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Dwa dni na pustyni, zdobycie góry Sabalan, miejsca, do których nie zaglądają 
turyści, czasem spanie na ławkach. Artur i Gosia przemierzyli Iran. Ich podróż 
trwała ponad miesiąc, a każdy kolejny etap można było śledzić na często uak
tualnianym blogu. Pod względem wrażeń było all inclusive. Dokończenie na str. 3

S u c h a n
Ż O R Y

F I B R A

K R E D Y T Y
t gotówkowe
• danyjne
• hipoteczne

pdltt
'II »I».

Pszczyna, ul Bratnia I 
tm ,*tax 032 210 04 5/

ZAKŁADY DRZEWNE „T fS” A. SZWED Sp. Jawna
43-210 K 0B ID 1 , u L  K o b ia ts l ta  2 t i ? 3t i 3- k o b ie r .p l w w w . t is - k łb ie r .p l

Program TV gratis
Aktualny od 5.09 do 11.09.2008 r.

Parkowe uliczki nie dla inwalidów T o u r  t h e  I r a n

Piotr Kłoc od kilkunastu lat jeździ na wózku. Wcześniej 
chętnie przyjeżdżał do pszczyńskiego parku. Niestety-, te
raz żwir l jioc4e łby" znacznie te podróże utrudniają.

Czytaj na str. 2

Klub,,40"na cenzurowanym
I spółdzielnia, i gmina postanowiła zadziałać po sygnałach o 
zakłócaniu porządku i ciszy nocnej przed Klubem Tanecznym 
>40*. Póki co będą częstsze patrole Straż}- Miejskiej. Jeżeli uda 
się udowodnić, że to klienci lokalu zakłócają porządek, doj
dzie do odebrania koncesji na

Czytaj na str. 2

Maszkecili na rynku
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lEWNIANE B IU R A  H AN D LO W E:
I CZECHOWICE-DZ.. ul. Górnicza 46 

KOBIÓR, ul. Kobiórska2

tel. 032 216 85 24 
tel. 032 215 01 06 
tel. 032 323 80 17

P ła w y  Festiwal Pszczyńskich Marketów. ktńiy IąI jednym 
z punktów programu tegorocznych Dni PMCZyny, okazał się 
str/ałem w<La«iąlkę. Public«nc& dopisała, a gospodynie, stra
żacy i restaurator/y prześcigali się w gotowaniu najsmaczniej
szej wodaonki i ininvh potraw. Oj, można było ijomaskeci«.'!

Czytana str. K>
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Skradziona trakcja
28 sierpnia nieostałeni sprawcy 
ukradli 230 liny nośnej i 460 me
trów przewodów sieci trakcyjnej 
oa szlaka kolejowym w Piaskn. 
PKP jeszcze nie ustaHła strat

P osiadali m arihuanę
0,15 gr marihuany posiadali 
dwaj obywatele Czech: 25- oraz 
30  latek. Polkja zatrzymała ich 
28 sierpnia przed 4.00 w  Gilowi
cach na uL Łącznej.

W łam ania w  M iedźn ej...
26 sierpnia złodzieje włamali 
się do kiosku mchu w Mledi- 
nej przy uL Wiejskiej oraz skle
pu z odzieżą używaną przy ul. 
Pszczyńskiej. Z kiosku skradli 
nieustaloną Uość paczek papie
rosów oraz pakiet)' startowe do 
telefonów różnych operatorów. 
Ze sklepu zniknęły ubrania o 
łącznej wartości ok. 1500 zl na 
szkodę właśddefld, mieszkanki 
Łodygowic.

. _  i  P i a s k u
26 sierpnia doszło do trzech wła
mań do samochodów zaparko
wanych w Piaska. Zarówno ze 
skody, hondy oraz volkswagena 
golfa ginęły radia/CD. Scenariusz 
by! zawsze taki sam: złodziej do
stawał się do środka przez wy
bicie szjfcy po stronie kierowcy. 
Kto to zrobił, ustala policja.

K radzież podczas zabawy 
Nie będzie mtło wspominać 
mieszkanka naszego powiatu 
zabawy w OSP Warszowice. 24 
sierpnia, ok 22.00 nieustalony 
sprawca ukradł jej portfel z do
kumentami. Już po północy do 
kradzieży doszło w Jankowicach 
przy uL żubrów'. 25-letniemu 
mieszkańcowi powiatu został 
skradziony telefon komórkowy
0 wartości 450 z l Sprawcę udało 
się schwytać. Okazał się nim 28- 
letni mieszkaniec powiatu

Z  zębam i na kobietę 
24 sierpnia o północy ktoś pobił
1 pogryzł 45-łetnią mieszkankę 
Jastrzębia. Sprawcy me udało się 
jak dotąd ustalić

Św iadkow ie poszukiw ani 
24 sierpnia ok  12.30 na u l Kato
wickiej doszło do wypadku. Nie
ustalony sprawca, jadący fiatem 
i26p zderzył się z 70-letnią rowe
rzystką. Kobieta ma złamane bio
dro. Pólkja prosi świadków tego 
zdarzenia o kontakt osobisty z 
komendą (Pszczyna, uL Bogeda- 
ina 22) łub telefoniczny pod nu- 
merem 997 lub 032 449 32 00.

Groził
Policja zatrzymała 18-łetnie- 
go pszczyniaka, który kierowi 
groźby karalne z wykorzystaniem 
niebezpiecznego narzędzia wo
bec innego 18-latka. Do zdarze
nia doszło 22 sierpnia ok 15.30 
na pszczyńskim rynku. 18-latek 
jest także podejrzany o odbycie 
stosunku płciowego z 14-łetnią 
mieszkanką Pszczyny. Okolicz
ności tego czynu bada policja.

Znów nowy dyrektor
GOCZAŁKOWICE. Wciągu ostatnich kilku lat dyrektorzy uzdrowiska zmienia
li się jak rękawiczki. Teraz szykuje się kolejna zmiana.

Zarząd Województwa Śląskie
go powołał nowego dyrektora 

Wojewódzkiego Ośrodka Reu- 
małologkzno-Itehabllltacyjnego 
w Goczalkowłcach-Zdmju. Do 
konkursu stanęło pięciu kandy
datów. Ja k  informuje Daniel Tre- 
senberg z talura prasowego mar
szałka, najlepiej został oceniony 
Tomasz Niesyto. Dotychczasowy 
dyrektor Janusz: Szymanowski, 
nie startował w konkursie. -  Z 
własnych osobistych powodów 
zdecydował, że lepiej sprawdzi 
się w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym nr 2  w Byto
miu - Informuje Tresenbei^. I

tam też właśnie został dyrekto
rem. Gdy rok temu spotkaliśmy 
się z Januszem Szymanowskim, 
mlal ogromne plany l realne 
spojrzenie na problemy goczał
kowskiego uzdrowiska. Chciał 
go wyprowadzić na prostą, po
szerzyć ofertę o  komercyjne za
biegi, wypromować. Niestety, nie 
odpowiedział nam na pytanie, 
dlaczego po roku nie zdecydował 
się ubiegać o reełekcję. W poło
wie sierpnia był już na urlopie. W 
uzdrowisku dowiedzieliśmy się, 
że rozmowa z dyrektorem będzie 
możliwa, ale już nowym 1 to od 1 
września.

Do tej pory dyrektorzy byli 
powoływani na krótki okres cza
su. Z Januszem Szymanowskim 
podpisano przecież umowę tylko 
na rok. Jak  poinformował nas 
Daniel Ttesenberg, obecny za
rząd województwa postanowił to 
zmienić l z dyrektorami zostały 
podpisane umowy na czas nie
określony. - Je s t  to praktyczniej
sze. Jeżeli dyrektor się spraw
dza, nie ma potrzeby organizacji 
konkursów. Jeżeli nie -  w każdej 
chwili można go odwołać. Mamy 
nadzieję, że nowy dyrektor w 
Goczałkowicach się sprawdzi
-  mówi.

Klub„40" na cenzurowanym
PSZCZYNA. Sygnały mieszkańców dotyczące uciążliwych klientów Klubu„40*na 
osiedlu Siedlice nie przeszły bez echa. Gmina postanowiła zwiększyć w tym miej
scu patrole Straży Miejskiej. Policja także częściej będzie patrolować tę okolicę.

TĄ Tlaśddele lokalu twierdzą, 
V >  że nie zlekceważyli skarg 

mieszkańców. - Zamierzamy udać 
się na rozmowę z dzielnicowym, 
liczymy, że dorada nam, jak zwal
czać ten problem, bo sami nie 
wiemy co robić -  mówią Adriana i 
Marek Kopeowie, właściciele .40".
- Rozmawiamy z klientami i pyta
my, co im przeszkadza, co można 
zmienić. Codziennie po godzinie
21.00 zamykamy drzwi balkono
we, aby nie niosła się muzyka -  za
pewniają.

Jednak to nie na muzykę 
skarżyli się mieszkańcy osiedla 
(pisaliśmy o tym w poprzednim 
numerze), ale o klientelę awantu
rującą się przed lokalem, w  tym 
względzie właściciele nie czują się 
zobowiązani. Utrzymują, że zagłu
szanie ciszy nocnej to nie spraw
ka ich klientów, ale tych, którzy 
do lokalu nie zostali wpuszczeni.

- Dokonujemy wszelkich starań, 
aby w lokalu panował porządek. 
Nie sprzedajemy alkoholu zarów
no nieletnim jak i nietrzeźwym 
i często kończy się to tak, że ze 
złości wyproszeni klienci rozbiją 
szybę czy zaczynają się awanturo
wać -  tłumaczy Adriana Kopiec. 
Właściciele .4 0 ' twierdzą rów
nież, że ktoś uparł się na ich klub 
i uparcie dąży do jego zamknięcia, 
przypisując mu wszystko co naj
gorsze. - Tu niedaleko jest jeszcze 
jeden bar, a bezpośrednio pod 
nami sklep, gdzie panowie kupują 
piwo, a potem spożywają je przed 
nim. Te butelki i śmieci, na któ
re skarżą się mieszkańcy to kh 
sprawka, jednak wszystko przypi
suje się naszym klientom -  mówią 
rozczarowani.

Przypomnijmy, że klub mieści 
się w lokalu wynajmowanym przez 
Pszczyńską Spółdzielnię Mieszka-

niową. Na zebraniu Rady Nadzor
czej PSM Dariusz Skrobol, zastęp
ca burmistrza Pszczyny zobowiązał 
prezesa PSM do dokładniejszego 
przyjrzenia się temu, co się dzieje 
przy _40*. Zlecił również Straży 
Miejskiej, aby zwiększyła patrole 
w tamtej okolicy. - Przejeżdżamy, 
sprawdzamy, kontrolujemy, w  
miniony weekend nie zauważono, 
żeby coś nie tak działo się w tamtej 
okolicy -  relaqonuje komendant 
Straży Miejskiej, Marian Gazda 
Również wzmożoną służbę w tym 
rejonie ma pełnić policja. - Ze 
względu na fakt, że były zgłosze
nia o sprzedaży alkoholu osobom 
poniżej 18. roka życia, sekcja do 
spraw nieletnich ma sprawdzić, 
czy faktycznie zachodzi tam taki 
proceder - wyjaśnił rzecznik pra
sowy policji, asp. Marek Cader 

Władze PSM wystosowały list 
do najemców lokalu, w którym

Tomasz Niesyto właściwie wra
ca do korzeni. Pierwszą zawodową 
pracę podjął na przełomie lat 80. 
i  90. wiaśnie w goczalkcwicłam 
uzdrowisku, a konkretnie w sana
torium .Stokrotka', jako młodszy 
asystent ds. rehabilitacji, w  latach 
1991-2000 był kierownikiem Działu 
Rehabilitacyjnego, a od 2000 jest 
dyrektorem Pszczyńskiego Ośrodka 
Rekabditacyjno-Terapeutycznego 
przy ul. Antesa Podkreśla, że sta
nie na czele uzdrowiska to dla niego 
spore wyzwanie. - Uzdrowisko ma 
150-letnią tradycją, duży zespól 
Ponadto służba zdrowia jest nie- 
doänansowana i z tym dyrektorzy 
muszą sobie jakoś radzić -  mówi 
Tomasz Niesyto, ukończył rehabi
litację mchową na Akademii w y
chowania Fizycznego w Katowicach 
oraz studia podyplomowe z zakresu 
zarządzania zakładami opieki zdro
wotnej. Marcela Pniok

informują ich o skargach miesz
kańców osiedla na uciążliwych 
klientów prowadzonego przez 
nich lokalu. - w  piśmie przywo
łujemy paragraf mówiący o tym, 
że w lokalu nie może być prowa
dzona działalność uciążliwa dla 
otoczenia -  wyjaśnia Henryk So- 
dzawiczny, dyrektor techniczny z 
PSM. Ponadto Spółdzielnia suge
ruje najemcom nawiązanie współ
pracy z policją i Strażą Miejską, 
ostrzegając, że jeśli sytuacja nie 
ulegnie zmianie, grani będą 
rozwiązać umowę. - Nie możemy 
tolerować, aby klienci lokalu za
kłócali ciszę nocną i przeszkadzali 
mieszkańcom osiedla. Jednak naj
pierw trzeba spróbować naprawić 
tę sytuację, a nie od razu stosować 
krótkie i drastyczne cięcia -  wyjaś
nia Sodzawiczny. Te mogą jednak 
nastąpić, o czym informuje za
stępca burmistrza: - Jeśli w ciągu 
pól roku otrzymamy dwa powia
domienia z policji o zakłócaniu 
porządku przed lokalem i zostanie 
udowodnione, że sprawcami są 
klienci .40*, uruchomimy postę
powanie administracyjne zmie
rzające do odebrania właścicielom 
koncesji na alkohol -  zapewnia 
Skrobol. Katarzyna Zając

Parkowe uliczki nie dla inwalidów
PSZCZYNA. Alejki w pszczyńskim parku od dawna 
pozostawiały wiele do życzenia, więc rozpoczęty nie
dawno remont powinien cieszyć. Jednak nie wszyst
kich. - Niby robią coś dobrego, ale robią to źle- skarży 
się poruszający się na wózku Piotr Kloc z Pszczyny.

pszczyńskim zieleńca Kolejnym 
są tzw. Jtoiie łby", c z $  chodaki 
ułożone z nierównych kawałków 
kostki granitowej. - Najtrudniej jest 
przejechać w okolicach Lodowni
-  wskazuje Kloc .Kocich łbów' w 
pszczyńskim parku z roku na kok 
przybywa - A  nam pozostaje coraz 
mniej możliwości do poruszania się 
po nim -  stwierdza Kloc.

W tym roku również przepro
wadzono remont nawierzchni afe^k 
związany z wymianą zniszczonego 
astalt u na kostkę granitową- Nikt nie 
myśli o nas. Niby robią coś dobrego, 
ale robią lo źte -  zauważa. -Dłacae- 
go nie mogą w tym miej«u potóyi 
asfaltu? -pyta rozczarowany.

- Głownie ze względów este
tycznych -  wyjaśnia naczelniczka 
wydziału Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miejskiego w Pszczynie, 
Maria Łepska. - Kostka granitowa 
jest materiałem szlachetniejszym

Od >997 roku wózek inwalidzki
j« t  jego głównym ¿rodkiim

transportu. Z ragi tego. że mieszka 
nieopodal wiele czasu spędza! w 
pobliskim parku. który jednocześnie 
Sianowi] dla niego bezpieczny szlak 
dojazdowy do centrum miasta. Sta
nowił, bo dziś Piotr Kloc tamtędy już 
nie pntfjedzie. Wszystko za sprawą 
żwiru, który pojawił się wokół za
mku. -  Znacznie utrudnia mi prze
jazd. Kamienie wkręcają się w kola 
i właściwie nie da się tam poruseać 
-  opowiada. Z tego też powodu Piotr 
Kloc zmuszony był zmienić swoją 
dotychczasową trasę przejazdu do 
centrum, na niestety, dłuższą l mniej 
bezpieczną. - To jest wspaniałe miej
sce, jednak teraz coraz trudniej 
poruszać się tam osobom niepełno
sprawnym -  podkreśla.

Rozsypany żwir to nie jedyne 
utrudnienie, które czeka niepełno
sprawnych poruszających się po

niż asfalt i dożo lepiej wpasowuje 
się w charakter i klimat parka. A my 
wszystkie remonty związane z mo- 
dernipcją alejek musimy konsul
tować z konserwatorem zabytków 
-wyjaśnia.

Dodatkowym powodem takich 
decyzji jest (akt, ¿e ktntka granitowa 
ma być bardziej trwuła niż asfalt. Po
nadto ta, której użyto do przeprowa
dzenia tegorocznego remontu ołejek, 
pochodzi zoJzysku. -  W innym wy
padku, z braku funduszy do remon
tu w ogóle by nie- doszło -  wyjaśnia

leptła. -  Naszym celem nie jest ro
bienie na złoić jakakolwiek grupie 
społecznej, po prostu wykonujemy 
swoją pracę -  tłumaczy. 1 dodaje, że 
zdarzyło się jej już odebrać telefony 
z wyrazami uzna ma, że dobrze, że 
wtórnie wykorzystano granit i mate
riał nie poszedł na ma me.

Zatem marne szanse, że sytu
acja sie zmieni i ktoś zrobi coś, aby 
ułatwić poruszanie się osobom na 
wózkach inwalidzkich. Jak  widać, 
względy estetyczne są ważniejsze...

Katarzyna Zając
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interweniowała

W  ostatnich (Knkh
miesiąc)' strażacy z  Komen
dy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożiinn-j w P m ayn łe  
interwetUnwall 42 r a n . Pię
ciokrotnie z«st«,'p> ratowni
cze wyjeżdżały do pożaru, 
pozostali- interwencje zwią
zane byty z  usuwaniem  akut- 
ków mk*j*cowych zagnkfeii.

n a  poszkodowana została pasażer
ka fiata. Pogotowie odwiozło ją do 
sTptfafa w Pszczynie Na migscu
7 ib n w i i ł  iłTÓhnił pmmifail je
den zastęp straży.

26 sserpcu strażacy zostali wezwa
ni do płoo^cego ścierniska. zdarze
nie miało miejsce w Pawłowicach 
przy ul. Połnej.

29 sierpnia jeden zastęp straży po
żarnej gasił pożar samochodu oso
bowego BMW, do którego doszło 
w Pszczynie na DKl  Przyczyną 
prawdopodobnie byio zwarcie in
stalacji elektrycznej

Tego samego dnia w Kobiórze na 
ockinknDKiznieustalanychdotąd 
przyczynosobowyntssan zjechałz 
drtęi i wpadł do rowu. w  wyniku 
zdarzenia kierująca pojazdem trafi
ła do szpitala. Działania na miejscu 
zdarzenia prowadziły dwa zastępy 
straży. Strażacy zabezpieczyli mkj- 
sce, odlączyii aknmułatoc, a także 
wyaęłi drzewa wceta wyciągnięcia 
autazrowu

DO podobnego 7rlar7«\a Hnołn 
dzień później na DKi w  Piaska. 
Tym razem, również z nieustato-

Tour the Iran
Tabriz -  Sanandaj -  Hamadan
-  Esfahan -  Shiraz -  Busher -  Yazd
-  Kashan -  Teheran -  Astara -  Ar- 
dabil i znów Tabriz. Artur Juikow'- 
ski i Małgorzata Stanek są miesz
kańcami Woli. Długo planowali tę 
podróż, w której tw a n ^ z r i im też 
kolega Tomek Kubisi - Pierwsza 
nie na rowerze, bo nie pozwalały na 
to temperatury -  mówi Artur, zapa
lony cyklista, podróżnik, fotograf, 
który od jakiegoś czasu realizuje ko
lejne etapy przygody w zdobywaniu 
Azji. w  zeszłym roku była Turcja, 
teraz Iran. - Założyliśmy, że będzie 
tanio i  nie przeliczyliśmy się. Na 
osobę wyszło za wszystko 1900 zl za 
38 dni' -  śmieje się Artur.

Przy wjzucaniu ostatnich rzeczy 
do plecaków byia adrenalina przed 
nieznanym i strach przed tym, co 
znane, ale tylko ze słyszenia. Że nie
bezpiecznie. że turyści niemile wi
dziani. Ile w tym prawdy?

Wakacje w długich spodniach
O tym, że nie wrócą opaleni, wie
dzieli od początku. W Iranie obo
wiązuje bezwzględny nakaz no
szenia chust przez kobiety. Zresztą 
wystawać mogą tylko twarz i dłonie
- To pierwsza trudność, którą trze
ba pokonać na granicy. Oględziny 
strojów. Do tego dziwne pytania ceł-

połskie za 10 zł w samym centrum 
miasta. A  rano pierwszy' szok kul
turowy, który z każdym dniem za
mieniał ssę w fascynację tutejszymi 
ludźmi, ich zwyczajami, miejscami, 
w których żyją. To oni, ludzie z La- 
chestanu (tak Inukzyry nazywają 
Polskę) są dla nieb większą atrakcją, 
z którą trzeba zrobić sobie zdjęcie 
wynika to nie tylko z ubioru, ale 
też z ciekawości era ludzi zza gra
nicy. - To bogaty kraj, ludzie są 
wykształceni, głównie nauki ścisłe, 
ale rząd ogranicza wszystko jego 
mieszkańcom, irańczycy na ogól nie 
podróżują. Są przypisani do miejsc, 
w których żyją. Dlatego nie widzą, 
że może być inaczej. Poza tym za
korzenione jest u nich narzekanie. 
To naród cierpiętniczy, co wynika z 
ich rełigii - opowiada Artur. Za to za 
kółkiem zamieniają się w, delikatnie 
mówiąc, psychopatów. Artur: - Jeż
dżą autami, które wyciągają max. 
do 120 km, na pełnej prędkości 
Taksówkarz, który wiozl nas 400

km, przekroczył wszystkie przepisy. 
Za to trzeba przyznać, że drogi mają

Moja podłoga twoim sufitem
Wieś i miasto to dwa różne światy. 
Jeszcze inny jest w dwóch wioskach, 
gdzie podwórko jednego domu jest 
dachem dla kolejnego.

Artur - W wiosce pod granicą 
z Irakiem, odizolowanej od najbliż
szej irańskiej wioski wysokimi góra
mi, czas się zatnymai

Po Hamadanie oprowadził id» 
spotkany w banku nauczyciel an
gielskiego, który jeszcze podjął ich 
kolacją i zaprosił na nocleg. Z kolei 
spacer po Persepdis jest taki, jak pi
szą przewodniki: od cienia do cienia. 
Gosia: - Miejscowość bez drzewa, z 
nagrzanymi Vami*tvi:nni 1 spełnie
nie kolejnego marzenia Artura, któ
re przewyższało gorącem Persepo- 
Hs: pustynia. Dwudniowy trekłang 
przez niekończące się piaski.

Artur. Dopiero tam zrozumia
łem, co to znaczy fatamorgana. Pio
runujące wrażenie, kiedy cały czas 
widzi się ocean wody. Na dłuższą 
metę można by od tego oszaleć. Po
tem wspinaczka na trzeci najwyższy 
szczyt Iranu. Góra Sabalan to 4811 
m ap.m. Może technicznie nietrud
na, ale długa, bo trwa 1 1  godzin i 
pojawiają się kłopoty z akHmatyza-

atomowym i mnóstwem wojska. Co 
wywarto największe wrażenie?

Gosia: Sklepy z tunikami, głów- 
nie czarnymi, czasami szarymi. Żad
nych kolorów! I największa wodna 
jaskinia w Azji Niesamowity’ chłód, 
pierwszy raz cieszyłam się ze swojej 
tuniki I te nienaturalne, zrobione z 
granitu schody, którymi się do niej 
wchodziło.

Artur: Życie uliczne, można byto 
spędzać tam cały dzień i nie znudzić 
się. Dla tych tada alica to me tylko 
szlak komunikacyjny, ale miejsce, 
gdzie kwietnie życie -  rodzinne, to
warzyskie, zawodowe.

Wystawa?
Artur na każde miejsce na trasie po
dróży patrzy jak na zdjęcie -  Ko
relacja światła, kolorów, architek
tury i to życie uliczne wyjątkowo 
uwrażliwiały moje oko. Dzięki temu 
powstały fotografie, które moim 
zdaniem inaczej pokazują ten kraj 
-  Artur chciałby się tym kawałkiem 
Iranu podzielić.

Na razie szuka miejsca, gdzie 
można by to zrobić i ludzi, którzy 
chdeüby się w to zaangażować. Ma 
już na koncie wystawy, ale zbioro
we, gdzie jego nazwisko znalazło się 
wśród uznanych fotografcw. Jego 
dorobek to nagrody również o ran
dze międzynarodowej. Ale swoją 
pierwszą wystawcę, autorską chciał
by zrobić tu, w Pszczynie. A  to kosz
towna sprawa, więc szuka ludzi, 
którym sztuka nie jest obojętna...

AgnieszkaWojtala

M ło d a  n a  O n la ch  Pszczyn y b a w ili 11«  m a lcom ida.

nych, młodocianych punków z Ty
chów twierdziła, że program na ten 
dzień jest dla nich bardzo atrakcyj
ny. Niestety, pijąca młodzież w roż
nych częściach miasta byia częstym 
obrazkiem. Nocami awanturująca 
się i zakłócająca ciszę nocną, min. 
na ul. Sobieskiego, Lompy, Skło
dowskiej. Bogedaina, Korfantego, 
Bielskiej... W sobotę w parku doszło 
do kilku nieporozumień pomiędzy 
uczestnikami Dni Pszczyny. Policja 
otrzymywała zgłoszenia o grupach 
młodzieży pijącej alkohol w miej- 
scach pubHcznydL

- Niedzielny program ściągnął 
młodzież w dużej Ilości. Sama 
nie byłam pewna, ale l komen
dant policji i Straży Miejskiej nie 
stwierdzili znaczących Incyden
tów, poza takinii. Jakie dzieją się 
00 weekend. Na .spotkaniu podsu
mowującym tegoroczną imprezę 
dcszl&ny do wniosku, że będzie
my się starać niedzielny program 
przygotować dla wielu grup od
biorców, tak by zachęcić do przyj
ścia cale rodziny -  powiedziała 
nam Ewa Spyra, dyrektorka PCK- 
ul. Marcela Pnlok

By niedziela była rodzinna
PSZCZYNA. Tegoroczne Dni Pszczyny były inne 
niż zwykle. W  Imprezy towarzyszące zaangażowa
ło się sporo mieszkańców. O tym, co działo się na 
dużej scenie krążą skrajne opinie.
T  A Tydaw^ło się, że sobotni festi- dniem w Pszczynie, jeżeli chodzi o
V V wal muzyki folkowej spotka zainteresowanie wszelkimi impre

sję z zainteresowaniem publiczno- zami. Tak jest od lat -  mówi dy-
ścL Na scenie w parku zaprezen- rektorka Pszczyńskiego Centrum
towała się czołówka polskich ze- Kultury, Ewa Spyra.
spoiów grających muzykę celtycką Za to w niedzielę Pszczynaprze- 
i irlandzką. Gwiazdą wieczoru byi żyła prawdziwy najazd, głownie
francuski wirtuoz bombardy - Da- młodych różnej maści. Przyjechali
vid Pasque*. Tymczasem zaintere- poshichać Akurat, Szwagierkolaska,
sowanych tym rodzajem muzyki Daab czy T.Love. Zaczepiona przez
byio mało. - Sobota jest słabym nas grupka mocno podchmielo-
Ha rryn wlania ■
Jeszcze się tato nie narodat kto b y  w szya k in  dogodził T o  porzeka<*o stare ja k  ím a t  I 
prawdziwe. O h  Pszczyry powinny być p a ed e  w a ystitm  ływętem mi-akarSców tego 
miasta, którzy z  całymi rodzinami p a y słfe y  d o  partu posłuchać na żywo zespołów 
niekonieczne z  górnej póHi, ale talach, które trafiają eto zróżnicowanego g e n a  osób. 
Tymczasem w idu  miśzkaiSców Pszczyrw m ówiło narrv że o  nich podczas tego lwięta 
zapomriano. Niektórzy z  obawami przechodzi! obckgnąjm łodziacy. Zresztą p a e k lo l  
stwa z  ust .g n a zd y*  na tej rang m p re n e  też są co najmniej nie na  miejscu Ale  m u » -  
m y też p o d o e A ć , że gama imprez tom rzyszących była naprawdę in ta e su jp a . Godne  
po chwały y:st zaangażowanie różnych g ijp : tół g o s p o d y  wiejsfato, plkarzyt wędkarzy, 
hodow ców  gołębi iwicluinrych.yhęcejoitTptEłach towarzyszących czytaj na stronie 10 
oraz I Gazety Sportowej Fotordacja na słr. 1 &

Modernizacja roku
PSZCZYNA. Muzeum Zamkowe w Pszczynie otrzy
mało nagrodę w 12. edycji Ogólnopolskiego Kon
kursu „Modernizacja Roku 2007".

Tagrodę za zrealizowanie pro- 
IN jek tu  .Renowacja kompleksu 
zamkowego w Pszczynie- odebrał 
w Zamku Królewskim w Warszawie 
dyrektor Madej Kłuss.

W ramach projektu wykona- 
--------------- =- nawierzchni tara-

Odnowiono także elewacje i balu
strady tarasów.

Muzeum Zanikowe w Pszczy
nie na zrealizowanie tego przedsię
wzięcia uzyskało dofinansowanie ze 
środków Unii Kurcpe^kiej w wyso
kości ponad 5 min zl oraz ze środ
ków Urzędu Ma «Falkowskiego Wo
jewództwa śląskiego, ponad 2,8 min 
zł. Ponad 600 tys. ń  wykorzystano 
ze środków własnych muzeum. W 
sumie kofflty realizacji projektu wy- 
niosfy ponad 8  min 637 lys. zł. Efek
ty są zachwycające-, o czym świadczy 
mJn. la właśnie nagroda. (map)
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Budżetowy półmetek
SUSZEC. To jeszcze nie podsumowanie, a jedynie informacja. Ale już wiadomo, że 
w tym czasie gmina osiągnęła niski poziom wykonania inwestycji.

Na sierpniowej sesji Rady 
Gminy wójt przedstawił re

alizację budżetu za ostatnie sześć 
miesięcy. Przypomnijmy, że na 
ten rok zaplanowano 26 min 533
tys. zł dodiodów i 27 min 934 tys.
zł wydatków. Po zmianach, które 
przez pół roku wprowadzane były 
do budżetu, na koniec czerwca 
plan dochodów wyniósł 27 min 
659 tys., 00 oznacza, że jest ich 
więcej o 4,2 % n li zakładano. Nie
stety, sporo wzrosły też wydatki. 
Teraz jest to kwota szacowana na 
nieco ponad 32  min. Najwięcej 
idzie na oświatę, a w ciągu półro
cza wzrosły grubo ponad milion, 
mimo zwiększonej subwencji 
oświatowej.

-  Szykują się zmiany w 
oświacie. Ile jeszcze trzeba bę
dzie zabezpieczyć środków do 
końca roku? -  pytała radna Irena 
Muras, ale na to pytanie dyrek
tor Gminnego Zespołu Oświaty 1 
Sportu, Zbigniew Łoza nie potra
fił odpowiedzieć, poza tym, ie  wy
datków jest więoej niż środków, a 
GZOIS szuka oszczędności, gdzie 
się tylko da.

Inwestycje
W pierwszym półroczu większość 
zaplanowanych zadań zostało 
zainicjowanych. Jednak był to 
czas na przeprowadzenie proce
dur przetargowych, podpisanie 
umów i cała masa działań, które 
trzeba wykonać, zanim przejdzie 
się do robót. -Zgodnie z planem 
rozpoczęte Inwestycje zostaną 
zakończone w drugim półroczu 
-  wójt Marian Pawlas dodaje, że 
w przypadku reszty złożone zo
stały wnioski o  dofinansowanie. 
Środki na wkład własny czekają 
więc na uruchomienie, kiedy za
padną decyzje. Klienci Urzędu 
Gminy już’ mogą korzystać z po
większonego parkingu. W tym 
roku wykonano podbudowę na

terenie o powierzchni 798 m*. 
Jest to jednak dopiero pierwszy 
etap zadania opiewającego na 
prawie 1,5 min zŁ Ten kosztował 
prawie 52 tys. zL Wydano jeszcze 
1200 zł na nadzór inwestorski.

Zanim na parkingu poja
wi się kostka czy puzzle, trzeba 
najpierw wykonać przebudowę 
układu komunikacyjnego w re
jonie ul. UpoweJ, Godźka 1 Wy
zwolenia. W ramach zadania, 
jakim jes* remont, przebudowa, 
rozbudowa l termomodemlzacja 
szkoły podstawowej w Rudzicz- 
ce, w pierwszym półroczu gmi
na złożyła wniosek o  dofinanso
wanie ze środków unijnych. Te 
bardzo się przydadzą, bo wartość 
Inwestycji to 2  min zł, a planowa
ny koniec to 201 o  rok. Dwa lata 
póiniej ma zakończyć się ter- 
momodemlzacja Urzędu Gmi
ny. W omawianym czasie udało 
się otrzymać ostateczną decyzję, 
która zatwierdza projekt budow
lany I udziela pozwolenia na roz
poczęcie robót.

Na realizację czekają boiska 
sportowe, w Radostowicach I 
Suszcu. Pierwsze to rozplan
towanie ziemi ze  zwałowisk, w

Program systemowy „Iskra 
-  aktywizacja zawodowa osób 

zagrożonych wykluczeniem spo
łecznym w gminie Suszec" reali
zowany jest w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Zajął się tym Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w porozumie
niu z Centrum Przedsiębiorczo
ści w Woli. Nabór rozpoczął się 
wiosną tego roku, ale dopiero w 
połowie lipca do GOPS-u trafiła 
informacji z wydziału Europej
skiego FUnduszu Społecznego 
przy Urzędzie Marszałkowskim, 
że wniosek o  dofinansowanie 
został pozytywnie rozpatrzony. 
Całkowita wartość projektu to 
42 tys. 769 z czego 4 tys. 490 
zł to wkład własny gminy Suszec. 
Dopiero na sierpniowej sesji rad
ni przyjęli uchwalę, w  której zna
lazła ślę realizacja projektu, a na 
realizatora wyznaczono GOPS.

Dużo wcześniej trzy kobiety i 
jeden mężczyzna (w wieku od 38 
do 50 lat) rozpoczęli intensywny 
trening podnoszący ich samooce
nę i zawodowe kwalifikacje. - Naj

pierw wszyscy przeszli szkolenie z 
doradztwa zawodowego i psycho
logicznego oraz kurs z podstawo
wej obsługi komputera w CP SA 
w Woli -  mówi Danuta Zacharek 
z suszeckiego GOPS-u. Panie są 
Już po kursie zarodowym z ob
sługi kas ’̂ fiskalnej. -  Pan jest 
budowlańcem l niedługo zacznie 
kurs nowoczesnego wykańczania 
wnętrz -  Danuta Zacharek doda
je, że kursy zostały dostosowane 
do oczekiwań uczestników.

Realizacją zajął się Zakład 
Doskonalenia Zawodowego w Ty
chach. Osoby, które wzięły udział 
w programie, miały szkolenia w 
Pszczynie Jakie są efekty tych szko
leń? -  Po każdym etapie uczestnicy 
wypełniają ankiety, w których oce
niają nie tylko praeprow-adżających 
szkoleni a, ale i to_, co udało im się 
osiągnąć. Wskaźnik samooceny 
wyraźnie poszedł w górę. Zresztą 
widać to po nich, ¿e odzyskali wia
rę w  siebie, stali się odważniejsi 
-  Danuta Zacharek nie ukrywa, że 
to jeden z głównych celów, który 
został zaplanowany i udaje się go

Dożynki w Radostowicach
RADOSTOWICE. Gminne święto plonów odbędzie 
się 7 września.
Otarostami tegorocznych gmin- 
O nych dożynek będą Bernadeta 
Mazur oraz Jerzy Waleczek uro
czystość rozpocznie msza dożyn
kowa w kościele w Radastowicadi. 
Po niej korowód dożynkowy prze- 
nusTttuje aa boisko spoitc** przy

ul. Jesionowej. Tam odbędą się ob
rzędy dożynkowe oraz wystąpią ra- 
dostowiecy uczniowie oraz zespoły 
śpiewacze z Radostowie i Mizerowa. 
Zaplanowano też występ kabaretu 
oraz zabawę taneczną.

(map)

S Z C Z I G Ú  Ł O W Y  P R O G R A M :
1Ł30-mu» 1*. dożynkowa w koidde pw. kntena Matyi wRadaskiwKach
1430 -  poenwa korowodu dażyrfcowcgo spod koiooto na bod» sportowe pny ul
Jesionowej
1Ł00 -  otwaric uicczyitofei dogyrtawydr w y g »e tHeba i tereny datynfaowei.

Pa rk o w a n ia  p o d  U r z ę d a m  G m in y  Ju t nie j « i t  k ło p o ta m , c h o ć  n a  ra z ia  p a rk in g  ty lk o  
u tw a rd z o n o .

miejscu któiyeh pojawią się urzą
dzenia sportowo -  rekreacyjne, 
co kosztowało już. gminę 1690 
zł. Realizacja drugiej Inwestycji 
ma zacząć się w drugim półro
czu tego roku. Je j wartość cał
kowita to 3  min 100 tys. W tym 
roku pójdzie na ten cel 150 tys. 
zł z gminnego budżetu. Mają się 
też zacząć prace budowlane na 
ul. Dębowej w Radostowicach i 
Szkolnej w Rudziczce. Wstępnie 
też przewidziano na październik 
br. zakończenie robót na ul. Błę
kitnej wSuszcu. Całość Inwestycjl 
oszacowano na 640 tys. To tylko 
nieliczne przykłady Inwestycji 
realizowanych w  gminie, z któ
rych największą jest kanalizacja. 
Ale jak zauważył przewodniczący 
Andrzej Kozyra w tym temacie 
trzeba .przycisnąć". Na razie nie 
ma wyciągania wniosków, ale po
cząwszy od następnej sesji, wójt 
będzie dokładnie sprawozdawał, 
na jakim etapie znalazła się reali
zacja kolejnych zadań. Bo spraw
ne wykonanie zaplanowanych 
inwestyejl najlepiej przemawia 
do mieszkańoów, że gmina do
brze działa.

Agnieszka Wojtala

O

1530 - procycm artystyczny
- występ uczriówSriaoły Podstawowej w  fbdostowicsch,
- występ a^potu  fp o r a o tg o  Jh d o stowwHd*.
- występ zespołu Śpiewaczego .Mzerowianie'
-koncot ze społu .Redin '
-występ taboretu DNQ
- ssba-m przy zespole Jt f id n o '

Co po wakacjach?
SUSZEC.Zajęciataneczne, teatralne, muzyczne i pla
styczne - to oferta suszeckiego Gminnego Ośrodka 
Kultury na nadchodzący rok szkolny.

ferta sekcji I zajęć sk ier»  GOłC proponuje warsztat cera
miczny, pracy z woskiem oraz 
metodą deooupage’u i zajęcia dla 
dzieci od 8  lat. Dzieci l młodzież 
mogą też zapisać się na studio 
muzyki wokalnej, a już od 8  lat 
na naukę gry na gitarze. Dzieci z 
klas I do III mogą uczęszczać na 
naukę j. angielskiego.

Jeżeli zbierze się grupa co 
najmniej 10  uczestników, zajęcia 
będą mogły być prowadzone tak
że w poszczególnych sołectwach. 
Zapisywać można się w GGK-u 
oraz w punktach czytelnictwa w 
Rudziczce, Kryrach, Mizerowie, 
Radostowicach. Więcej Informa
cji pod numerem 032 2 12  44 91.

(map)

Iskra na dobry początek
SUSZEC. Czterech mieszkańców gminy wzięło udział w programie, dzięki któ
remu zwiększą się ich szanse na powrót na rynek pracy.

skutecznie wypracować. -  Myślę, 
że te osoby bez problemu odnajdą 
się na rynku pracy.

To na pewno nie ostatni pro
gram, w którym będą mogli wziąć 
udział bezrobotni mieszkańcy 
gminy. - Potrzeb jes* duto, a my 
musimy trafiać do tych osób, prze
konać Ich, że warto wziąć udział w 
szkoleniach, a potem kibicować 
im, by znaleźli praoę -  zapewnia 
Zacharek. Projekt .Iskra" potrwa 
do końca grudnia, ale w planach 
Jest złożenie wniosku l aplikowa
nie o  środki na kolejną edycję. 
Na razie podjęta na sesji uchwała 
trafi do Urzędu Marszałkowskie
go, a GOPS będzie czekał na dota
cję, którą podzielono na transze. 
-  Mamy nadzieję, że choć trochę 
zwróci ślę ten wkład własny gmi
ny, kiedy te cztery osoby znajdą 
pracę I będą odprowadzać poda
tek do gnilny -  zażartował prze
wodniczący RG, Andrzej Kozyra, 
mając tym samym nadzieję, że 
program zakończy się pełnym 
sukcesem: zatrudnieniem.

Agnieszka Wojtała

’ wana jest dla uczniów pod
stawówek oraz gimnazjalistów 1 
licealistów. I tak GOK proponuje 
zajęcia z tańca towarzyskiego lido 
nowoczesnego dla dzieci 1 mło
dzieży od 10 do 16 lat. Zajęda 
.Dztodęoego Zespołu Taneczne
go" przeznaczone są dła dzieci 
od 7  do 9 łat, natomiast dla naj
młodszych -  rytmika (5-7 lat).
Młodzież 1 dorośli mogą zapisać 
się na fitness oraz kurs tańca to
warzyskiego prowadzony przez 
Waldemara Dudka (zajęda od
płatne).

Z  zajęć teatralnych można wy
bierać spośród Teatru Młodzie
żowego (od 10 łat) oraz Teatru 
Pacynka (6-9 lat). Z plastycznych

W SKRÓCIE 
Prawie za darmo
Gmina powiększyła swoje mienie o działki, których łączna po
wierzchnia wynosi 1,5124 ha. Popegeerowslde nieruchom oád rol
ne położone w  Kryrach wystawiła na sprzedaż Agencja Nierucho- 
moéd Rolnych oddział terenowy w  Opolu. Gmina stanęła przed 
okazją, by dwie działki, a dokładnie drogi -  nabyć za darmo. Jedy
ny koszt, jaki trzeba będzie ponieść, to sporządzenie dokumentacji 
oraz opłaty, notarialna i wleczysto-kslęgowa. Z  gminnego budżetu 
wydane zostanie na ten cel ok. 1200  zł. Ja k  widnieje w uzasad
nieniu uchwały, .rezygnacja z możliwośd nieodpłatnego nabycia 
tych dróg przez gminę doprowadziłaby do ich sprzedaży w  trybie 
pierwszeństwa na rzecz dotychczasowych dzierżawców, 00 mo
głoby zdecydowanie pogoraz)ć Istniejący układ komunikacyjny*. 
Ale nie pogorszy, bo 00 do nabycia dróg dojazdowych do łąk i pól 
radni nie m lełl najmniejszych wątpliwości. Uchwala przeszła jed
nogłośnie.

Na policyjny fundusz
Pszczyńska Komenda Policji zwróciła się do gminy z prośbą o fi
nansowe wsparcie zakupu sprzętu informatycznego i biurowego. 
Radni przychylnie się do tego ustosunkowali, jednak nie 10  tys., o 
które prosiła komenda, a połowa z tej sumy trafi na wyznaczony 
cel, za pośrednictwem Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Poli
cji.

Frankofonia w Kryrach
Gmina już po raz trzeci włączyła się do projektu edukacyjnego 
.K lasy Frankofońskje na Śląska" i  zawarła w  tej sprawie porozu
mienie z powiatem pszczyńskim. Radni zabezpieczyli na ten ed  
środki potrzebne na pokrycie częściowego kosztu przejazdów ck>- 
radcy pedagogicznego do Gimnazjum w  Kryrach. N a ten rok jest 
to 4 0  euro na miesiąc (wprzełtczemu wg średniego rocznego kur
su NBP). Natomiast w  przyszłorocznym też trzeba będzie znaleźć 
środki, bo porozumienie obejmuje okres do hpca 2009 rokn.
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NOW Y SALON SPRZEDAŻY SAMOCHODÓW  TA TA  
W  PSZCZYNIE

w  standarcie:
klimatyzacja
centralny zamek 
szyby elektryczne (przód, tył) 

cena od 27.900 zł

Otwarcie
jULŻv>re w r z e ś t u U '

S u c h a n
Ż O R Y

ZBIJAMY CENY ZAWODOWO!
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Centrom Handlowe Auchan Żory  
ul. Francuska 11 

tek: (032) 756 86 00

Oferta ważna od 03.09 do 09.09.2008 r.
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Makulatura dla koni
GILOWICE. Mieszkańcy dołączyli do grona osób, 
które ratują konie przed rzeźnią. Przez dwa lipcowe 
tygodnie zwozili makulaturę.
Ą  keja, którą kilka lat temu roz- Stawowy, in  *  entuzjazmem po- 

xxpoc/.ąl Klub Gaja z Wilkowic, parła nasze działania.
.Zbieraj makulaturę, ratuj ko- GOK zapewnił transport ze
nie" łączy w sobie dwa programy branej makulatury i przekazanie 
.Zwierzę nie jest rzeczą", oraz pieniędzy z jej sprzedaży na konto
.święto Drawa* pa4wi$«ny klubu. Do Magdy, jej sióstr, Rena-
ochronie i sadzeniu drzew. Włą- ty i Izabeli, oraz koleżanki Justyny
czyła się do niej również gflowleka należało przeprowadzenie zbiórki,
społeczność, a dokładnie 18-letnia - Na początku myślałam, że się nie
Magda Wiśniewska, która była uda, bo mieszkańcy przynosili nie-
inicjatorką akcji w sołectwie. - Od wide. Ale już po kilku dniach byK
trzech lat jestem wegetarianką, tacy, którzy przyjeżdżali nawet po
Staram się pomagać zwierzętom, kilka razy dziennie, z pokaźnymi
przygarniam bezdomne psy czy ilościami makulatury -  cieszy się
koty. Do tej pory właśnie tak an- Magda. W sumie udało się uzbierać
gazowałam się w ich ochronę. Ale 2025 kg. Tyle papierów w  skupie
znalazłam z siostrą informacje o warte jest 202 zł i  50 gr. - Pienią-
zbieranlu makulatury dla rato- dzejuż zostały przelane na konto
wania koni i postanowiłyśmy się zapewnia Sylwia Konieczny z GOK-
do tego włączyć -  mówi Magda. u. - Teraz czekam na informację z
która zwróciła się o pomoc w or- łdubu, czy zostały już przeznaczone
ganizacji do Gminnego Ośrodka na konkretnego konika -  Magda
Kultury w Woli. - Jestem bardzo dodaje, że to dopiero początek. -
wdzięczna pani dyrektor Joannie Akcja przeprowadzona była tylko

Wystawa lekcją historii
WOLA, MIEDŹNA, GRZAWA. Wystawa starych fo
tografii, które ukazywały życie mieszkańców Woli, 
odniosła sukces. Teraz rodzinne archiwa i strychy 
przeszukują miedźnianie i grzawianie.
TATystawa w Woli uwieńczona organizatorzy, .zbiory fotografii są
W  została bezcenną pamiątką autentycznym dokumentem epoki

-  albumem, w którym zamieszczo- dlatego też jesteśmy przekonani, że
ne został}* wybrane zdjęcia z ponad wystawa stanie się nie tylko okazją
700 znalezionych w prywatnych do wspomnień, ale też będzie praw-
zbiorach wolan. MieszkańcyGrzawy dziwą lekcją historii dla młodego
i Miedźn^ też będą midi swoją wy- pokolenia. liczymy na żrcdiwość i
stawę, na której znajdą się ucbwyco- pomoc w tworzeniu wystaw-',
ne w kadrze najróżniąsze mement},’ Każdy, kto jest zainteresowany
żyda ich przodków. i chciałby pomoc w tworzeniu \\y-

Gminny Ośrodek Kultury w stawy „Siady zatrzymanego czasu
Miedźnej z/s w Woli wraz z Gmin- - Gczawa i Miedźna na starych fo-
ną Biblioteką Publiczną w Miedźnej tograiiach',proszony jest o kontakt
z/s w  Grzawie zapraszają do udzia- Gminny Ośrodek Kultury - Dom
łu w tworzeniu tego niezwykłego Kultury w Woli, od poniedziałku
przedsięwzięcia, ukazującego obraz do piątku w godz. 8.00 -16.00, te!,
codziennego żyda miejscowośd, (0-32) 211-83-91 lub 448-92-53; e-
strojów, budownictwa, wydarzeń, mail: gokisirfjuni.compUub Gmin-
a prtede wszystkim żyjących w* obu na Biblioteka Publiczna - Dom
sołectwach ludzi. W kazdnn domu Socjalny w Grzawie, poniedziałek,
istnieje miejsce, w którym przecho- środa, piątek w godz 10.00 -18.00,
wujemy rodzinne pamiątki, stare wtorek w godz. 9.00 -16.00, czwar-
zdjęda, na których odnajdujemy tek w godz 8.00 -15.00, tel (0-32)
często nas samych, kawałek historii 449-12-90.
naszych przodków*. Jak  przekonują (agw)

Święto plonów
GÓRA. W  tym roku za plony mieszkańcy gminy 
dziękować będą w  Górze. Gwiazdą wieczoru bę
dzie Irena Jarocka I Masztalscy.

Dożynki gminne odbędą się 14 15.30 -  część obrzędowa: poświę-
września. Starosto»,ie doży- cenie plonów i wystaw, wręczenie

nek, państwo Agnieszka i Mariusz chleba dożynkowego wójtowi gmi-
Cbolewa oraz wójt gminy, Bogdan ny, wręczenie wieńca dożynkowego
Tarancwski, zapraszają na boisko przewodniczącemu Pady Gminy,
sportowe LKS .Nadwiśłan’  Góra. przemówienie wójta, wystg> Zespo-
Uroczystośd rozpoczną się o godz. łu Śpiewaczego .Górzanie', koncert
1340, ustawieniem dożynkowego Orkiestry Dętej OSP Woła
korowodu. ók 17.30 -  koncert Ireny Jarockiej
A  oto pełny program : ók. 1830 -  występ »społu „HaNuta"
13.50 - przemarsz korowodu z par- ók 1945 -  kabaret .Masztalskich'
kingu obok kościoła ók 21.00 -  zabawa taneczna z ze-
14.00 -  msza św. w kościele pw. św. społem .Garden Sweet'
Barbary w Górze (agw)

w Gilowicach, żeby sprawdzić, czy 
w ogóle jest zainteresowanie, Ale 
chciałabym zorganizować kolejną, 
o szerszym zasięga Może nawet za 
pół roku.

Dzięki akcji, giłowiczanie i 
wszyscy, którzy się włączyli, doło
żyli cegiełkę nie tylko do ratowania 
zwierząt, ale i drzew. Bo jedna tona

papieru to 17 wyciętych drzew*. Jak 
informuje Gaja, dzięki zastosowa
niu makulatury do produkcji pa
pierń, zużycie energii zmniejsza ssę 
2,5 -  krotnie, toksyczność ścieków
o 35%; jest to oszczędność drewna
- w ilości 3  m* na tonę zużytej ma
kulatury, a także energii - o 400 
KWh/tanę. Agnieszka Wojtala

W  S K R Ó C I E  
Głosuj na zdjęcie
_LatD w  obiektywie' to druga 
edycja konkursu organizowa
nego przez Centrum Katany w 
WoH Tym razem zgłosiło się 
sześciu chętnych, Beata Bąk, Ewa 
Knopek, Agnieszka Trzońska, 
Henryka Szwed, M iduł Szwed i
MicM Bańczyk, którzy udrayci-
li w kadrze to, co kojarzy się im 
z wakacjami Ich zdjęcia zostały 
teraz poddane ocenie internau
tów. Głosowanie potrwa do 15 
września, maiłem (ck^wolame. 
pi) łub sms-em (506 080 558). 
Należy podać imię i nazwisko 
autora, którego zestaw łub tylko 
jedna fotografia przypadła nam 
do gustu. Konkursowe fotografie 
można znaleźć na www.wolarae. 
info oraz na www.mfoptes.pl

Edukacyjno wsparcia
Do 30 września można składać 
wnioski na dofinansowanie do 
edukacji. Program pdotażowy, 
.Uczeń na wsi -  pomoc w zdo
byciu wykształcenia przez osoby 
niepełnosprawne zamieszkują
ce gminy wiejskie oraz gminy 
miejsko-wiejskie', który reali
zuje gmina Miedźna, finanso
wany jest w  całości ze środków 
PFRON-u. Wszelkich informacji 
na temat wymaganych kryteriów 
oraz pomocy w zakresie wypeł
nienia potrzebnych formularzy i 
dostarczenia potrzebnych doku
mentów nririola Gminny ośro
dek Pomocy Społecznej (43-225 
Wola uL Poprzeczna 1).

Rekord pobltyt
Zakończyła się druga edycja 
konkursu, który trwał od wiosny 
br. na basenie w Woli. Zwycię
stwo zn fa należy do Bogusławy 
Murańsklej, która ma na koncie 
276 250 przepłyniętych metrów. 
Pierwszą trójkę zamykają: Ag
nieszka Skwarek (242 200) i 
Andrzej Seroczyński (70300).

Od RadakcJI
W numerze 16 Gazety podaliśmy 
informację dotyczącą drogi eks
presowej S i. Do pięciu już istnie
jących wariantów doszły kolejne 
dwa. Oczywiście piąty i siódmy 
wariant dotyczą gminy Miedź
na. Przypomnijmy, że wariant 
siódmy obejmowałby gminę na 
granicy z gminą Bojszowy, na- 
stępnie Si przebiegałaby przez 
las, ale w oddaleniu od osiedla 
Woła n , przejdzie przez drogą 
łączącą Gilowice z wolą, potem 
przez tereny zalewowe prosto
padle do u l  starorzecznej. Ten 
wariant wymagałby wyburzeń 3, 
4 domostw. Jak  mówi wójt Bog
dan Taranowski, gdyby przyszło 
wybierać między V  a v n , ten 
drugi b j ł y  mniej szkodliwy, 
jednak na każdy gmina wyraża 
kategoryczny sprzeciw.
W numerze 15 GP ( J3ędzie roz
budowa") podaliśmy, że Zbi- 
gniewZabawa jest szefem NZOZ- 
u Sdesia-Med. Oto sprostowanie 
tej informacji: Zbigniew* Zabawa 
jest przewodniczącym Rady Nad
zorczej Spółki Akcyjnej .Silesia
-  Med* w Grzawie, zaś prezesem 
jest Grzegorz Krawczyk (pierw
szym prezesem 1 zakdyciełem 
był ip . Grzegorz Wroński).

Rajd po raz drugi
MIEDŹNA. Amatorzy aktywnego wypoczynku już 
mogą rezerwować jedną z wrześniowych sobót. I 
zrobić solidny przegląd roweru.

^w rześnia odbędzie się dru- 
Z U g i  Miedźniański Rodzinny 
Rajd Rowerowy pod honorowym 
patronatem wójta gminy. Długość 
trasy oszacowano na jakieś 35,3 
km. Zacznie się o 9.15 zbiórką na 
parkingu przy basenie. Do godz.
11.00 planowane jest pokonanie I 
odcinka o długości 17,3 km, który* 
poprowadzi z Woli do Oświęcimia, 
Hannęż, Brzeszcz (Bór) i z powro
tem do WoH Przy tutejszym Ze
spole Szkół będzie można złapać 
oddech, a od godz. 12.00 kolejne 
dwie godziny pedałowania Wola, 
Góra, Frydek i w końcu meta tam, 
gdzie byi start to 18 km do poko
nania. Potem przyjdzie czas na wy
poczynek na terenach zielonych za 
basenem

Choć pewnie wielu jest takich, 
którzy całą trasę pokonaliby dużo 
szybciej, jednak ta została zapro
jektowana na miarę sił wszystkich 
uczestników, wśród których znaj
dą się dzieci i ludzie starsi. Średnia 
prędkość to jakieś 10 km/h. Zresztą 
w ramach rajdu będzie konkurs, któ- 
rywyłoni najmłodszego i najstarsze
go cyklistę. Na nagrodę może liczyć 
też najmłodszy uczestnik, który całą 
trasę pokonał na wiasnym rowerze. 
Na tym nie koniec konkursów, bo 
wśród wszystkich rozlosowane zo

staną nagrody. Prawie wszystkich, 
bo udział w losowaniu dotyczy tych, 
którzy stosowali saę do obowiązują
cych podczas rajdu zasad Nie wy
przedzały wozu prowadzącego, nie 
spowodowały zagr ożenią na drodze, 
a ich przejazd nie został zaznaczony 
śmieciami Nikt się na pewno nie 
zgubi, bo uczestnicy będą widoczni 
z daleka, dzięki koszulkom, które 
zapewnia organizator.

Zgłaszać można się w dniach od 
8 do 19 września w  godzinach pracy 
pływalni. Koszt to ao zł. 15 zł zapłacą 
ci, którzy zgłoszą się w dniu rajdu, 
ale nie później niż do godziny 8.45. 
Organizatorzy gwarantują pomoc 
przy pokonywaniu przeszkód tere
nowych, serwis rowerowy (uczest
nik zapiari za części, ale usługa jest 
bezpłatna), obecność lekarza, ubez
pieczenie, zimne napoje i gorący 
posiłek na mede. Teraz zostało tyl
ko przekonać rodzinę do aktywne
go wypoczynku, zadbać o sprawny 
sprzęt i się zapisać.

(agw)

Organizator Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w  Miedźnej z/s w 
Woli. Współorganizatorzy: Szteła 
Podstawowa nr 1 im. Bronisława Ma
linowskiego w Wc- li, Koto PTTK /te- 
gurka*wWoli.
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Pożegnanie lata
WOLA. Imprezą zaczęto wakacje, więc i tak się one skończyły. W  ostatni pią
tek w  Centrum Kultury żegnano lato.

Nawet pogoda przypominała, 
łe  w poniedziałek zadzwoni 

najpierw budzik, a potem pierw
szy w nowym roku szkolnym 
dzwonek. Na osłodę zorganizo
wano zabawę d k  najmlodśz\<ćh I 
tych trochę starszych dzied.Była 
loteria fantowa, dmuchańce do 
skakania, turnieje ł konkursy-, 
które zamknęły wakacyjną ofertę 
Centrum Kultury. Czy była bo
gata? Dzieci mówią, że tak  Choć 
jak przyznaje Grażyna Balcarek, 
frekwencja była różna.

Na ten sezon GOK zaplano
wał naprawdę sporo wydectek. 
od koiSca czerwca po ostatnie dni 
lipca. Ich cena była naprawdę nie
wielka, a mtaśrfł się w niej przejazd. -N ie  sposób te^o przewidzieć. Bo z siedzą w domach przed kompute- 
ubezpleczenie i bilet wstępu. Jed- drugiej strony jesi lak, że chętnych rami. Jedno jest pewne, jednym i 
nak niektóre trzeba było odwołać z jest mnóstwo -  Grażyna Balcarek drugim bard/o żal, że to już koniec 
uwagi na zbyt inałąlóhę chętnych- przyznaje, że dzieci jednak chętniej wakacji- (agw) Ta u o d a n r  <«rtftuja »1a!clvi1a cala gmina. Chodd oczywllcla o rocznicy u o d zh  rujst ar

n a  jo  rrtas2kanca gminy. Augustyna Madkl. W  tym toku w fUipnlu. 103! Sędziwy frydko- 
wlanln wd^ł )ast waaotyl ma wiato d iy d d o iy c la . VWdtl. Za wszystko, (Odziana sky wokOI. 
Idzlawdotaym kloonfcu - mOwI wojt MtocttnaJ. 8ogdan Tarancwskl który co roku z p»za- 
wodnlczącym Rady Gminy sktada sotanlzantcml urodzinowy wizyty. My iC o rla t przytą- 
czarny się do Zyczsri «dalu lat wzdrowlul iradl

W Y K A Z  N I E R U C H O M O Ś C I
Zgodr-»ezart.35,ust 1 ustm«yzdr»21siefpnn l^r.ogospodarcenierudtom oióaFni 
(tekst jednolity z 2 0 W ł. D łU  Nr 261. p o r  2603 z póżniejzyrri zmnnsrríl W ćjt Grriny 
M ed ina infcrrruje. «  rvi tabłcy oę^>szeiS zna/Ai^cej się w  budynku U rap łj Gm ny 
M edina, i i .  Wtepka 131.43-227 Med2na wyw iesonyasstał ttfia z  nm uchcm oíá sta- 
no-M^cyti » h ro ^ iG r r in y  M ed ina  pocznaczorych cfciodiina  w  najem:
- lokal użytkowy skladsj^y się z pwniesztzeń pnracznych o pow. 75.80 m2 s w jA ijy y  
s»- w  lx i^ r * u  pofc-zonym w  Vfoí. i i .  Pcpfzccznq 1,43-225Woiazpaeznoczeriemrie 
p c w a tte r ic  dzstainoic usbgowe},
-lokalużytkowy^bdsjącyaf zporrteiZCzeiSpMntcznychopow. 170£Wm2 3V>jAjj£y 
» « w  budynkupełośer^mw G rżsM e.ii.W ie j*a  11,43-227Miedżnaz p»aeznaczeniem 
no prcM’adzeniedzúhlrKiíci usługowe)

AKTUALNOŚCI

Średniowieczne miasto
PSZCZYNA. Podczas kolejnego wykładu otwartego, tym razem w ramach III 
Pszczyńskiej Konferencji Edukacji Regionalnej pasjonaci historii mogli wysłu
chać trzech wykładów. Temat był wspól ny „Pszczyna w średniowieczu1:

w?s£ m n m i  n u  / r
niewielkich rozmiarów, ty. i  a H I H I H . l  WT"*.1 LI . j I ’ 
bardziej rozwinięta gospodarczo ^ J
i społecznie niż podobne miej- I  \
scowośa w  Królestwie Polskim. ^
IX) Rada Miejska spraw^owała " W * »  - .Ą
zarząd nad miastem. Rajca- ' J *  A  l  ^
mi byli nie zawsze najbogatsi B ft  J Ł . * '  • - 
mieszczanie, choć z pewnością 
wpływowi Tym bardziej że było 
ich tylko czterech. Książę wybie
rał dwóch, w  tym burmistrza, 
dwóch gmina miejska Rekor
dzista - Piotr Szewc był 15  razy 
w  radzie, w  tym dziewięć razy 
burmistrzem. W  drugiej połowie 
XV wieku Pszczyna liczyła ok  
450 mieszkańców. Społeczeń
stwo było głęboko zróżnicowa
ne majątkowo, ale możliwy byi 
awans sp<^eczny. w  późnośred
niowiecznej Pszczynie znajdo
wały się cechy i bractwa, łaźnie, 
bogato wyposażone kościoły.
Byi też dom publiczny. Te i inne 
informacje na temat Pszczyny' 
i  jej społeczeństwa w  późnym 
średniowieczu przybliżył Jakub 
wysmułek, absolwent wydzia
łu Histotyr^nego Uniwersyte
tu warszawskiego, który swoją 
pracę magisterską poświęcił 
właśnie temu tematowi. Konfe
rencja w  ratuszu była połączona 
z promocją jego książki

Kilkadziesiąt osób, które ny Śląsk. -  Kartografia zaczyna 
zgromadziły się w  niedzielę, 24  żyć -  mówił z radością Andrzej (map)

Pszczyńskie m asło najlepsze!
POWIAT, PSZCZYNA. Masło z Okręgowej Spół
dzielni Mleczarskiej w  Pszczynie zostało uhonoro
wane certyfikatem Śląskiego Znaku Jakości 2008.
Tvronkuis już od jedenastu lat, 
-TVpod patronatem wojewx>dy ślą
skiego oraz marszałka wojewódz
twa śląskiego, organizuje Kapituła 
Śląskiego Znaku Jakości. Jego ce
lem jest udowodnienie, że tutejsze 
produkty w niczym nie ustępują 
jakością tym z innych części kraju 
oraz tym importowanym z zagra
nicy. Co roku członkowie Kapituły, 
ze zgłoszonych przez producentów 
wyrobów- spożywczych wyłaniają te
o szczególnie wysokiej jakości. W 
tym roku jedna z  nagród przypad
ła właśnie Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarskiej za ich tradycyjne ma
sło pszczyńskie.

wręczenie nagród odbyło się w 
zameczku w Promnicach. Certyfi
kat z rąk przewodniczącej kapituły 
odebrał prezes spółdzielni, Jacek

Slutfuc» otrzymali bogaty a  ¡uwrruw laiow i map, Która w um runatf a|ą sly do Studio
wania podczaszblltaj^cych sly dfcjępch Jaslcnnydt wleczocow.

sierpnia w  sali sesyjnej pszczyń- Złoty. Bractwo w  ciągu ostatnich
skiego magistratu mogło zapo- ośmiu lat wydało 25 opracowań
znać się także z  publikacją An- kartograficznych,
drzeja złotego, prezesa Bractwa wykład zatytułowany .Pszczy- 
Gospodarczego Związku Gór- na w wojnach husyckich. Rok
nośląskiego, .Pszczyna w  czasie 14 33 ' wygjosd pszczyński historyk,
i  przestrzeni". T o  składanka na na co dzień pracownik archiwum
mapie Śląska, fragment pszczyń- Urzędu Skarbowego, Jarosław- Ce-
ski z 1804  r. Na je j odwrocie jest bulski Przybliżył, jak bardzo Śląsk
książka o tym, ja k  rodził się Gór- został tymi wojnami dotknięty'.

Jeleń wraz ze Stanisławą Bogdanik, 
maślarką -  Jesteśmy bardzo dum
ni z tej nagrody, dodaje nam ona 
prestiżu, a zarazem potwierdza fakt, 
że nasze masło jest dobre i zdrowe
-  mówił prezes OSM, Jacek Jeleń

Kapituła doceniła pszczyńskie 
masło zajego doskonały smak. na
turalność oraz tradycyjną metodę 
produkcji -  Nasze masło wśród 
innych wyróżnia fakt, że 82% jego 
zawartości stanowi czysty tłuszcz 
mleczny -  zdradził prezes.

Już niedługo symbol śląskiego 
znaku jakości pojawi się na opako
waniu masła - Liczymy, że ta na
groda pomoże nam w dotarciu do 
szerszego grona klientów, którzy 
powinni przekonać się, że nasze 
masło jest najlepsze -  podkreśla 
Jacek Jeleń. (kaz)
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Kulturalno -  sportowa polityka
Sierpniową sesję Rady Powiatu zdominowały dwa tematy: kultura I sport Radni 
obecni na posiedzeniu goście mieli na ten temat sporo do powiedzenia.
T)owiatowy ośrodek Sportu i Re- 
JL  kreacji istnieje od lipca zeszłe
go roku, a już ma na koncie orga
nizację pokaźnej ilości turniejów i 
imprez sportowych, któiych do tą  
pory odbyło się cale mnóstwo. I to 
me tylko na hali, choć na ogol staje 
się główną areną sportowych zma
gań. Nie licząc tej najważniejszej 
imprezy, bo historyczną, jaką było 
otwarcie samej hali, odbyły się tutaj 
spotkania o randze ogólnopolskiej, 
jak Noworoczny Turniej Siatkówki 
Kobiet o Puchar Starosty, elimi
nacje Indywidualnych Mistrzostw 
Polski w badmintonie czy ligowe 
mecze siatkarek z pszczyńskiego 
PLES-u, którym każdorazowo ki
bicowało ok. 250 osób. Propozycje 
POSiR-u sprawdziły się przy okazji 
zimowych ferii, o czym może za
pewnie ponad 600 zadowolonych 
uczestników biorących udział w 11 
turniejach najróżniejszych dyscy
plin sportowych

W  zdrowym ciele..
POSiR wziął się porządnie za krze
wienie kultury fizyczną w  powiecie, 
w czym jeszcze lepiej pomogą _or- 
Ukowe" boiska, ośrodek promuje 
sport i powiat, prowadzi kronikę 
wydarzeń, stronę internetową Na 
to wszystko na 2008 rok otrzymał z 
budżetu powiatu 885 tys. 310 A  Po 
I  półroczu wykonanie wynosi 30%. 
Skąd takie oszczędności?

-  Z racjonalnego gospodaro
wania środkami finansowymi, jak i 
Jasiowej" zimy, dzięki której zuży
cie energii jest na dużo niższym po
ziomie i po półroczu wydatki z tym 
związane wynoszą nieco ponad 12% 
rocznego planu -  mówi Maciej Stie
ber, dyrektor POSiR-u i dodaje, że

plan dochodów udało się zrealizo
wać w 100%. Czyli, udało się zarobić 
51 tys. zL Na razie pieniądze trafią 
do powiatu, ale trwają prace, by tak 
jak w inmrh jednostkach, POSiP. 
miał rachunek dochodów własnych. 
Pozwoli to na wykorzystanie środ
ków uzyskanych z wpisowego za 
uczestnictwa w turniejach i ligach 
i  przeznaczenie ich na organizację 
tego typu zawodów sportowych 
Pozostałe dochody będą dalej tra
fiać do powiatowego budżetu, z któ
rego przydałoby się jeszcze wydać 
chociażby na parking czy boiska do 
sportów plażowycfa.

_.lco< dla ducha
W tym roku wydział Promocji i In
tegracji Europejskiej pszczyńskiego 
starostwa ma do dyspozycji 80 tys. 
zł na Miejsko-Powiatową Biblio
tekę. Pozostałe środki -  40 tys. zł
- przeznaczone są na zadania zwią
zał» z rozwojem kultury. Powiat 
pszczyński ma się w tej dziedzinie 
czym chwalić. Liczne wystawy i kon
ferencje sygnowane są nazwiskami 
osobistości ze świata nauki, sztuki. 
Kto nie słyszał o Spotkaniach pod 
Brzymem, wielkim Pikniku .Regio
ny Świata i Europy' czy Dialogach 
Wielkopostnych"? Jest rokrocznie 
powiększająca się Biblioteczka Po
wiatowa Ziemi Pszczyńskiej. Powiat 
ma do zaoferowania sporo przewod
ników i albumów, które promują 
m in  dorobek kulturowy powiatu.
-  W przygotowaniu jest kolejny, 
czterojęzyczny, który robimy przy 
współpracy mieszkańców powia
tu, którzy nadesłał swoje prace na 
konkurs zorganizowany przez nasz 
wydział i Powiatem« Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej (POPP) -  mówi na

czelniczka wydziału promocji, Kin
ga Pławecka-Bratek wymienia też 
długą listę zadań, wśród których jest 
też pomoc w organizacji wyjazdów 
młodzieży na warsztaty czy ucz
niowskie wymiany, a także pozyski
wanie zewnętrznego dofinansowa
nia Jak  przyznaje, udaje się zrobić 
naprawdę wiele, pomimo małych 
środków przeznaczanych na działa
nie kulturalne. Tych sporo realizuje 
też POPP -  od konkursów plastycz
nych, ortograficznych, muzycznych, 
prasowych, recytatorskich po kon
certy, przeglądy i prezentacje wiele 
z nich to imprezy cykbczoe, które w 
tym roku miały już IX czy X  edycję, 
jak Powiatowa Konferencja Popu
larno-Naukowa czył Międzygminny 
Konkurs Gwarowy. -  Dobize, że ta 
sesja jest przed utworzeniem przy
szłorocznego budżetu, bo będzie 
można w nim uwzględnić potrzeby 
kulturalne i sportowe mieszkańców 
powiatu -  zauważył Józef Pabin, 
przewodniczący Komisji oświaty, 
Kultury i Sportu.

Hala to za mało
wśród wielu głosów, które pojawiły 
się na sesji, najczęściej można byio 
usłyszeć, że kultura i sport w powie
cie mają się całkiem dobrze. Jednak 
pojawiły się i głosy krytyki, jak Ireny 
Antes-W^dechowstóej, która słusz
nie zauważyła, że tylko pszczyński 
zamek jest dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych Ci hala 
POSiR - przyp. red). Józef Pabin 
podkreśli, że hala sportowa to nie 
wszystko. -  Brakuje zwykłych boisk 
przy szkołach, sal gimnastycznych. 
Boleję też nad upadkiem inicjatywy, 
by zinwentaryzować dobra kultury 
powiatu -  podkreślał radny.

Fcłk io r z ła m i p iz< zr>Y ¡k l«J sło i na  b a rd z o  w ys o k im  p o a c m la . Św iadczy o  tym  c h o d a Zb y  
frokw ancja n a  tu rn ie ja c h  I p rza ę ląda ch folklorystycznych. ja k  M a ły  Bt zym

Jak  zaś zauważył Bronisław 
Gembalczyk, na podejmowanie 
działań w zakresie kultury i sportu 
środków nie jest za dużo. zastana
wiał się też, czy jednostki powiatowe 
są w stanie podołać wszystkim obo
wiązkom wynikającym z tych dzie
dzin życia. -  z  jaką ofertą powiat 
jest w’ stanie wystąpić do mieszkań
ców? Może trzeba z gminami zaini
cjować jakieś działania? Inaczej po
wiat zawsze będzie tym, który daje 
środki na to, co rolną inne gminy
-  mówił Gemblaczyk, na co odpo
wiedział Henryk Kolarczyk: - Ale czy 
jest wola wszystkich samorządów, 
by grać do jedng bramki? - radny 
podkreślał, że kultura i sport w każ
dą gminie idzie własnym torem i 
trudno, by’ centralizować wszystko 
w powiecie.

-  Zaskoczył mnie glos radnego 
Gembałczyka w sprawie instytucji 
kultury. Nie wolno centralnie ste
rować tym, co dzieje się w centrach 
kultury. To jest nie do przyjęcia. To

dyrektorzy najlepiej znają specyfikę 
swojego regionu -  wtórował dyrek
tor Muzeum Zamkowego, Macią 
Kluss. Radny Gembalczyk szyb
ko jednak znpostował, iż nie o to 
chodziło w jego wypowiedzi. -  Nie 
chcę, by powiat próbował domi
nować gminy, ale apeluję, by miał 
możliwość zaistnienia jako mecenas 
w dziedzinie kultury czy sportu Po
wiat musi się zastanowić, czy może 
mieć własną politykę kulturalną, czy 
tylko dołączać się do tego, co robią 
inni — tłumaczvł.

Już pierwsze efekty dyskusji są  
JacekTuraHk zkobiórskiego Domu 
Kultury zaproponował, by dyrekto
rzy, animatorzy kultury spotykali 
się co jakiś czas i wspólnie zasta
nawiali się, jak najlepiej krzewić 
kulturę. -Zróbmy cos w kierunku 
koordynacji naszych działań -  pro
ponował. I skutecznie, bo pierwsze 
spotkanie na pewno odbędzie się w 
starostwie, co obiecał na sesji staro
sta Józef Teda. Agnieszka Wojtala

W SKRÓCIE...
Pomoc poszkodowanym
Radni przyjęli dwie uchwały, w których przeznaczyli środki na po
moc. Pierwsza dotacja udzielona została powiatowi bienmsko-łę- 
dzińskiemu. 5 tys. zł będzie cegiełką w  opłaceniu rehabilitacji, za
kupie lekarstw, sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego dla 
osób, które ucierpiały w  wypadku autokaru na terenie Serbii. Po
wiat udzielił też pomocy gminie Kruszyna, która naprawia szkody 
po przejściu trąby powietrznej, w  geście solidarności z poszkodo
wanymi do Kruszyny trafi 10  tys. zL

Na auto i sprzęt
30  tys. zł trafiło na Fundusz Wsparcia Policji. 20  tys. przeznaczo
no na zakup nowego samochodu do obsługi zdarzeń drogowych,
10 tys. - na doposażenie pszczyńskiej komendy w meble biurowe, 
sprzęt kwaterunkowy', biurowy i Informatyczny. W  głosowaniu 
nad uchwalą tylko jeden radny podniósł rękę na _nle’. Ja k  tłuma
czy Grzegorz Wanot, chodzi nie o  przeznaczenie środków, ale o 
sposób ich rozdysponowania.

Przesuną granice
Radni wyraziła pozytywną opinię do działań gminy Kobiór, która 
zmtou granice administracyjne jednej i diugiej jednostki samorzą
dowej. Mieszkańcy ul. Zaleśnej, którzy jeszcze mieszkają w Kobió
rze, wystąpili z  wnioskiem, by tereny przy tej ulicy' włączone zostały 
do gminy wyry. właśnie stąd korzystają z wody, gazu, prądu, tu
taj się leczą, uczą, ukultmałniają, a  z gminą Kobiór łączy ich tylko 
płacenie podatków. Do tej pory wniosek mieszkańców pozytywnie 
zaopiniowały obie gminy oraz Nadleśnictwo Kobiór. Teraz pozy
tywnie odnieśli się do tego radni powiatowi, a w uchwale znalazł się

i -a n t w y  r a p * ę  g r m ę n i t ł r j o  t p n l o r m g  w  t y m  t w n » n p  r^gra n i r T o n »

zostały do mieszkańców gminy Kobiór, nie zaś całego powiatu. - 
Czy wszystkie koszty przejęcia obywateli zostaną poniesione przez 
gminę wyry? -  upewniał się radny Zbigniew Lebecki, co potwierdził 
przewodniczący Eugeniusz Pająk.

Oficjalne otwarcie
Stary magazyn ZOZ-u przeszedł ogromną metamorfozę. Na budynku wisi już 
kapliczka z wizerunkiem św. Ojca Pio, jest też szyld. Po ponad półrocznych pra
cach remontowych spotkali się cl, dzięki którym udało się uruchomić maga
zyn na potrzeby pszczyńskiego Hospicjum im. Ojca Pio.

Hospicjum posiada wyso
kospecjalistyczny sprzęt, Jak 

łóżka, materace, generatory tlenu, 
ssaki, wózki inwalidzkie, który 
jest udostępniany nieuleczalnie 
chorym. Prowadzi też nieodpłat
ną wypożyczalnię sprzętu me
dycznego dla o®5b znajdujących 
się w trudnej sytuacji życiowej.
Do tej pory były problemy z prze
chowywaniem oraz dezynfekcją 
sprzętu. Skończyły się, gdy udało 
się wyremontować magazyn, któ
ry przekazało Starostwo Powiato
we. Prezes hospicjum, Zbigniew 
Smolorz podkreślał, że byk) to 
możliwe dzięki bezinteresowno
ści wiełu osób, które albo bezpłat
nie przekazywały materiały, albo 
zakasywały rękawy i przystępo
wały do prac. - Nie pytaliście się
o  pieniądze, tylko czuliście Intui
cyjnie, że to należy zrobić, że to 
Jest idea, którą należy podjąć. 1 w 
związku z tym należy to uczcić, że 
będziemy mogU ten sprzęt godnie 
przechowywać, dezynfekować, 
naprawiać, czego wcześniej nie 
było -  mówił prezes.

Wcześniej sprzęt był przecho
wywany w piwnicy domu parafial

nego parafii Podwyższenia Krzyża 
Św. Proboszcz parafii i jednocześnie 
kapelan hospicjum, ks. Józef Ma
rek, podkreśli że budynek to nie 
jest martwy magazyn. - To żywe 
miejsce, w którym pracują d , któ
rzy chcą ulżyć w cierpieniu chorym 
i  cierpiącym Dobrze by było, gdyby 
to miejsce mogło się rozwijać, żeby

iw a l t m  tfzlyW k tó ry m  h o s p łe jm  o trzym a ło  l w y ra -

d, którzy potrzebują pomocy, do
znali ulgi w aerpieniu -  mówił ks. 
proboszcz. Magazyn został poświę
cony, a starosta Józef Tetla i prezes 
Smolorz przecięli wstęgę. W przy
szłości ma tutaj zostać także prze
niesione biuro, które wciąż znajduje 
się w domu parafialnym

(pam)
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Powiatowy Rzeczrik Praw Konsunenta w Pszczynie, 
Edyta ftarranrvPryszcz radzi

Z a w ie ra n ie  u m o w y  
za zgodą lub bez zgody 
małżonka
Kolejnym problemem, z którym zgłaszają się kon
sumenci do biura rzecznika, zwłaszcza w  kontekście 
wszczętej egzekucji albo dziedziczenia zobowiązań, 
jest sprawa zawarcia umowy kredytowej przez jed
nego z małżonków bez zgody drugiego w sytuacji, 
gdy mają oni wspólność majątkową.

z ait. 38 Kodeksu ro- 
_*izinnego i opiekuńczego zgoda 

małżonka, która warunkuje waż
ność umowy cywilnoprawną nie 
dotyczy zasady umowy o kredyt 
konsumencki Jednakże zawarcie 
przez jednego małżonka umowy o 
kredyt konsumencki nie będzie au
tomatycznie skutkowało możliwoś
cią egzekugi z majątku wspólnego, 
współmałżonkowi pozostanie w dal
szym dągu możliwość obrony przez 
powództwa przedwegzekucyjne i 
ograniczenie egzekucji do majątku 
odrębnego zadłużonego małżon
ka oraz do jego wynagrodzenia za 
pracę. Banki wiedzą o powyższych 
uregulowaniach i z reguły starają ssę 
pozyskać zgodę obojga małżonków.

Sytuacja prawna ulega zmianie 
po śmierd zobowiązanego małżon
ka, ponieważ jego majątek odrębny 
wchodzi w skład spadku, za który 
odpowiadają już spadkobiercy.

Współmałżonek oczywiście 
może odrzucić spadek Niestety, 
zwykle nie ma świadomośd co do 
konsekwencji dziedziczenia, zanie

dbuje te sprawy, opływa półroczny 
termin, po którym zgodnie z art 
1015 §2 kc dochodzi do przejścia zo
bowiązań na spadkobiercę.

Niektórzy konsumend są prze
konani, że brak zgody na zawar
cie umowy o kredyt rozciąga się 
również na dziedziczenie. Moment 
śmierd zobowiązanego przyjmują 
więc za koniec zobowiązania, nie 
maj^c świadomośd, co dzieje się ze 
wspoinośdą, że rozpada się ona i że 
część współmałżonka podlega dzie
dziczeniu

Bywa, że przedsiębiorcy wy
suwają roszczenia wcbec spadko
bierców, zanim d  złożą stosowne 
oświadczenie

Po » t a > n > r y R « c m Ł K o — u i a n t ó w

w Pazczynw (u l 3 Maja KX 43-200 
Poczyna, pok. 24, I piętra) odziała 
porad pod nr. tai. 032 449 23 2 i oraz 
przyjmuj, kliontów w ponadsafci 
wtorki, środy, piątki w godzinach pra
cy Starostwa tj. od 730 do 15.30 (w 
k rid , ̂ an m , p o aw fcU * m ł^  
ca od 9.00 do 17.00).

Korczak 
patronem
r y e spół S2kól nr 3  Specjalnych 
Ł j w Pszczynie, który będzie ob
chodził zresztą 10-łede istnienia, 
ma swojego patrona. Dwie Rady, 
Pedagogiczna i Rodziców, oraz 
samorząd uczniowski zdecydowa- 
11, że będzie nim Janusz Korczak. 
Na końcu tego łańcuszka jest 
trzecia Rada -  Powiatu -  która 
przyjęła uchwalę o nadaniu imie
nia. - Decyzja była poprzedzona 
wieloma ankietami, gdzie poja
wiały się propozycje Marli Grze
gorzewskiej, Stanisława Kostki 
czy Juliana Tuwima. Janusz Kor
czak jest znany naszym uczniom. 
Kochał dzied.był wybitnym teo
retykiem wychowania l sam był 
wychowawcą -  o wyborze mówi 
dyrektor Grzegorz Kuczera.

Teraz szkolą zajmie się przy
gotowaniem potrzebnej do
kumentacji oraz wdrożeniem 
myśli Korczakowskiej. Do ro
dziny szkół im. Korczaka ZSnrgS 
chdalby dołączyć w maju, pod
czas obchodów Tygodnia Osób 
Niepełnosprawnych. Czy do tego 
czasu uda się stworzyć sztandar, 
tego dyrektor jeszcze nie wie. 
Musi jeszcze powstać i k >w c  logo 
szkoły. Placówka będzie też sta
rać się nawiązać partnerstwo 
7. pozostałymi szkołami, które 
realizują Korczakowski system 
wychowania. - Chcemy, żeby to 
wszystko znalazło odzwierciedle
nie w naszej szkole l ustawiło ją  
w nowych realiach -  przyznaje 
Grzegorz Kuczera.

(agw)

AKTUALNOŚCI

Pszczyna, pow iat 
Wszyscy mieszkańcy powiatu, 
którzy nie pracują oraz korzy
stają z pomocy społecznej mogą 
zapisać się na listę uczestników 
projektu .Marzysz, działasz, pla
nujesz - Aktywizacja zawodowa 
1 społeczna osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym w 
powiecie pszczyńskim*. Powia
towe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Pszczynie realizuje ten projekt 
już od maja tego roku. Na przeło
mie maja i czerwca grupa 16 zre- 
krutowanych do projektu osób 
niepełnosprawnych przebywała 
na turnusie rehabilitacyjnym w 
Mrzeżynie. Zakończyły się rów
nież trwające 10 dni warsztaty 
zawodowe, których celem było 
uświadomienie uczestnikom roŁ 
i wagi, jaką w  życiu ma wyko
nywanie pracy, rozbudzenie ich 
aspiracji zawodowych oraz pod
niesienie własnej samooceny l 
zmotywowanie do samodziel
nego żyda. Szereg ćwiczeń 1 tre
ningów miał pomóc im okre&ić 
swoje predyspozycje zawodowe 
oraz pokazać, jak znaleźć pracę. 
PC PR mleód się przy ul. Dwor
cowej 23, teL 032 449 0145.

Pszczyna
Trzech pszczyńskich «portow
ców oraz dwóch trenerów otrzy
mało końcem sierpnia nagrody 
burmistrza Pszczyny w dziedzi
nie sportu: Bartłomiej Kempny
- zloty medalista mistrzostw 
Polski Juniorów w rzucie oszcze
pem oraz zdobywca IV  miejsca w

mistrzostwach Polski seniorów 
w rzucie oszczepem; jego trener 
Paweł Skupin, działacz MKS 
„Iskra’ Pszczyna; Jakub Fołtyn
- mistrz Polski w kategorii junior 
młodszy w kolarstwie, czołowe 
miejsca w Pucharze Polski za
równo ze startu wspólnego, jak i 
wjeździe indywidualnej na czas; 
jego trener Klaudiusz MSgdoł, 
działacz LKUKS Pszczyna; a tak
ie  Andrzej Maliszewski - brą
zowy medalista 16. Mistrzostw 
Europy Weteranów w rzucie 
dyskiem.

Suszec
Gminny Ośrodek Kultury za
prasza na plener fotograficzny 
„Babie lalo*. Może w nim wziąć 
udział każdy, kto amatorsko in
teresuje się fotografią. Trzeba też 
posiadać własny sprzęt. Tema
tem jest oczywiście babie lato. 
Aby wziąć udział w plenerze, 
trzeba zgM ć się do 26 wrześ
nia do suszecklego GOK-u (ul 
Ogrodowa 22, teL 032 212 44 
91). Prace trzeba składać do 15 
października.

Suszec, Łąka
Woda na terenie Ośrodka Re
kreacyjnego .Gwaniś’  jest już 
zdatna do kąpiełL Inna sytuacja 
panuje na kąpielisku w Łące. Tu
taj nadal kwitną sinice, dlatego 
kąpać się nie wolna Ponowne 
lywtint« zostaną przeprowadzo
ne początkiem września. Wyniki 
powinny być znane w drogim ty
godniu tego miesiąca.

100-latka w gminie
PSZCZYNA. Najstarsza mieszkanka gminy skończyła końcem sierpnia 100 lat. 
Na pierwszy rzut oka widać u niej ogromną pogodę ducha i to właśnie ona wy
daje się być w jej wypadku receptą na długowieczność.

250 tys. zł na drabinę

Mieszkanie przy ul. Żorskiej 
wypełniają kwiaty. Widać, że 

solenizantka bardzo je lubi. Naj
starsza mieszkanka gminy Pszczy
na 30 sierpnia skończyła 100 lat. I 
burmistrz Krystian Szostak, i sta
rosta Józef Teúa, którzy odwiedzili 
ją 1  września, byli pozytywnie za
skoczeni jej dobrą kondycją. Tego 
dnia minęło także So íat, odkąd 
Maria Stochmialek zaczęła uczyć 
wszkole.

Urndzila aię w Rzesz/nvie, ale ze 
Śłąsldem była zwijana od zawsze. 
W wieku 20 lat rtepoczęła pracę w 
szkole w Piekarach &pkkh. Uczyła 
preedmiotćw icWych: matematyki i 
fizyki, władała też dwoma językami: 
niemieckim I francuskim. - Z tatą 
zołycSi przez 10 lat, bo na ífcjtku na- 
ucĄcicłki obowiązywał ceł iha L Oczy- 
włicie mogli się pobrać wcześniej, 
ale mama musiałaby zrezygnować
* pracy. A byłoby jej żał, boją lubiła
-  mówi Maria Pkłka, córka Stoch- 
rntałków, która opiekuje się matką. 
Zresztą nauczyciele wtedy dobrze 
zarabiali - było ją nawet stać jecłtać 
po buty do Wiednia. W kraju zresztą 
i tak miała problem kupić óhuwie nu 
swoje maleńkie stópki, rozmiar 33.

PowojnieMaria Stochmialek już 
do pracy nie wróciła, bo zajmowała 
się wydxwywaniem dzied. dwóch 
synów i córki (teraz ma też sześdo- 
ro wnucząt i dwoje prawnucząt). W 
1952 roku Stochmiałkowie przybyli 
do Pszczyny, bo mąż Piotr dostał

Gmina Pszczyna przekaże powia
towi 250 tjś. zł na zakup samo

chodu ratownictwa wysokościowe
go z drabiną o wysokośd 37 m dla 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w  Pszczynie.

O potrzebie zakupu wozu z 
wysoką, specjalistyczną drabiną 
pisaliśmy już kilka razy. Przypo
mnijmy, że pszczyńska komenda, 
jako jedna z trzech w wojewódz
twie otrzyma dofinansowanie z 
komendy wojewódzkiej w wyso- 
kośd ok. 1 min zl. To tylko* po
łowa potrzebnych środków na 
zakup sprzętu. Starostwo Powia
towe przekaże 5 0 0  tys. zł, drugie 
tyle najprawdopodobniej gminy

powiatu (w przeliczeniu po 5  zl 
na mieszkańca).

Do £»j pory tylko gnilna Suszec 
zabezpieczyła w budżecie 50 tys. zl 
na ten cel. Końcem sierpnia dołą
czyła do niej także Pszczyna. M iejscy 
rajcy zdecydowali się przekazać 250 
tys. zł. Gdy radni przyjęli uchwałę, 
na twar/y komendanta pszczyń
skiej PSP, bryg. Leszka Szpejny. 
pojawił się uśmiech. - Teraz jestem 
już przekonany w 99%, że sprawa 
zakończy się pozytywnie - mów i. W 
powodzenie wierzy też starosta Jó 
zefTetla. - Niektóre samorządy cze
kały na to, co zrobi Pszczyna. Teraz 
pewnie przyjmą stosowne uchwały
-  mówi (map)

M a r t  S to d m  b ta k zc o itq  M j  itąR olięo ra z b u m  H reem  P s a y rty  p o  lM(Gfjl!braaąpsxa)fl*lin

pracę w Państwowym Technikum 
Rolniczym w Pszczynie (dzisiejszy 
Zespól Szkól Rolniczych), którego 
byl zresztą najdłużej urzędującym 
dyrektorem zamieszkali przy ul. 
Żorskiej. Pani Maria z córką miesz
ka tu do dziś. Nie bierze żadnych 
leków, poza dawką witaminy B12. 
Ale wcześniej tak dobrze nie byio. 
Praktycznie do 80. roku życia cały 
czas była na diecie -  miała proble
my z przewodem pokarmowym 
Gdy okazało się, że ich przjczyną 
jest niedobór wspomnianej wita
miny, skończyły się jak ręką odjął. I 
wreszde mogła zjeść upragnionego 
smażonego kotleta. - Jeszcze pięć łat 
temu mama byia bardzo sprawna, 
lubiła coś ugotować ale od dwóch 
lat jest trochę gorzej -  mówi córka 
sołenizan&L

Jaka jest jej recepta na dhjgo- 
wiecznoáí? - Mama całe ż>de była 
pogodna, nigdy się nie przejmowała
-  mówi Maria Piołka. Jako młoda 
dziewczyna uwielbiała uprawiać 
sporty, zwłasscza narciarstwo, jeź
dziła na łyżwach, chodziła po górach, 
a każdy dzień zaczynała od gimna
styki. - Jeszcze gdy miała 90 lat, to 
w łóżku nogami fikała -  wspomina 
córka, która codziennie stara się z. 
nią spacerować. Idą aż na „łcekel- 
ler*. 100-łatka ogląda tv, lubi słuchać 
radia. Córka przyznaje, że wiele csńb 
patrzy na mamę z podziwem. Wi
dać też, że Maria Stochmialek jest 
wdzięczna córoe za opiekę Nazywa 
ją  „dobrą dziewoynką*.

Solenizantce życzymy kolejnych 
lat w zdrowiu i pogody ducha, którą 
zaraża wszystkich wfcnła (map)

Nie było naruszenia prawa
Wrfezwanie do usunięcia na

ruszenia prawa skierowane 
przez kilku protestujących przeciw
ko budowie lokali socjalnych przy 
ul. Łowieckiej, nie zostało uwzględ
nione przez Radę Miejską. Sześć 
osób chdało uchylenia uchwały, w 
którąj radni wyrazili zgodę na kup
no nie ruchomości, na której stanie 
budynek wnioskowali, że uchwa
la została podjęła z naruszeniem 
prawa, bo jarosza ich własność i 
naraża na straty materialne". Rada 
Miejska jednoznacznie stwierdziła, 
że planowana budowa budynku so
cjalnego jest zgodna z miejscowym 
planem zagospodarowania Zresztą, 
jak czytamy w uzasadnieniu uchwa
ły, „wtjewoda śląski w trybie nad

zoru nie dopatrzył się w kwestiono
wanej uchwaie rażącego naruszenia 
prawa*.

- Mogę tylko wyrazić opsnię 
mieszkańców, którzy są bardzo 
zniesmaczeoi takim sposobem za
łatwienia sprawy. Nikt z nami nie 
rozmawia, zdanie 700 mieszkań
ców Poligonu, którzy dożyli podpi
sy1, nie zostało uwzględnione -  żaliła 
się przedstawicielka protestujących, 
Wanda Michna Wiceprzewodni
czący RM, Mirosław Kobiór po
informował, że w przypadku tej 
uchwały, mieszkańcy nie są stroną 
w postępowaniu Mogą nią być w 
postępowaniu administracyjnym, o 
ile takie zostanie wszczęte.

Ćpam)
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Sebastian Krawczfk, Jarosław Kabul I prezas Iwona Kwiatkowska w oakd« gotowania (l̂ sMaęoobiadu. który 
najbardzbj przypadł do guitujury. PodDbnla było z «radztcntq przyrządzony paca pszczytakidi straZakOw.

Na sesji jak w sejmie?
PSZCZYNA. Czy w  sali sesyjnej magistratu pojawi się system 
dyskusyjny z opcją głosowania? Taka propozycja została przed
stawiona radnym.

Wykonanie przyłącza
PSZCZYNA. 30 czerwca przyszłego roku planowo powinna za
kończyć się budowa kanalizacji. Po tej dacie Urząd Miejski będzie 
miał pół roku na przyłączenie do sieci 5 tys. nieruchomości. Ważna 
jest mobilizacja samych mieszkańców.

T ym samym burmistrz Pszczyny zaape- ki, oddzielającą deszczówkę od kanallza- 
lowało zaplanowanie prac związanych cjl, zrobić dwie studzienki, do których się 

z wykonaniem przyłącza kanalizacyjnego przyłączymy -  mówi burmistrz Krystian 
do posesji. ftn s trt. -  Jest to warunkiem uzyskania

- Wiele prac mobta wykonać ju ż  teraz, efektu ekologicznego i otrzymania dotacji 
np. całą wewnętrzną sieć w ramach dział- unijnej -  dodaje. (map)

J a k a j M t k o U ^ i a i ć c z y n n o i d  p r z y  b u d o v d a p r z y łą c z y  k a r ta Iz a c y J n y c h  d o s to c l?

/''łhcialabym, żeby warunki pracy w 
V_/P8ZC2ynłe były podobne, jak te stwo

rzone u zachodnich sąsiadów -  tłumaczyła 
Barbara Skąpezyk, naczelniczka Wydziału 
Organizacyjnego UM. Dodała też, że Pszczy- 
na nie byłaby pionierem przy zakupie tego 
systemu. Podobne mają urzędy marszałkow
ski, wojewódzkie, a także inne gminy, jak np. 
Żywiec.

Każdy radny miałby przed sobą bezprze
wodowy pulpit z mikrofonem. Ma nie tylko 
funkcję nagłośnienia, ale też nagrywania oraz 
głosowania, większe pole manewru miałby 
przewodniczący obrad, który miałby pełną 
wiadzę nad przydzielaniem głosu poszczegól
nym radnym.

Radni midi okazję przetestować nowy sy
stem na ostatniej sesji Rady Miejskiej. Jak  się 
jednak okazało, w znacznej mierze woleli ko
rzystać z dotychczasowych, bezprzewodowych 
mikrofonów. Wstając przy zabieraniu głosu, 
stawali się prawie niesłyszalni.

Z ust radnych nie padło pytanie o cenę sy
stemu. -  wynika to albo z ich hojności, albo z 
rzeczywistej potrzeby kupna tego sprzętu Cena 
zależy od opcji, jaką wybiorą radni -  mówi na
czelniczka. Zdradziła jedynie, że najtańsza być 
może zamknęłaby się w granicach 50 tys. zL 
Lepiej wyposażona, np. z monitorem, na któ
rym po każdym głosowaniu pojawiałaby się 
¿formacja, jaki był stosunek głosów, z pew
nością byłaby droższa. Jakość jest jej zdaniem 
bez zastrzeżeń, wymaga tylko dopracowania, 
ponieważ mikrofony zostały zaprogramowane 
na konferencję w pustej sali. -  Załęży nam na 
komforcie pracy. Przewodnicząca Rady Miej
skiej też zauważyła taką potrzebę. Zwłaszcza 
ze względu na opcję głosowania, zdarza się, że 
trzeba je powtarzać, a takie sytuacje nie powin
ny mieć miejsca -  uważa Barbara skapczyk 

IteLZ decyzja należy do radnych. Jeżeli 
się zdecydują, zostanie ogłoszony przetarg na 
dostarczenie sprzętu. Choć prezentowany był 
sprzęt tylko jednego producenta. (map)

Maszkecili na rynku
PSZCZYNA. Wodzionka, bigos, kołocz, szałot, chleb ze smalcem, 
kiszone ogórki, karbinadle, rolady, kluski, modro kapusta - to tyl
ko niektóre smakołyki, których można było skosztować podczas 
Pierwszego Festiwalu Pszczyńskich Maszketów. Restauratorzy 
serwowali m.in. owoce morza.
TTestiwal był jednym z punktów programu 
J r  tegorocznych Dni Pszczyny. Kulinarne 
wyroby prezentowało sześć kół gospodyń 
wiejskich oraz Towarzystwa Miłośników Zie
mi Pszczyńskiej i strażacy z pszczyńskiej OSP.
Gotowali też pszczyńscy restauratorzy, jednak 
poza konkursami. A te były dwa: na najlepszą 
wodzionkę oraz o .Chochlę 2008" na najbar
dziej tradycyjne potrawy.

Jacek Pala zTMZP serwował wodzoną giez 
wieprzową. Justyna Kitel i Bożena Nikiel wo
dzionkę na wywarze właśnie z giczv, z grzan
kami, potartym serem, chlebem, czosnkiem i 
mielonym kminkiem. - To nie jest klasyczna 
śląska zupa, ale my się rozwijamy i gotujemy 
na w-zór czeskiej czoskuli. Mieszają się kultu
ry, środowiska i trzeba brać od innych to, co 
najlepsze -  mówi Justyna KiteL

Jankcwkzanki przygotowały bigos i naj- 
prszniejszy w okoücy, jak same zachwalały, 
kdocz jankowicki. Jaki jest ich przepis na wo
dzionkę? - .Kilo" czosnku, wegeta, czerstwy 
chleb, maga, sól, boczek, pieprz... Wodzionka

Sportowo Dni Pszczyny
W  ramach [> i Pszczyny ocfcyto też k iks  zm od ów  sportowycR No kąpielisku w  Łęce odbyty a ę  regaty
żeglarskie, na stad cn ie  miejskim ryoafom n li tram pkarz i drużyny seniorów, w  partaj be<*nmtonib. Na 
strzefoky rywalizowali bracia lu t o m ,a  na łow iskj w ¥ftäe W e in e )  wędiarae. Jak  informuje Kazimierz ICt>- 
•olk,prezes p s c M U iie g o  koła Polskiego ZuwqzJiu Wędkarskiego w  zawodach wędkarskich wzięło udział 
14 TZHrndrAiiM t. g ii*m e  z paay iSsk icgo kofa. ale tatoe z  sugeck icgo  pawte»»vjuc<y> i a g chow ck ieg a  
Z iow ii ponad 100 kg rybi Najbardziej o k a aty  puchar burmistrza trafił w  r^ce Ja r a  Szromczjka (4/S8 kgL 
drugie miejsce a jq t  Krzysztof Brenbor (4^5 kg), trzecie-Krzysztof Kloc (3/9 kg). Puchar za afonwerae naj
większej ryby trafił do  Zbigniewa Kcmrausa, który wyciągnę! karpia nmż^oego 073 kg.

jest najzdrowsza na świede -  przekonywały 
Helena Pudełko i Irena Kozik. Gospodynie 
z Wisły- Wielkiej też serwowały bigos oraz 
babki; rudołtowiczanki -  chleb ze smalcem,

nego śledzia, żeby nie czul, że ziemniaki są już 
stare -  śmieje się Lucja Pudełko.

Joanna Skaźnik oraz Krystyna Sala z 
Poręby serwowały wodzionkę z czosnkiem, 
smażonym fetem, duszonymi ziemniakami i 
grzankami Można było też u nich kupić 12 
rodzajów jabłecznika. Brzeźczanie przygo
towali chleb z fetym i kiszonymi ogórkami, 
żurek śląski z kiełbasą, kolocz, miód i wo
dzionkę oczywiście. Gospodynie ze Studzion
ki serwowały karbinadle z szaletem śląskim 
lub bieda szałotem, babówkę, bonkawę i wo
dzionkę, tyle że niedzielną. A  ta, jak tłumaczy 
Janina Walczek gotowana jest na wywarze z 
kaczki.

Gminne dożynki
ĆWIKLICE. Na tegoroczne gminne dożynki zapraszają ćwikliczanie.

Gminne święto plonów odbędzse się 14 
września. Uroczystość rozpocznie koncert 

Orkiestry Dętej z Kaniowa Następnie msza 
dożynkowa w kościele św. Marana, prze
marsz orszaku i dożynkowe obrzędy, min. 
starostowie dożynek, którymi są Anna Sajdok 
i Leszek Szczotka, przekażą gospodarzowi

S Z C Z E G Ó Ł O W Y  P R O G R A M
lUO-konc« ornaty Diujzionlcma 
IŁ00- uroczysta msza ««datyntowaw trCrWła 

piw. Iw. Marata 
105- pramanz erami dcttyrfcoMgo 
1U0- obrady daiyrtewo
1540-  Wf3ąps*clm go BZfdung brah agojCwMIal*

gminy chleb upieczony z tegorocznego zboża 
Będzie można posłuchać lokalnych zespołów, 
a o godz. 16.30 wystąpi zespól .HaNUta". Od
18.00 rozpocznie się zabawa dożynkowa z 
zespołem .3  i pół". Nie zabraknie też wystaw 
roślin sztuki i rękodzieła twórców ludowych 
oraz sprzętu ogrodniczego. (map)

15.30- wytfpy aqxMwIQtf zJartamfclttMyMaj 
16.00- «M̂ asnti najöd butriazawyrO&ilonyin

roUtan tairaatnnkonlusu.rosz* Najüprt^za 
Oycdy-oozw tortura« torta hodcwtreço 

1CJ0- wystyp »ęolu.H^uta' 
lt. «0- stuwa datyrtava z ns peten .31 par

W oba konkursach bezkonkurencyjni 
okazali się strażacy z OSP Pszczyna. Jak  mówi 
prezes Iwona Kwiatkowska, do tg pory nie 
mieli okazji sprawdzić się w  przyrządzaniu 
śląskich dań, bo ich domeną jest oczywiście 
grochówka. Ale okazało się, że potrafią też 
świetnie przyrządzić tradycyjny śląski, nie
dzielny obiad oraz najlepszą wodzionkę. Gło
wy kulinarnej ekipy byty trzy pani prezes, 
Sebastian Krawczyk oraz Jaroslav,- Kabut 
Ale pomagali też inni strażacy, choćby przy 
obieraniu ziemniaków czy kulania klusek 
Wodzionla przyrządzili dwie: jedną na smal
cu, drugą na maśle. Obie znikły w tempie ato
mowym Najważniejsze, że miały prawdziwą 
recepturę. Bo właśnie to brało pod uwagę 
jury konkursu. - Najważniejsza byia tradycji 
Prawdziwa wodzionka to nie zupa a danie: 
chleb i czosnek zalane wodą. A niektóre ekipy 
ugotowały rosół z chlebem Tradycyjna jest na 
czyste; słoninie. Powinno się też ożyć kwaśne
go chleba na zakwasie żytnim -  mówi Wqj- 
dech Czyż, przewodniczący jury. N a drugim

miejscu znalazła się wodzionka

KGW

Festiwal maszketów to dobre przetarcie 
przed organizacją Festiwalu śląskie Smaki, 
który w przyszłym roku odbędzie się właśnie 
w naszym mieście. I na pewno pszczyńskie 
ekipy znów przygotują cos specjalnego. Bo, że 
można dobrze pomaszkecić, gdy gotują, udo
wodniły już nie raz. Marcela Pnśok
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D iim  do sprzedania

Sukcesy są,
Nasi kolarze nie zwalniają tempa! Co wyścig zawsze jakiś przed
stawiciel (albo I kilku) Ludowego Kolarskiego Uczniowskiego 
Klubu Sportowego walczy o zwycięstwo.

wjet roku złote medale mistrzostw Pol
ski zdobyli już Kamil Migdoł i Jakub 

Fołtyn. Trener kolarz}', Klaudiusz Migdoł po
wtarzał jednak z uporem maniaka: - Prawdzi
we kolarstwo to jednakwyścigi wieloetapowe.
I  także w tej dnedzime kolarze ze Studzionki 
udowadniają, że są bardzo mocni.

w  ostatnich tygodniach podopieczni tre
nera Migdola rywalizowali w kilku wyścigach 
wieloetapowych. Zaczęło się od Wałbrzycha, 
gdzie rozgrywany jest najtrudniejszy wyścig w

Giro dltaHa. To są wyścigi, które odbywają się 
na ciężkich trasach, długich dystansach. Dla
tego i my przygotowujemy się do takiego ko
larstwa -  tłumaczy szkoleniowiec, który miał 
duże pole do popisu, bo w Wałbrzychu ścigało 
się peędu jego zawodników (Patryk Falski, 
Paweł Zok, Jakub Fołtyn, Rafał Kroi i Leszek 
Magiera), a aż trzech znalazło się w ścisłej 
czoicwce Cały, czteroetapowy wyścig wygra! 
z kolei Falski! - Na najcięższym etapie, gdzie 
trzeba byio wjechać 3 km w gorę i pokonywało 
się ją osiem razy, zaprezentował się znakomi
cie. Zaatakował 40 km przed metą, odjechał 
peletonowi i z przewagą 3 minut i  15 sekund 
przyjechał do mety. To dało mu zwycięstwo w 
całym wyścigu -  opowiada trener.

Kilka dni później kolarze rozpoczęli 
prawdziwy._ maraton, w  ciągu 1 1  dni za
liczyli 12  etapów, zaczęli od wyścigu na 
Słowacji, gdzie najlepiej zaprezentował się 
Kamil Migdoł. w  gronie juniorów' zajął w 
klasyfikacji generalnej 8. miejsce, a dwa z 
czterech, etapów zakończy! na 3. pozycji 
Jak  mówi opiekun, jego kolarzom bardzo 
spodobail się ten wyścig. - wykresy z prze
krojem trasy wyglądały jak zęby rekina. To 
były górki po 10-15 km. Chłopcy powiedzieli 
mi potem, że właśnie do takiego kolarstwa 
są przyzwyczajeni i chcą tam jeździć co roku
-  mówi trener Migdoł.

Kolejną próbę możliwości kolarze mieli 
podczas TWir de Mazovia. Toby! czteroetapo
wy wyśc?® po Mazowszu z prologiem w Kozie
nicach - Kiedy rywale dowiedzieli się, że dwa 
dni wcześniej zakończyliśmy wyścig na Sło
wacji, nie dawali nam żadnych szans. Okazało 
się, że znowu wygrał nasz zawodnik, a mieli
śmy szansę nawet na dwa pierwsze miejsca!
- relacjonuje trener. Tym razem wygrał Jakub 
Fołtyn, a  wielki pech dopadł Pawia Zoka. Na 
15 km przed metą, kiedy razem z Fołtynem 
jechali po dwa pierwsze miejsca w TOurze, 
złapał .gumę" Przez to w klasyfikacji general
ne; spadS na 7. miejsce, czyli takie samo, jakie 
zajął w Wałbrzychu

Po powTocśe z tej imprezy, reprezentanci 
LKUKS udała się do Czech, w  Orłowe; i Pe- 
trvaldzie na czele peletonów widoczni byli 
zawodnicy ze Studzionki. W Orłowie wyprał 
Fołtyn przed Falskim (juniorzy młodsi), Jan 
Mrzyk (żacy) i Adam Molitor (młodzicy).w 
Petrvaldae najlepiej wypadł Mrzyk, który był 
drugi w żalach - Jeżeli zawodnią- dużo tre
nują. to są przyzwyczajeni do takich ■obciążeń
i  cni sami mówią, że im dalej jadą, tym kpię 
ssę czują -  przekonuje trener.

Mimo takich wyników osiąganych przez 
kolany ze Studzionki, istnieją duże obawy, 
czy uda się dokończyć sezon. - W tym sezonie 
ściganą- się bardzo dużo. Osiągnęliśmy bar
dzo dobre wyniki, ale brakuje nam środków 
na dokończenie sezonu Przed nami są jeszcze 
mistrzostwa Polski w jeździe parami i druży

nowe. Many takich juniorów młodszych, że 
możemy powalczyć o najwyższe cele: - de
klaruje Migdoł. Problem}’ jego kolarz}’ są tak 
wielkie, że do dekoracji chłopcy często zamie
niają się czy to spodenkami , czy koszulkami, 
bo stroje, w któtyuh jeżdżą nasi kolarze, mają 
już cztery lata... - Stąd mój apel do przedsię
biorców, ludzi, którzy chcieliby nam pomóc. 
Koszt strojów to około 20000 zł. w  zamian 
udostępnimy na nich miejsce na loęa spon
sorów. Mamy także samochód, na którym teź 
można zamieścić reklamy -  mówi o propozy
cjach współpracy Migdoł.

Czy warto wesprzeć grupę kolarzy? 
Oczywiście, że tak. wyniki, jakie osiągają 
świadczą, że pieniądze darczyńców nie są 
marnowane.

Radosław Jeleń

Chorwaci największymi zwycięzcami
Takiego rozstrzygnięcia piłkarskich turniejów rozgrywanych z okazji Dni Pszczyny chyba nie spo
dziewał się nikt. Drużyna z Kasteli, chorwackiego miasta partnerskiego Pszczyny znalazła się na 
podium dwóch turniejów!
Qzczególnie zakończenie X  Turnieju Ot- 
C^wartego było zaskakujące. Chorwaci
wygrali całe zawody. Nie byłoby w tym nic 
dziwnego, gdyby nie jeden fakt większość 
piłkarz}’ z Kasteli byk> w wieku oldbojów, 
więc dla niejednych rywali z pszczyńskich 
zmagań mogliby być nawet ojcami Piłkarze 
z Chorwacji pokazali naprawdę kawał dobrej 
piłki. Może nie było w ich wykonaniu wielu 
popisów technicznych, ale można było do
strzec przede wszystkim piłkarską mądrość, 
wielu z tych zawodników grało kiedyś w II- 
m  lidze chorwackiej... Podczas turnieju, któ
ry rozgrywany by! oczywiście na Stadionie 
Miejskim, Chorwaci wygrali cztery z sześciu

spotkań w  finale zwyciężyli ATS Jakub 2:1 
i tego dnia byłoto ich drugie zwycięstwo nad 
dupą z pszczyńskiego osiedla Daszyńskiego 
(wcześniej w grupie było 1:0). Oprócz zwy
cięstwa w Turnieju Otwartym, Chorwaci 
zostali wyróżnieni także statuetkami indywi
dualnymi: Josko Soldo wybrano najlepszym 
bramkarzem, zaś Petar Elez został królem 
strzelców. Tytuł najlepszego zawodnika trafił 
do Mateusza Żemły (Elbud).

w  Turnieju Trampkarzy zespół z Kasteli 
zajął trzecie mkjsce. wyprzedzili go piłkarze 
Stadionu Śląskiego z Chorzowa i Śląskiego 
Towarzystwa Sportowego z Katowic. Nasz 
najlepszy zespól uplasował się dopiero na

T U R N I E J E  W S K R Ó C I E
X Międzynarodowy Tu ml aj Trampkarzy
ftnafc Stadion Sląsld - STS Katowice 10,0  5. miejsce: Kas te) a - Znicz Jankowice 9:0, o 3. rataf
ie*: IKS Studzienice - LKS Wisła Wielka 2:1, o 7. miejsce: Piast Gliwice - LKS Łąka 60. Na)- 
lepszy zawodnik: Maciej Barć (Stadion Śląski). Najlepszy bramkarz: Łukasz Botsch (Stadion 
Śląski). Najkp n y  strzelec Stipe DoBĆ (9 goli, Kastela).

X Międzynarodowy Otwarty Turn lej Piłki Nożnej
RnafcKasteia-ATS Jakub 2:1 (ffambo'Ajlas, Petar Elez oraz Maciej G rygiel o 3. miej see: Elbud 
- Meszko2 0 (Adam Mateja,TomaszTomanek),o 5. miejsce Labamba Czechowice-Gunners 
30 (wo), o 7. miejsce: Ełwo - Zemsta Boys lO, o 9 .ndejsce: Profrwent - ASK 20. Najlepszy 
zawodnik: Mateusz Żemła (Elbud). Najlepszy braritarz: Josko Soldo (Kastęla). Najlepszy 
Krzcłac: Petar Elez (6 goli, Kastela).

czwartym miejscu. W -małym finale" Znicz 
Jankowice uległ aż 0:9 Kasteli, co w* Równej 
mierze zadecydowało, że Stipe Doić został 
królem strzelców.

Kastela jest jednym z kilku miast part
nerskich Pszczyny. Pomysł ze ściągnięciem 
reprezentantów’ tego miasta na turniej z 
okazji Dni Pszczyny okazał sie> bardzo dobry. 
Nasi piłkarze mieli możliwość konfrontacji 
z drużynami stosującymi zupełnie inny styl 
gry. Warto więc kontynuować takie rozgryw
ki, a w przyszłości pójść jeszcze dalej i spro
wadzić zespoły także innych zagranicznych 
partnerów Pszczyny.

Radosław Jeleń

♦ do 20 000 bez zaświadczeń
♦ od 18 roku iyeta
♦ akceptowane wszystkie ¿ródła dochodu, 

również 20graniczne
♦ ¡u l od 450 zł dochodu
♦ dla działalności gospodarczo) 

bez zaświadczeń ZUS 1 US

H H b *
T«n obriMk t m a u  Ka stall z Mlaizklem duto nrtwl. 
Chorwaci mo^lby try< dla w U u  z  ryw al cjcaml. Za
awansowany wlak nie prze ¡zkod 2)1 lm)odruk w wybra
nki Turnieju Ot wartego.
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Beniaminek na czele tabeli
meczach to bilans Leśnika Kobiór.To ostatnie od- 
najego terenie.

Wmacai 11 adirtOanaz Les rlttonKizjstDrKoaiiízleweJ zdobył darle bramtlaKnrKttfSIfco Jedną

Pięć zwycięstw w  pięciu 
nieśli z Nadwiślanem i to
Teszcze przed rozpoczęciem mecz

O  budzii wiele emocji w sercach ki
biców. - wiadomo -  derby powiatu, 
no i chcemy pokazać beniaminkowi 
gdzie jego miejsce -  mówili kibice z 
Góry. - Wygramy z Nadwiślanem, 
om nie są fawwytan Kgi -  odpo
wiadali fani z Kobióra.

I to kibice letnika mogli się 
ciesxyt Już w pierwszej minucie. 
Piłka jednak po strzale głową Łu
kasza Knapka odbiła się tylko od 
poprzeczki. W odpowiedzi naj
pierw Jakub Rewaj, a potem Pa
weł Stalmach próbowali strzałów, 
ale te zupełnie im nie wychodziły. 
Dwukrotnie po stronie leśnika 
szarżował Knapek, ale za pierw
szym ra2em świetnie zatrzymał 
go Bartłomiej Bobła. a za drugim 
na posterunku b>ł Szymon Kwiat
kowski. Chwilę później, w 33. mi
nucie, bramkarz N ad wiślana puścił 
bramkę. Rzut wolny z 20 metrów, 
Krzysztof Koczur strzela, Kwiat
kowski jest na w>iroku i piłka spo
kojnie wpada do siatki. - Był to pla
sowany strzał po ziemi, a bramkarz 
zrobił krok w drugą stronę. Zmyli
łem go -  wyjaśniał popularny .Ko
tek'. Kilkadziesiąt sekund później 
znów snajper z Kobióra uderza na

N a iH tfa a  G ó n  -  U f a *  Kobiór 1 £  (Oal) 
Otl -nzyHttfNxzw (33. Irina, 02-U*2aD ł- 
t r w M I  (59. m n  CŁ3 - W zynW  Koczu (71. 
irtrd, 13-nzyxzk*Stto(7S rrtnz fcanugca 
HuMCk KwutJowsM - Dym» uiartczA 
Bobb, S tta . MartezPB. Sturtal Bcak, StaU 
macn Jaruslk, Dątrow.M (57. LukacaU 
towaJ*51.P5»a).T*ner *amomkf Bctta.
UMk M. VKtt*3 - Włtefc. Bosow*l Lu- 
Aultu*. Zawisza, Pafctionk (B. Ntairtacł 
SbzyAU (¡7 . OtawMdcO, Ludwig f i l . fcnne4 
OprcwbcM. map«* (76. KLIsD. tecar.no run 
MKBtMWMaila

bramkę, ale tym razem gołki per z 
Góry, choć na raty, l>roni.

Druga potowa zaczęła się bardzo 
sennie i widowisko uratowały tylko 
oprawy pirotechniczne przygotowa
ne przez Mhicówofcu drużyn Dopie- 
ro w 58. minucie fani obejrzeli, jak 
Stalmach wcgromnym zamieszaniu 
w po5u karmin Leśnika nie trafia do 
pustej bramki. Chwilę później Łu
kasz Dąbrcwiedd otrzyma! świetne 
podanie z głębi pola, nie wbiegł w 
pote karną ale spokojnie przymie
rzy! i z kilkunastu metrów strzeli! 
drugą bramkę dla kobiórzan - Jak

się nie wykorzystuje takich sytua
cji, to potem się mszczą -  narzekali 
miejscowi kibice. Noi mieli rację, bo 
kilkanaście minut później lewą stro
ną zabrał się z piłką Koczur, rwiódl 
obrońcę Nadwiślana i z podobnej 
odległości co Dąbrowiecki zdobył 
trzecią bramkę dla gości. Piłkarze 
Bartłomieja Bobłi praktycznie nie 
istnieli na boisku. I nie zmienia tego 
fakt, że zdobyli honorową bramkę. 
Rzut kamy po faulu Damiana Zawi
szy na Tomaszu Palce wykorzystał 
Krzysztof Skiba.

Michał Pawiak

Mecz pod szatni*
Krzysztof Koczur Vup«MkLaMka):Pny parwszaj bramce pocfezsdtarndo pMd I autom. 
ts  ttrzałf, bo w  tym saaonla Ju t  tizy trcmk) s łttytam  z rzuttiw wolnych. Druga brjrrfca to 
araki U fbu stopera, kin rago ofckwatam .na raz*l ¡0  słHam w  krtłlil rOg OKbtoym taką soily 
bramkową podtrzymać Nla spodziewałam slf, S i bydf zdobywał tyto goli w ota^gOwca. Najl 
walnie) sza )ast to, totoyfrny wygrywa.
Trener gCran - Barttomlaf Bcfcta - oOnOwłt nam komentarza po moczu. Vtyxwłactttat d f 
prażan NadwtOana, ¡a r r f  Racłnrał: P ira  okrzyknęła nas fawor)tem Ig i  a Ja  ciiyba znam 
na sza rriajsca w sasragu I są to okolice mtajsc 3 4 . Liga Jast Jacti ak y^n) wnaru, Lalnlk Jast 
«utynąwzmocnbną poittaOanąlzaihdsnlawyg^łtan mecz. Nam pctrzetuctiybawlęcaj 
pekory, bo rlakttra.gtjazdy1 zaczęły jut chodzić z głową w  chmurach. Ma IngatowalHmy do 
tej pory w  pracę trener^ Ha tsraz O a ta  bęcbb jpetkać slf z z arządam. Zaóiych gwałtow
nych ruchOw Jednak mabfctda

WYNIKI SPOTKAŃ LIGOWYCH I PUCHAROWYCH
Puchar Pobld

1/16 finału n en t b  Pod okręg u Tychy: Fortuna Wyry - Czarni Piasek 
2j4 po dogrywce, gole db Czarnych: Z b ¡gniew Kościański (2), Piotr Urbań
czyk, Andrzej Spychała.W bramce Czarnych grał- pomocnik Karol Abram! 
Grobla Cwiklice - Krupiński Suszec 2:7, gole tefał fostor, Michał Mąjnusz 
(Grobla) oraz Marcin Szweda (2), Michał Ziebura (2), Ctawid Bartedd, Ma
teusz Sitko, samobójcza (Krupiński). Piast fetrfowke - leśnik Kobiór 0c7, 
goie Michał Olewiński, Łukasz Knapek(3). Artur Niemiec (2), Łukasz Dą- 
browledd. LKS Studzionka - MKS Lędziny lrł, gol dła Studzionki: Paweł 
Spyia, IKS Braeźce - Ogiodnik Gelmice 10, gol dla LKS: Dominik Jażdżyk. 
KS KTKTychy- fekra Pszczyna 02, gole: Damian FuitokO), Michał Rypiach
(2), ArturZembk, Marcin Schelbel. Ogień Wola-GKS IITychy 02. LKS Wisła 
Mała - Nadwiślan Góra 0:12. KS Warszowice - Sokół Wola 2:1, gole: Kiy- 
stian Szu lik (2, Warszowice) oraz Gabriel Pata (Sokół). LKS Miedźna - LKS 
Wisła Wielka0:1 ,gofc Wacław Hansłik. Stal Chełm Śląski- Czapla Kiyry3:1, 
goi dla Czapli: 2 big niew Kudła, PniÓMek H Pawłowice - LKS Łąka 02, gole: 
Andrzej Maślorz, Michał Mach (samobójcza). Josieniec Radostowke - So
kół Orzesze 02.

l l l l f f i

3. kolejka: Orzeł Psary- fWówekftl, gol Oambn Szca^ny.4. kolejka: Pnió- 
wek-IZS Leśnica 1X>, gol: PtotrDudek.

IV Ig a
3. kofejka: LKS Łąka-Azyszłość Rogów 0:1,4. kołdra: Rym er Rybnik- Łąka 
1:̂  gole: Andrzej Maśbrz (2), S. kofejka: LKS Łąka-Sk»lu2aM Q  02.

Klasa okręgowa 
3. ko to** Czarni Piasek- Sokół Wbla 22, gole: Janusz Zdunek, Zbigniew 
Kościański (Czarni) oraz Mariusz Jarnot, Dawid Hamerla (SotóO. Nadwiślan 
Góra - Naprzód Lipiny 3:1, gołe dla Nadwiślana: Rafał Dąbrowski, Krystian 
Umańczyk, Tomasz Pałka. Krupiński Suszec - Śląsk Świętochłowice 2:1, 
gole dla Kmpińskiego: Michał Ziebura, Maron Szweda. Stal Chełm Śląsk! 
-Leśnik Kobiór l s4, gole da Leśnika: Łukasz fa&feiorek, Krzysztof Koczur
(3). 4. kolejka: Ogrodnik Ciełmice - Czarni Piasek 12, gołe da Czarnych: 
Marcin Pęszor, Piotr Urbańczyk. Leśnik Kobiór- LKS Bełk 2:1, goie dla Leś
nika: Krzysztof Koczur, Dawid Kulisz. Sokół Wtota - MKS Lędziny 32, gole 
dła Sokoła: Gabriel fola, Szymon Zurawiecki, samobójcza. Naprzód Lipiny
- Krupiński Sussec 0:2, gole: Marcin Szweda, Karol Pft lok. Stal Chełm Śląski
- Nadwiślan Góra 230.5. ko łajb : Nadwiślan Góra-Le$iik Kobiór 13 freła- 
cja obok), Krupiriski Suszec - Stal Chełm Śląski 2:1,gole dla Kmpińskiego: 
Grzegorz Swienty,Mateusz Sitko.Czami Piasek- Unia Bieruń Stary 1:1,gol 
dła Czarnych: Zbigniew Kościański

Klasa A
3. kolejka: LKS Rudołtowice-CwikHce - Iskra Pszczyna 2* , gole fefal 
Brańka, Andrzej Strzemiedd QLKS) oraz Bogdan Prusek, Krzysztof Gntza 
(samobójcza), Michał Juszczyk, Krzysztof Łusiewkz. Pniówek II Paydowice
- Piast Pawłowice 4:1, gole dla Pniówka: Piotr Dudek, fot ryk Ducki, Tomasz 
Zyzak, Kajetan Idus. LKS Garda wice - Znicz Jankowice 23, gole dla Znicza: 
Łukasz Bałuch, samobójcza, Łukasz Rysiewicz. Sokół Orzesze - IKS Stu
dzionka 1*1, gol dla LKS: Kamil Kreja. LKS Wisła Wielka - GKS H Tychy 1:1, 
gd dła LKS: Mateusz Nagiel Polonia M Łaziska - IKS Goczałkowice 2j0l 4. 
kolebka: ZET Tychy- Pniówek II Pawłowice 12, gole dła Pniówka: Kajetan 
kłus, Tomasz Zyzak. IKS Goczałkowice - GTSII Bojszowy 3 Ą  gole: Damian 
Kozubek, Henryk Szafrański, Rafał Furczyk. Piast Pawłowice - LKS Garda- 
wice 1 * . LKS Wisła Wielka - Fortuna Wyry 03, LKS Studzionka-LKSRu- 
dołtowice-Cwiklice 23, gole: Kamil Duda, Marek Skrzyszowsłd (Studzion
ka) oraz Rafał Brańka - 2, Grzegorz Gumółka (itudotowłce). GKS II Tychy
- Iskra Pszczyna 23, gole dla Iskry: Mkhał Juszczyk - 2, Bartosz Mizera. 
Znłcz Jankowice-Sokół Orzesze 12 gcł dla Znicza: Tomasz Grzechnik. 5. 
kot«#ia: Iskra Pszczyna - LKS Studzionka 50 (relacja obołó, Sokół Orzesze
- Piast fowrfowice 6:1, Mówek II fowłowice - LKS Goczałkowice i :1, gole 
Michał Szyłak (samobójcza, Mówek) oraz Sebastian Świeży (LKS). Polonia
II Łaziska- LKS Wisła Wielka 03 , gołe Sebastian Czech, Tomasz Makharek 
IKS Rudołtowice-Cwiklice - Znicz Jankowice 3M, gole Rafał Brańka (2), 
Paweł Czmajduch (LKS) oraz Andrzej Zupa (4, Znicz).

Klasa B

Z  kofejka: JUWb Jaroszowłce - LKS Czartów 03, gole: ftzemysiaw Nowok
- 2, Paweł Nowok LKS Studzienice - LKS Wbszczyce 5:1, gole db Studzie
nic Mariusz Niemiec -2 , Adam Szafion, Kamil Grzechnik, Ireneusz Węglarz. 
Josieniec fbdostowice-LKS Mbeiów 1:1. KS Warszowice-LKS Miedźna 30. 
3. kolejka: LKS Czarków - Josieniec Radostowice 4:1, gole dla LKS: Janusz 
Maślorz, Mirosław Faruga, Bartłomiej Dyrda, Artur Knapczyk. Czapla Kryry 
-KS Warszawka 23,gołe dla Warszowic:Krystian Szulik, Dawid Nieszporek 
UiS Mfedźna - JU W e Jaroszowice 22, gole db Mfcdźn^: Dawid Fomol, Mi
rosław Ytelusza. LKS Mizerów - LKS Studzienice 26.

Klasa C
1. koH k *  LKS II Łąka - ZET liTychy 40, gole tefeł Kbja - 2, Bartosz ZieW- 
nik, Karol Kania. Ogień Wola - Leśnik II Kobiór 3:1, gole dla Ognia: Krzysztof 
Kucz, Wbjdech O  półka, Rafał Szymoszek Grobla Cwiklice - (błonia II Mię
dzyrzecze 5iO, gole Piotr Jendzierowski (Ą  Rafał Pastor (2), Paweł Hofman 
LKS Brzeźce- Stal II Chełm Śląski 32, gole dła LKS: Dominik Goddek (2), Łu
kasz Magiera. KIK Tychy - LKS Krzyżówkę 3*, LKS Wisła Mała - LKS Poręba 
11X2. kołacą: LKS Brzeice-LKS II Łąka Otl gol Karol Kania. Leśnik II Kobiór 
-Unia II Bieruń Stary 4:1,goledła Leśniła: FYa=mysław Jaromin, Karol Kemp
ka. LKS Poręba -  Grobla Cwiklice 4:1

stałych fragmentach, ale potrafi się 
bardzo dobrze zoaleźć -  komple
mentuje kolegę Rygula. co ciekawe, 
Juszczyk wcale nie jest partnerem 
Pruska w ataku. 19-latek występuje 
na pozycji ostatniego obrońcy lub 
defensywnego pomocnika.

Mecz Iskry ze Studzionką 
praktycznie rozstrzygnął się już do 
przerwy. Po pól godzinie gry, trze
cią bramkę dla gospodarzy uzyska! 
Piotr Bielecki. Druga część meczu 
rozpoczęła się podobnie jak pierw
sza -  piłkarze Iskry strzelili szybko 
dwie bramki i... zaczęli odliczać czas 
do końca. W  tym momencie futbo-

liśd ze Studzionki zaczęli powoli 
stwarzać sobie coraz to lepsze oka-

sni 
PO

na sam z golkiperem Iskry’  stawali: 
Tomasz Kłus i Zbigniew Kozber.
-  Nasza gra wcale nie jest da, ale 
brakuje skuteczności. Zawodnicy 
nie trenują tak jak powinni i stąd się 
to bierze -  tłumaczył słabą postawę 
trener LKS-u, Artur Ginowicr

RadosJaw Jeleń

M ecz pod c a tn lq :
A/tur Ryguta (kapltan Iskry f g ezjna ): StuMonka zag^etta swoj) ca/iC  botta  I cMala 
atakowaC ñas dcpkare na nvojaj potowta.SzyUD stncone bramU spcModcwaly, te  múdala 
stf odcryC. es nam barateo pasowalo. Zaczynamy graC plfcj I stwarzaC sytuacje nleprzypad- 
kowa Du2d roa na botsku Bogdan Pnjsok, t»  tak si; manía, ¡a  czasom a i  tal na  podaC 
m i pMU. Na razia nla )sst na^apszym strzalcam. takjakto wydawato przsd sazonanv ala 
skupta na sotle obrodcOw, dtatago szanso maf^ m  Chyt» sladmlu naszych aawodrIMw 
wpts^valo slf na Isty stnalcúw.
Artur Gínowlcz [tronar 1X5 Studaíonka): UyOf, 2o m d zawodnlcy przagral ton maez Jut 
w  szatnl Po po ralea zLXS-am R j detente a-(jMHkce 23 \kzyteny. Zowmaczuz powaL
czymy I odbudujemy s l f  ZadoxzMa rrrlaJadnak postawa moéch plkarzy. MUI taUa straty 
p m , na Múra n a  t y o  raabjl za strory kolagflw Czasaml mam>walnnC,ía zawotilcy gra)  ̂
przsckvkD rrrla  C t í ) )  íotDbyt mOJ ostatnl m aa  w  rotl transa SbJddonU..

Iskra
Choć wszyscy stawiali 
na Bogdana Pruska, to 
„żółtodziób" jest naj
lepszym strzelcem Isk
ry Pszczyna.
^wycięstwo Iskry Pszczyna nad 
Z^ŁKS-em Studzionka b>to piąte 
z rzędu! Pszczynianie wygrali 5:0
i pewnie przewodzą _A-klasowej' 
tabeli. Takiej postawy pszczynian 
nie spodziewali ssę chyba ich nawet 
najwierniejsi sympatycy. -  Powiem 
nieskromnie, że ja na to liczyiem 
Naszym celem jest awans, wzmoc
niliśmy się i po cichu licźyfem na 
taki dorobek -  zdradza Artur Rygu
la, kapitan zespołu.

Spotkanie ze Studzionką roz
poczęło się dla podopiecznych tre-

najlepszym 
Ma trochę

Iskra Psxczym -  LKS Studzionka SeO ( } jO]

10(7. ml« - Mdial Jusszy* 20 (11 - nti) - Ml- 
diauuazyk. łO (30. irtrl - Ptotr Bt4ecU.«0 (50. 
rrtr|-PtotraetacklSO&BmkO-JanKomaiE 
Wuat Bytyo - Kałuża CM. Raptach), Cptnłottl 
(46. Sd ribal Sztagor (65 Lanarczyl). Juszczyn 
BebdJ P Z  FuitdQ, R y 9 «  Stawmy. Nsmous 
Prusd^M tera TMrtr Bogdan ftuz*.
U ®  A. Walecak - KaczoraMM (46. ktarttytł 
CaulK KantaanuR S p n  t-CanuM«. ttaće< 
Om. ErzyotoMRtl,Du3a(56.ti«Lts*0.TiB- 
ibk ArturauM ia
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Co słychać w  PLKS-ie?
Milowymi krokami zbliża się nowy sezon dla siatkarek PLKS Pszczyna. Pod okiem 
Jarosława Bodysa do nowego sezonu zawodniczki przygotowują się od 28 lipca.
podopieczne trenera Bodysa mia- 
X  ły w tym czasie zajęcia w halach:
POSiR-u i MORiS-u, siłowni w Go
czałkowicach oraz w pszczyńskim 
parka. Początkowo planowane byio 
także zgrupowanie w  Ustroniu, ale 
kiedy nie odato się załatwić hali, w 
której można byłoby ustawić kilka 
boisk, podjęto decyzją, że zespół bę
dzie miał obóz dochodzeniowy na 
naszych obiektach. Obóz 
się 25 sierpnia meczem 
wym z Pc&tec 
niank

Ogrywa starsze koleżanki i... tatę
Początek sierpnia, korty tenisowe wTarnowie. W  Woje
wódzkim Turnieju Klasyfikacyjnym skrzatów do lat 12 
wygrywa Kamila Nowak z Piasku. Nie byłoby w tym nic 
dziwnego gdyby nie fakt, że Kamila ma dopiero 9 lat
T  *  ^Tarnowie w  pokonanym poJu 
> V pozostawiła o trzy lata starsze 

zawodniczki. Mecze byiy bardzo 
dramatyczne, ale młoda tenisistka 
trzymała nerwy na wodzy. Jak  sama 
mówi -b y ł to jej największy sukces 
sportowy Rodzice dodają do tego 
jeszcze Mistrzostwo Śląska, pólka 
nad łóżkiem w pokoju KamOi pełna 
jest medali, pucharów i dyplomów 
Powtarza się na nich jedno: _Za za
jęcie pierwszego, drugiego lub trze
ciego miejsca dła Kamili Nowak*.

Kamila rozpoczęła przygodę z 
tenisem trzy lata temu. Kilka mie
sięcy przed szóstymi urodzinami 
byia z mamą na meczu piłkarskim 
taty w  Tychach i zainteresowana 
tenisistami, którzy trenowali nie
daleko stadionu powiedziała: Ja  też 
chcę. Gdy skończyła 6 lat rodzice 
kupili jej rakietę. - Na początku za
stanawialiśmy się, kiedy w końcu 
przebije piłkę przez siatkę -  mówi 
Irena Nowak, mama Kamili - A 
ostatnio ja zagrałem z nią mecz. W 
pierwszym secie dałem jej feny, żeby 
jej nie zniechęcić cbdatem nadro
bić w dwóch następnych, ale Kamila 
me dała mi szans i przegrałem -  do- 
daje Grzegorz Nowak, tata Kamili, 
w przeszłości piłkarz Ogrodnika 
Cietmice, Czarnych Piasek czy Iskry 
Pszczyna. - Na początku podchodzi
liśmy do tego bardzo rekreacyjnie, 
ale Kamila pojechała na pierwsze 
turnieje, pojawiły się sukcesy i za
częła się przygoda z tenisem -  do
dają zgodnie Nowakowie.

Młoda tenisistka rozwijała się 
pod opieką Janusza Mirka w Pszczy
nie, gdzie nauczyła się podstaw te
nisowego fochu Podczas jednego z 
turniejów zauważył ją trener z Trze
bini i zaprosił na treningi do swojego 
kubu. Dodać trzeba, że klub z Trze
bini ma spore sukcesy jeśli chodzi o 
pracę z dziećmi i młodzieżą, w  UKS 
Yonex gamiia poznać tenis na
płaszczyźnie o wiele szerszej niż tyl
ko rekreacja. - Nasz trener spędza z 
nami dużo czasu, nie tylko na kor
cie. Ostatnio graliśmy razem w piłkę 
-  opowiada Kamila.

W Trzebini Nowakowie są co
dziennie. Dojazdy, wyżywienie, 
sprzęt, a gdy’ wyjeżdżają na kilku
dniowa turnieje -  noclegi -  kosz
tują masę pieniędzy. - Nie mamy 
żadnych sponsorów. Poświęcamy 
większość pieniędzy i czasu teniso
w y pasji córki -  mówią rodzice - Ja  
nie oglądam telewizji, nie mam cza
su na komputer. Bez tenisa się nu
dzę -  dodaje rezolutnie Kamila.

Rodzice zapytani o to, czy ka
riera córki nie jest spełnieniem ich 
ambicji odpowiadają, że nie. - Miała 
już kryzys, nie chciało jej się. znu
dziła się trochę. Ale ten okres już 
minął. Zawsze powtarzam, żeby 
osiągnąć sukces w  sporcie, oprócz 
talentu, trzeba mieć serce. Widzimy 
to serce u Kamili - •wyjaśnia tata ma-

denerwuję, gdy przegram seta, 
myślę wtedy, że da się następnego 
seta wygrać i rie-breaka również
-  wtrąca Kamila - Ona ma dopie
ro 9 lat, nie można już powiedzieć 
.ona będzie tenisistką", mnóstwo 
pracy przed nią -  kończy Grzegorz 
Nowak

Kamila zapytana o swoją ulu
bioną tenisistkę odpowiada od razu: 
Steffi Graf. - Bo miała bardzo dobrą 
technikę -  i bekhendy, i forbendy. 
wygrywała turnieje Wielkiego Szle
ma -  wyjaśnia po chwili. Jakie jest 
jej największe marzenie? - Chcia
łabym być zawodową tenisistka
-  odpowiada bez zastanowienia
Serce do gry i zaangażowanie oraz 
poświęcenie i wsparcie rodziców już 
ma. Tak jak miała je najlepsza dziś 
polska tenisistka -  Agnieszka Rad
wańska. Michał Pawiak

(libero) oraz Angelika Mojżyszek 
(libero). Zabrakło tylko Eweliny 
Menduckiej, która w  poprzednim 
tygodniu byia chora

Podczas lo-dniowego obozu 
siatkarki trenują dwa razy dziennie, 
ale zajęcia przeplatane są sparinga
m i w  poprzednią sobotę PLKS grał

S łc U  skompletowany
Trener Jaro łam  Bodys skom pletom łjifi 12-osebowy M a d  którym  b ędąc dy^>onovnł 

sgzpoie w  m oyywfcath II Ity . Z  kadry zawodniczek, która grata w  I lidze; w  
ostały: Anm G M Kfc. Joam a M arłóetM »ia H aratytA gricszka M iazga. Mag- 

dałenatebkowłfca,<ngełfcaM ojrygekiE<»dinaM enducka.Hu«wfir»b»'a«nm iwae3po- 
le S f  Agnieszka Buzała (32 bCa, przyorująca, poprzednio K5ZD Ostrowiec)» Afcgdalena 
Konarska [21 la t Ifeero, K ^ A X  tnfcefa Racek ¿26 lat, roayyw nflea, P kn iiert Sosro w iec l 
Dorota Wakiszczyk 08 fat, rozgr^wajęca, O o ś  Kozy) oraz Karolina SzłpakO opierataka

zostaną rozegrane 5 (początek godz. 
14.00) i 6 (początek godz. 10.00) 
września

Znane są już także wszystkie 
szczegóły dotyczące terminarza roz
grywek. Rozgrywki drugiej grupy 
n  Hgi, w której będą występować 
nasze dziewczyny, ruszają już 27 
września PLKS w pierwszej koJej- 
ce jednak pauzuje i sezon rozpo
cznie 4 października wyjazdowym 
spotkaniem z Politechniką Często
chowa (także spadkowicz z I  ligi). 
Pierwszy ligowy mecz w hali POSiR 
odbędzie się więc 1 1  października, 
a przeciwnikiem będzie MOSiR II 
Mysłowice. Zanim do tego dojdzie, 
pszczynianki rozegrają spotkanie i 
rundy o Puchar Polski. 20 września 
podopieczne trenera Bodysa zagrają 
na wyjeździe z Politechniką Gliwice.

Radosław Jeleń

Pnłówek utonął w Odrze
Pierwszoligowiec wykorzystał błędy bramkarza 
oraz obrony Pniówka i awansował do 1/16 finału 
Remes Pucharu Polski.
T )  ukarze obu drużyn wyszli na 
JT murawę jak zwykle przy akom
paniamencie hymnu Pniówka 
.Niedługo pierwsza l ip  nasz Pnió- 
wek będzie znać* - spełniły się prze
powiednie autora tttem  kfcbowej 
pieśni Wprawdzae Odra Opole gra 
w drugiej najsilniejszej klasie roz
grywkowej, ale piłkarska Polska 
dzięk meczom pucharowym usły
szała o Pniówku. Niewątpliwie mecz 
w tej fezie Pucharu Polski to jedno 
z największych wydarzeń pawiowi- 
ckej piłki

Podopiecznych Czesława Mik 
nie zjadła jednak trema. Juz w 
trzeciej minucie po akcji Damiana 
Szczęsnego i Piotra Maroszka piłkę 
do siatk gości wpakował Michał 
Ćmich. - Mieliśmy take założenie, 
by szybko zdobyć bramkę, cof
nąć się i grać z kontrataku - mówił 
szczęśliwy strzelec. - Pomyślałem, 
że jest dobrze, choć zdawałem sobie 
sprawę, że przed nami 87 minut gry 
i możemy nie wytrzymać -  mówił 
po meczu trener Mika

_Bo tu się kopie nie tylko czarne 
złoto' - kolejne słowa hymnu spraw
dziły się już na początku.meczu, bo 
piłkarze obu drużyn dość często ko
pali się po nogach, zamiast uderzać 
piłkę. Mecz stal się agresywny, bo 
stawka byia nie byłe jaka w  nastg>- 
nej rundzie zwycięzca mógł trafić 
na drużynę z Ekstrakasy. w  klubie 
z Pawłowic wszyscy na to HczyH, 
przypominając przygodę GKS-u ły 
chy' z zeszłego roku. Przed meczem 
spiker, który udostępniał dziennika
rzom składy zespołów przepraszał, 
że klubowe ksero jest zepsute. - Ale 
na Wisłę Kraków będzie na pewno 
sprawne -  zapowiadał.

Niestety, Odra szybko zdążyła 
wyrównać. W 23. minucie sędzia 
podyktował faul z  około 20 metrów. 
Do psik podszeda Marek Tracz, ka
pitan Ochy i piłka wpadła w prawy 
róg bramk Adama Kuterka w  29 
minucie Pniówefc otrzymał kolejny 
dos. Boisko musiał opuścić kontu
zjowany- Piotr Maroszek. - Niestety, 
przy naszym gola zostałem kopnię
ty» w łydkę przez obrońcę. Chciałem 
grać dalej, ak nie udak> się - tłu- 
maczyi zdenerwowany po zejściu z 
boiska.

.Ten klub jest tutaj po to, by dla 
kbiców grać" - początek drugiej po
łowy niestety nie potwierdził słów 
klubowego hymnu. 500 kbiców na 
stadionie zobaczyło jak Tracz z na
rożnika pola karnego, z 25 metrów,

strzela kolejnego gola dla Odry Opo
le. - Zdecydowanie nasz bramkarz 
zawinił przy tej bramce -  narzekał 
Czesław Mika Trochę nadziei w 
kbiccwstóe serca wiała czerwona 
kartka dla Patóa Odrzywolskiego w 
62. minucie. Niestety, GKS nie zdo-

wpadł w pote karne i ustalił wynik 
meczu na 3 :1 dla Odry i to opolanie 
mogą trafić na .Białą Gwiazdę" z 
Krakowa

Michał Pawiak

Pnlówałt Pi w few k« - Odra 
Opole 1:3 (1:1)
10 -  M khał G n ich  &  m in i h i -  Marek 
Tracz C2ł m n l 12  -  M arek Tracz £52 
m in i ld ‘-Tomasz Cbpik 08. m rj. 

Pnłów aki Kuterek- Przytyta (49. Ma<hX 
GoiM riaajtBujok,Taraszkievncz,(m i<łv 
Szczęsry, WbnM n d i  (78. StrarrokO, 
M aroaek Q9. Wojciechowski), Mazurek. 
Trener: C z o k w  M ika

Mocz pod iutnk^
K a tr M am zck  (Pnuw w k): Początek 
w y a e d  nam  dobrze, bramkę sir acir- 
<my po niepotrzebnym  fen iu  G ra i im y 
sw oja m fc ii p ikane m ają w  ta
low i meczach się wyprom ować. Mydę, 
że y a łi in y  jak rów rtfz równym

M ichał Crałch (Pn iów «k* Wiedziełr 
trry, że O ł a  b ę d ąc  prowadzić gię  i 
nastawłHmy się na kontry. Założenia 
w  paefwss) p oło w ę w y p c łiiiim y  w  
100%. Szkoda bramki, b o  m t y  wołne  
w y id y d n e lc c m id e a H e  

Cza «ław  M fca (tn n a r Pniów ka* 
Nie m am  żału o  w yrik , ty ło  o  trzecią 
bram kę b o  9 > ń c  w  przewadze nie po- 
w m f m y  tak gijp*o bramki traóć. P a y  
cHigiej bramce Kuferek był He ustamo- 
ry , bo z  25 m enów  i z  rarożnfca pola 
karnego bramkarz nie powinien bramła 
putctL Trochę mcae o 4 e p ło  g o  słońce 
i spóźni się z  rtferwencj^ Przy tneciej 
bramce ta e ch  obrońców zawaHo, d a i 
•ę ptzepchnąi i nie potrafił zatizytnać 
A c f  i brie straci trry  goła. Aie nie mam  
żaki d o  chłopdiń«c bo  «n ic zy i, p o ^ ę i  
ł^ — ic^  W  szatni przed meczem po- 
v*ie<toałenv że pnccrumik to  ig en ro f. 
a m y m a ż m y  być Igowcami, datogo 
taka jest rńżmc& Moi p * a a e  mogą aę 
w yp o m o w ać takani meczami. Prae- 
gra lń n y z  lepszym p n e d w rib e m , d e  
wstydu rie  payniediinry.
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Z A klasy do ekstraklasy
Tomasz Malcharek grał już na wszystkich pozycjach oprócz bramka
rza i we wszystkich rozgrywkach z wyjątkiem klasyC!
Tlu jest w Polsce zawodników, którzy zaliczyli 
Xwszystkie piłkarskie szczeble rozgrywkowe? 
Tego nie wiem. wiem, że jest jeden, który gral 
już wszędzie oprócz klasy C i pozycji bramka
rza. To Tomasz Malcharek, obecnie grający 
trener LES Wisła wielka. GES Katowice a  
liga). Naprzód Rydułtowy (n  liga), CKC Cze
ladź On liga). Beiskid Skoczów Ovliga), Wal
cownia Czechowice-Dziedzice, Iskra Pszczyna 
(klasa okręgowa). Iskra Pszczyna, LKS Wisła 
wielka. LKS Piasek (klasa A) i LKS Wisła 
wielka, LKS Piasek (klasa B). W tych klubach 
do tej pory gral 31-iatek. Brakuje tylko klasy c.
- Jeśli rzeczywiście będę miał okazję zaliczyć 
wszystkie ligi, to jeszcze nie teraz. Może jak 
będę keto .40" i zdrowie pozwoli, zagram i w 
klasie C -  mówi z uśmiechem popularny _Mal- 
char". - Żadna z tych lig nie jest dla mnie obca. 
Jestem w nich .oklepany" i myślę, że przyda 
mi się to jeszcze w przyszłości -  dodaje 

Pochodzący z Piasku piłkarz swoją piłkar
ską karierę rozpoczął jak każdy. - odkąd pa
miętam, cały wolny czas spędzaliśmy na boi
sku. Mieliśmy nawet z kolegami boisko wiecie. 
Tworzyliśmy fajną grupę z rocznika 1975-76. 
Graliśmy w rozgrywkach szkolnych później 
w klubie, do ktorego zapisałem się w wieku
10 lat i od tego czasu stopniowo zaczęliśmy się 
piąć w górę. Później byia drużyna juniorów i 
seniorów, z którą zdołaliśmy awans z klag- B 
do A. Miałem wtedy 17 lat i zostałem rzucony 
na gjębokie wody, trafiłem do poerwszołi|o- 
wego GKS-u Katowice. Na jednym z meczów 
Piasku wypatrzył mnie ówczesny masażysta 
GieKSy, Wojciech Spalek. Polecił mnie trene
rowi Piotrowi Piekarczykowi, a ten zgodzfl się, 
bym pojechał z GKS-etn na obóz zimowy do 
Załapanego -  opowiada Tomasz Małcharek 
Co dekaw’e, transfer Makharka do Katowic

był bezpłatny. - Będąc osobą niepełnoletnią 
wystarczyła tylko zgoda rodziców. Kulisów nie 
znam jednak do dzisiaj. Niby GKS miał dać 
za mnie jakiś sprzęt, ale czy tał; się stało, tego 
na 100% nie potwierdzę -  wspomina zawod
nik, który podkreśla, że wtedy jm lodzf mieli 
wielki szacunek do starszych zawodników. - 
Nikt nie wyobrażał sebie, żeby starszy mial na 
przykład nosić sprzęt na trening czy mecz. TO 
byio zadanie jntodvch" i taką hierarchię sta
ram się wprowadzać także teraz -  mówi 

Mimo że z GieKSą byl związany przez 5 
lat, nigdy nie stał się znaczącym piłkarzem 
tg  drużyny. - Faktycznie, nie zagrałem w I 
lidze wielu meczów. Często byłem rezerwo
wym, pojeździłem sobie po stadionach w całej 
Polsce, ale mato grałem. Grałem jednak cale 
spotkanie w Krakowie z Wisłą czy we Wroc
ławiu ze- Śląskiem. Fajnie wspomina się ta
kie zwycięskie mecze. Milo wspominam też 
ćwierćfinał i półfinał Pucharu Polski w sezonie 
»996/97 > mam ogromny żal, że ani minuty 
nie dano mi w finale tej imprezy zagrać (GKS 
przegrał wtedy z Legią w Lodzi 0:2 -  przyp. 
red.). Pojawiłem się za to na boisku w meczu
o Superpuchar Polski w 1995 roku. W Rzeszo
wie wygraliśmy z Legią 1:0 i to jest moja naj
większa pamiątka po GKS-ie Kam ice -  zdra
dza Malcharek, który nie ukrywa, że ma żal do 
trenerów katowickiego zespołu, którzy nie dali 
mu w p«5ni szansy- na zaprezentowanie swoich 
umiejętności. - Nie byiem woale gorszy od in
nych, ale musieli grać tamci To boli -  mówi 
dziś. Malcharek trafił więc na wypożyczenie 
do CKS-u Czeladź, później Naprzodu Ryduł
towy, aż wreszcie do klubów niższych lig. - Za
cząłem wtedy realnie patrzeć na życie. Założy
łem rodzinę i musiałem ją z czegoś utrzymać 
Akurat w  Naprzodzie Rydułtowy były proble

Tomasi M *d u r«k  kłody! tram z  A-Muowsgo LKS-u 
Plasak do U l jowa jo  GKS-u Katewlmi

my finansów, więc zacząłem patrzeć na srały 
zarobek, a pikę potraktowałem bardziej zaba- 
wowo -tłumaczy.

Dziś jest grającym trenerem LKS-u Wisła 
Wielka. Pod jego wodzą drużyna seniorów 
zdobyła awans z Masy B do A i już tam stała ssę 
solidną ekipą. Dla drużyn>r, która składa się z 
zawodników pochodzących z tej miejscowo
ści, jest żywym przykładem na to, że nawet z 
Kubiku A-klascrwego można trafić do Ekstra
klasy. - Trzeba w to przede wszystkim wierzyć. 
Nie można z góry sobie zakładać, że jak się gra 
w takim klubie, to tylko dla przyjemności. Sta
ram się to wpajać moim zawodnikom, że jak 
będą debrze grać, ktoś ich zobaczy i zagrają w 
wyższej lidze. Na tym ta cała „zabawa" polega. 
Ja  też grałem w A Hasie, a pól roku później 
zadebiutowałem w I lidze. Było to 2 paździer
nika 1994 roku. GKS gral u siebie z H utnikiem 
Kraków. Wszedłem w ostatniej minucie na 
boisko, raz dotknąłem póEa i... mecz się skoń
czy! wygraliśmy 1:0, a dla mnie ju r sam de
biut byio niesamowitym przeżyciem -  zakoń
czył Tomasz Malcharek (raj)

Transferowe 
ostatki
Już po zamknięciu naszego Skarbu Kibi

ca, który wydrukowaliśmy w ostatnim 
numerze .Gazety Pszczyńskiej", w klubach 
naszego powiatu doszło jeszcze do kilku 
zmian.

Swoją kadrę, zaledwie 16-osobową, 
wzmocniii Czarni Piasek Na grę w* swo
im  m aden re tym  ktobie zdecydowali się w 
końcu 19-latkowie, którzy przez ostatnie 
kilka sezonów grali w juniorskich zespołach 
Podbeskidzia Bielsko-Biała: Marcin Pęszor i 
Piotr Urbańczyk. Do Piasku wraca także Ja 
cek Biedrzycki 22-letni obrońca chciał dalej 
grać w LKS-ie Łąka, gdzie był wypożyczony 
na rundę wiosenną, ale kluby nie doszły do 
porozumienia co do warunków' transferu 
definitywnego.

Krupiński Suszec zgłosił do rozgrywek 
obrońcę Sebastiana Furlepę z Górnika 
Pszów. Podobieństwo nazwisk 28-latka i 
Jana, II trenera obecnie Polonii Warszawa 
wcale nie jest przypadkowe. Jan  Furlepa to 
oczywiście ojciec nowego piłkarza suszcan.

Iskra Pszczyna przed zamknięciem 
okienka transferowego wzbogaciła się jesz
cze o trzech zawodników. Ekipę Bogdana 
Pruska wzmocnili: Dominik Kościelny (31- 
letni bramkarz znany z występów- w LKS 
Stara wieś i LKS Rudołtowice-Ćwiklice, 
a ostatnio z amatorskich zespołów. Elwo i 
ATS Jakub), Michał Rypiach (23-letni na
pastnik, poprzednio LKS Poręba) i Roman 
Lenarczyk (34-letni obrońca, ostatnio w 
Ogrodniku Ciehnice, a wcześniej w Nadwi- 
ślanie Góra).

Piłkarzy pozyskali także d , którzy wy
stępują w najniższych ligach. Kadra LKS-u 
Brzeźce powiększyła się o pomocnika Mi
chała Farugę i napastnika Sławomira Cze
czotkę. Obaj wcześniej występowali w ligach 
amatorskich (Jaj)

O siedle dom ów jednorodzinnych

BIURO SPRZEDAŻY czynne: pon. - pt. w  godz. 9.00 -  17.00 
tel./fax 032 219 86 82. kom. 0 603 304 154 

e-m ail: tychyresidence@neostrada.pl
Z A P R A S Z A M Y !

DOMY WOLNOSTOJĄCE 1 W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ 
Tychy -  Mąkołowiec, ul. Dołowa 2

Usytuowanie Osiedla zapewnia wygodny wyjazd w kierunkach Katowice, Kraków, Opole/Wrocław, Bielsko-Biała/Cieszyn. 
W  pobliżu znajdują się kościół, szkoła, przedszkole, węzeł komunikacyjny, sklepy, stacja benzynowa i dworzec PKP. 

Ciekawa architektura, duże ogrody (działki od 330 do 1021m2), sąsiadujący zbiornik wodny 
o powierzchni ok. 1 ha nadają osiedlu wyjątkowo kameralny klimat.
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Dzielmy się chlebem i pieśnią
GOLASOWICE. Na tegoroczne święto plonów 
rolników powiatu pszczyńskiego zaprosili gola- 
sowiczanle. Modlitwą i pieśnią gospodarze ziemi 
podziękowali za udane zbiory.
/''łzas, kiedy zbliża się corocz- 
V^/ne święto plonów, zwiastują
nie Mkft chłodniejsze ¡»ranki i 
noce, czy krótsze dni, ale przede 
wszystkim koniec żniw. Tradycyj- 
ne gnu n no- po wia to we dożynki 
odbyły się w tym roku w jednym z 
siedmiu sołectw gminy Pawłowi
ce, Golasowicach.

Tegoroczne uroczystości roz
poczęły się nabożeństwem w koś
ciele ewangelicko -  augsburskim. 
Czas skupienia na modlitwie za
kończyły żywe dźwięki orkiestry 
dętej KWK .Pniówek", która po

prowadziła korowód dożynkowy. 
Jego bogactwo cieszyło się dużym 
zainteresowaniem przytyły.*. Z 
dostanie zajeżdżających pod straż- 
nioę powoaów wysiedli gospodarze 
tegorocznych gpnlnno-powiato- 
wych dożynek: starosta pszczyński 
Józef Teda oraz wójt gminy Pa
włowice, Damian Galusek, a tak
że zaproszeni gośde, wśród nich 
przedstawiciele rodu Reitzenstein 
oraz władze partnerskiej miejsco
wości Pawłowic, Tepli&i nad Va- 
bom. Wszystkich zaproszonych 
Chlebem przywitali starostowie 

dożynek, Henryk 
Plinta oraz Kry
styna Burek, rol
nicy z Golasowic.

-Golasowice są 
bogate w urodzaj
ną ziemię. Choć 
rola to ciężki chleb
-  mówią starosto
wie dożynek.

S t a r o ś c in a  
Krystyna Burek 
od 15 lat wraz z 
mężem Ernestem 
dba o ośmiohek- 
tarowe gospodar
stwo.-Nasz dzień 
zaczyna ssę bardzo 
wcześnie, często

słońca -  mówi golasov.iczanka.
-  Jest to konieczne przy hodowli 
bydła mlecznego, trzody chlewnej 
czy uprawie zbóż na paszę dla zwie
rząt -  tłumaczy starościna. Nie
ocenioną pomocą służą im dzieci: 
Marek, Elżbieta i Monika.

Henrykowi Flincie w gospoda
rowaniu na 14 hektarach gruntów'

Korowód datynkowy oklaskiwała spora publika. wTaz ze wschodem

raków cukrowych -  mówi starosta 
dożynek -  Wiąże się to z ciężką pra
cą, która nie zawsze przekłada się na 
zyski -  dodaje Henryk Plinta.

Na tegorocznych dożynkach 
nagrodzono także mieszkańców 
gminy Pawłowice za najpiękniejszy 
ogródek i najpiękniej zagospodaro
waną zagrodę. Najwyżej oceniony
mi zostali pawkrwiczanie Cecylia i 
Antoni Brandys oraz Czesław To
mala również z Pawłowic. -  Este
tyczne utrzymanie 35 ha gospo
darstwa, jakie posiadam, to oprócz

wytrwałej pracy wynik samej chęci
i  pomysłu -  dodaje laureat, Cze
sław Tomala.

Darmowy koJocz, grochówka 
czy chleb ze smalcem, a także loteria 
fantowa to specjały i atrakcje, które 
cieszyły się największym powodze
niem powiatowego święta plonów.

Lokalni rolnicy zakończy
li tegoroczne święto plonów w 
atmosferze zabawy i 1  myślą o 
większym urodzaju w następnych 
latach.

Ewa Dziendzleł

Nowa szkoła na nowy rok Zostań stypendystą
KRZYŹOWICL Zakończono remont krzyżowickiej podstawówki. Z nowych sal z 
zadowoleniem korzystają już sąsiadujące przedszkolaki, a także nauczyciele.

Trwające prawie półtorej roku 
prace nad modernizacją Ze

społu Szkolno-PrzedszkoJnego w 
Krzyżówkach dobiegły końca In
westycja, której podjęła się gmina 
Pawłowice, kosztowała 3,07 młn zL
-  Jestem niezmiernie zadowolo
ny z wygjądu placówki -  przyznaje 
dyrektor ZSP, Andrzej Zonenberg
-  Przez cały czas trwania remontu 
prowadziliśmy zajęcia w wyjątkowo 
trudnych warunkach. Jednak było 
warto -  dodaje.

Placówka oświatowa w Krzyżó
wkach jest jednym z dwóch Zespo
łów Szkolno- Przedszkolnych znaj
dujących się w gminie Pawłowice 
Drugi mieści się w sołectwie Golaso
wice. Nowy rok szkolny w-Krzyżowi- 
cach rozpocznie około xoo uczniów 
i ponad 30 przedszkolaków, którzy 
jako pierwsi mogli cieszyć się z wy
ników gminnej inwestycji

w  krzyżowickiej placów
ce praktycznie wszystko zostało 
wymienione, bądź wzbogacone 
o nowe elementy, zanim poma
lowano i wyprostowano ściany, 
dokonano tzw. dyiatacji, która 
w przyszłości uchroni budynek 
przed szkodami górniczymi. Wsta
wiono nowe okna oraz drzwi. Od
nowiono podłogi, zmianie uległa 
instalacja elektryczna, wyremon
towano część sanitarną. Sala gim
nastyczna zyskała nowy parkiet 
oraz wentylację, a pozostałe klasy 
nowe wyposażenie. Można powie
dzieć, że budynek wyremontowa
no od stóp do głów, zaczynając od 
odnowionych piwnic, a kończąc na 
nowvm dachu

Ostatrf atapptaczafcortayl wraz z watahami. l  wrzeirta uczniów przywitała zup»lnte 
odmkartcna placdwkai

Dzięki dobudowanemu do szko
ły segmentowi, uczniowie zyskali 
nowe klasy. Powstał również gabi
net dla pedagoga -  logopedy. Na
tomiast na parterze nowopowstałej 
części można usłyszeć radosny gwar 
przedszkolaków, którzy już od n  se
mestru odbywają zajęcia w nowych 
salach Dzieci zyskały także maga
zyn na zabawki, a nauczyciele swój 
pokój. -  Do tej pory przedszkolaki 
dzieliły pomieszczenia z uczniami 
i  nie miały własnych toalet -  mówi 
Andrzej Zoneberg. Dziś z uczniami 
podstawówki łączy ich tyłko nowa 
jadalnia.

Szkołę dostosowano także do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. -  
I choć uczniów niepełnosprawnych 
w szkole nie ma, jednak z myślą o 
nich powstała winda, ubikacje oraz

podjazd przed wejściem -  tłumaczy 
dyrektor.

Warto wspomnieć, iż budynek 
został odpowiednio zabezpieczony 
w razie pożaru Alarm, odpowiednie 
drzwi i okna mają uchronić szkolę 
przed niebezpieczeństwem ognia.

Jeśli jesienna aura dopisze, 
uczniowie będą mogli korzystać z 
nowego boiska i bieżni Teren przy
szkolny zagospodarowano także na 
parkingi, do których prowadzi nowa 
asfaltowa droga

Wprowadzenie tak diametral
nych zmian nie stało jednak na 
przeszkodzie, by krzyżowicka szkoła 
cieszyła się wysokim wynikiem eg
zaminów’ końcowych wśród szkół w 
gminie. A to najlepsze świadectwo 
dla szkoły.

Ewa Dzsendziel

PAWŁOWICE. Od nowego roku szkolnego ucznio
wie gminy Pawłowice mogą starać się o wsparcie 
finansowe. Pomoc materialna zostanie udzielona w 
ramach gminnych programów stypendialnych.

przystąpienia do obu programów, 
nateży wypełnić do 15 września.

Studiując dziennie, można 
otrzymać comiesięczną pomoc 
materialną w ramach programu 
stypendialnego „Szansa". Po raz 
pierwszy został on wprowadzony 
w gminie Pawłowice w 2004 roku. 
Aby starać się o to stypendium, 
należy spełnić kryterium dochodo
we, które wynosi 844,50 zł (netto) 
na o9obę. Wnioski należy złożyć ck> 
15 września.

Ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji <Jsób Nie
pełnosprawnych realizowany jest 
przez gminę Pawktwlce program 
.Uczeń na wsi". Głównym celem 
tego programu jest wyrównanie 
szans w zdobyciu wykształcenia 
przez uczniów niepełnospraw
nych. Kryterium dochodowe w 
tym przypadku wynosi 1 12 3 ,2 0  zł 
(brutto).

Podstawą przyznania pomocy 
materialnej jest spełnienie warun
ków określonych w regulaminach. 
Pytania związane z poszczególny
mi programami bądi wymaganą 
dokumentacją oraz wnioski od
nośnie programów stypendialnych 
należy kierować do Gminnego 
Zespołu Oświaty w Pawłowicach 
przy ul. Zjednoczenia 65, teł. (032) 
4722 757. GZO jest czynny od po
niedziałku do piątku w godz. od 
8.-oo do 15:30. Informacje moż
na uzyskać także na stronie www. 
pawlowlce.pl w dziale GZO.

Ewa Dziendziel

Gmina Pawłowice w nowym 
roku szkolnym będzie realizo

wała kilka programów wspierają
cych materialnie swoich uczniów.

Najwcześniej, gdyż do 5 
wTześnia, należy składać wnioski
0 wsparcie finansowe w ramach 
.wyprawki szkolnej'. Jest to rzą
dowy program, dzięki któremu 
rodzice mogą otrzymać dofinan
sowanie do zakupu podręczników 
dla dzieci rozpoczynających obo
wiązkowe roczne przygotowanie 
przedszkolne lub naukę w klasach
1 -  III szkoły’ podstawowej. Aby 
móc przystąpić do tego programu 
,należy spełnić kryterium docho
dowe na osobę ve rodzinie, które 
wynosi 351 zł (netto), wnioski 
należy odbierać w przedszkolach 
lub szkołach i w; tych samych miej
scach je składać.

Do uczniów szkół podstawo
wych, gimnazjów i szkól ponad- 
gimnazjalnych kierowane są dwa 
programy stypendialne. Jednym 
z nich jest .Motywacja', która 
wspiera najzdolniejszych uczniów 
w gminie, dcrwodem czego jest jed
no z wymagań, które mowi o zwy
cięstwie w konkursach na szczeblu 
co najmniej wojewódzkim ważny 
jest tu brak kryte ritun dochodowe
go. Natomiast stypendia socjalne 
już go wymagają, w  ramach tego 
programu dochód na osobę w ro
dzinie nie może przekroczyć 351 
zł (netto), a wnioski do pobrania 
znajdują się w szkołach wszystkie 
dokumenty, w przypadku chęci
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S K L E P Y  SPORTOWE

SKLEP SPORTOWY „SPORTLAND”

« 3 K E B B B TPaccnna. ul Klaonka 1 IKoa«-y LMâ wla,'' 
W . SaO 0 1 5  0 W , .< n a lh  a p e m a n d Q o p .p l

SKLE PY  M UZYC ZN E

INSTRUM ENTY MUZYCZNE 
SPRZĘT NAGŁAŚNIAJĄCY

Ihril j>i »U)tCH 
AkCMMll

PnajruaWunoatł 
tel 0 3 2  2 1 2  O T  10  
Otoitcm. U M ira  1 JI M n  S łrfi 
*  a s  M2 t l< 4

S TOM ATO LODZY

iirrf in ffi ortodoncja 
i, PROTETYKA 
CHIRURGIA

wwautoffl BtologlaiKrekou.pl 
Slmmo», U. tiioUnalsaa 7 (boona RyMu) 

W . 833 IS  T l  M 8. W . kOM. «84 W  »  34 
crwniaai 0.00 - 20.00

( 12 .00- 16.00 przerwa)

AGENCJA N ER U C H O M O ia 
„Wilka" 

Pszczyna, ul. Kopemka 20
l a a «  Uldbm JUW-IpekłZUS«

Sprzeda domy (50 ofert):
w Psztzyrią Goczałkowicach, 

Jantowicach, lącą stary surowy 
nowe dorrw seonerty domów. 

Sprzeda ml fi sikania: 
M-3,M-4,Mj,mieszkarú bezczyrv 

saowe w seqinenöch domów. 
SprMda<faia*dn»of»rt): 

w Pszczynie, Rastu, Janfamicach, 
Gocza)kcn»icach,Ł̂ ce,W3eVWeiMej, 
Poriti«, Cwkkach, Rudołt»Mcach

lokatę w centrom rrśasła, 
irłsataria.dary 

Zapewniamy fachowy obsiug« 
prawną, kndytK wycâ lpoctaWy 

gKKkzŷ ie 
Tal 033 2114156, £04 992 450

Pnayna-NOWE DOMYW BUDOWIE
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TELEFONY K O M O R KO W E

TELEFO N Y KO M Ó RKO W E
Skup, S p m d t L  Zamiana 

Ade»orf» Samte. Uauwanie Mo«atf
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I . I , r . .  0  52 « r - M - 3 »  K f i  SUffR Tu j » m u
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41*20* P w a v m . ul Dworcowa U____ ________________

T K A N IN Y

irotnycn. tuwaManycA
„ A L T M E X "; «Urwiowa/n.«»,* A PW  „A L I 
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tel.! 032 326 32 00. 447-3602 

kom.: 0506-105-032

U B E Z P IE C Z E N IA

P O lSK It
lOWMtmWO
U B H P I K K Ń

PSZCZYNA
ul M U 6  

o l  M J 0 -U J 0  
Von. 502424323 

Id V ta x  «3 2  2W -53-53

T.U. ALLIANZ
L Oai"r • B PanrfagM 

P U U I U . J .  P a l n i »  * 1 .0 U 2 1 C 5 1 1 9  
M â t  M > » w i « » i 4 n a  0 * 4 2  131 620 
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| (’nHmrin.R-*.! Ilfcwrr.miT'AninHK ,ÄAKM‘ I
P.:» cm M, J . jírrlizj iú.'.

U B E Z P IE C Z E N IA

J * /o * l* w  G ą jd *
-p+rt¿miy < M W r y »  •

: a a a S S 5 ^ 5 g Æ l

ZAKŁAD IŁIKTIO INSTKlACYJIfY
K o n p U k w

I  w l«k tro ln »ta l«c y | n u  L _

S S S ^ 1 ^ E ^ L ,¿U ii> tM

b IM  M ao ta ld q )»  »-.y—Kon—k 
IN S TA lA C JE E lE K im C Z N E , ODGROMOW E, 

M A F M O W E .P O M IM Y  
P n c q m a . u l  Parkow a 18, t e l  M 3  081104  

t a U t n 0 3 Z 2 W 1 4 M

U S Ł U G I P O G R ZE B O W E

4P**"* Suimto* I«1a/ 
p B J s r im , ul- B lN ilu  1 )

taittss MJ 210 é€ «1

USŁUGI POGRZEBOWE
K o m p le k s o w e  u i l w p  p o g rze b o w e  

w ie ń c e ,  p a lm y :  w i ą z a n k i

r n u n a  Kap u  p ^ a s ^ o ^ a t o « * «
t o p i o n a  p o ;o i ia -u m  

• rro d  twa przy z m o ly n i)

Razhczany ZUS. KRUS. W B t 
w momencie złażenia koiroletu 
dokumentów
(wypłacamy różneo w gotówoo)

U S Ł U G I S Z E W S K IE

• K o m p lo k o o w o  r>ao
• u «^ > o ' N o lo tn ic ro
• u e ^ig l krow i ock lo
• o o o rro nto rlo i

O OtHIWlO
T ^ .

PMtona. IR R  O n t r ^ P  T, W . « 2  U T 10 *3

NOWA SIEDZIBA!
Ekologiczna Pralnia Chemiczna

„ i> u rtN ”
P r z e n i e s i o n o

im ul. Sokoła 3 
(naprzeciw  divorça PKP)

Złipr<lKZMmy do nowe; Siedziby!!!

SUPER PROMOCJA !

C WRZESIEfyp

9,90 zt
KURTKA

/ Faua /

PŁASZCZ
!  flaiiTZ /

Zap raszam y: _ 5
r ó U e n n i e  7 . 0 0  - 1 » . 0 0  

sobota /.Ol) - 14.00

te l. 032 210 iO  6& 
kom. 0 601 338 222

Zatrudnię na stanowiska 
RZE2NK- SPRZEDAWCA 

lubRZEZNIK

do dobrego sklepu 
mięsnego w  Tychach 

(pełny etat).

Miła atmosfera i atrakcyjne 
wynagrodzenie.

Tel 0608 73 63 92

Pwaii^aiYKiłjYijinijKiji^rrurtotńjwn
iprono« wintu rfcu Inn».
iV.in>:pnl)
- Y^tsxtterb mnriiir,a«antt
■ Of.ç<rf̂ poUM nXft/roc 
IkcrmntatywnaK
• sujetóte kr,v.j ¡ngWjkfcą*
■ ciyńre prróijiaty »ate
- wpoki u i lu n c K t t o i
■ ’¿ y .M rid  <3tc»if.afcr*) a v © 3 5 «  
-vrtikodjSösaMjt 
äwinntu)an>:• pncfrcpetyM X
- ’¿ y .M rli I úo:»cc.ikrM a v o X W i
Oafeyzitnraom no- pr>:^ pccst>: 
•-we« C.’ m  ¡des « r a a  
•kcaizfrciandip i 
A  UtoGfcrtskttl.5131031 S3

G I E Ł D A  P R A C Y
Powiatowy Urząd Pracy w  Pszczynie lnform i|e. Ze aktualnie 
dysponuje ofertam i pracy w  następujących zawodach:

pttíKAnntai'

Kcítauiacja Staa l'ickuAla 
XdlJUallli U «Jjx i< i 

z  I.k'a y .'ú  J I J A 'a io  u .

'¿m iivi* ylL pcKMUiy
u v^yiytdjúe <.v j u  .ulcwi 

u. slu>iL¿yk'!2 LulíLí^iiiLjj’vyeu
lu .b o  U o jild k l  

p jd  jiiuue:viu u J .  0'tl-1'M7-2D

r.« \-i ń

U S Ł U G I T R A N S P O R T O W E

P R Z E P R O W A D Z K I
n W B K 1 W S a 8 & fÄ S R A |

t o i .  6 1 1  a i  4 1  5 1  
t a l .  0 3 2  4 4 7  0 9  3 0

PRALNIE

¡Q jg ó e io 6 t-  
AnïKcrUJV)

H o f f  "i Zam 'íM C T,1'
7 . i t r u i í n l  n . i  « n n m r u k o :  

):n<h*r7.? luriíllm irU 
avaüíu na sicía kvicbiü. 

Iłłociilfn-y pî cę ti.i pełny 
7 i  I n  te  K 'ü n w a  n j v l i  p m a 'm y  

y  w )- :y t d u ic  IV  lu t  d ü ic » :  
in .ęta«i.'-CT,'It(ą|hi-irrbanil:i->tTO.(' ii 

lub o kôntf.l« pod numcrcia 
U-L 6VH4-17-20

. . .

Zakład Mięsny KLOC 
n  trudni W w o w c a w  loŁC 

o r a  n u g a z jT t e r a w l a n y ^ a M t l  

Kontakt: U 2 2 1 1 (4 5 4 15*1377671

Różne
KUPIĘ KSIĄŻKI UŻYWANE 

PtAqj GOTOWK* uL  5M  2 «  450

INFORMUJĘ,
2E NIE ODPOWIADAM 

ZA DŁUGI OJCA! 
JADWIGA FRYS

Nauczyciel in fo rm atyk i, nnuczytial 
przodm iotów  u w sd o w ych  technicz
nych - good ita --»-¡m agm  w ^ stsk e-  
n*-v>yćsa km unkcw ez przygotCM-anem 
p id »9 o cz n ym  (pra ca w  Poczynię)

A iy ita n t pn>)aktanta - wyksztafcenie 
lit d ie b u iy Jiin c . znajom o^ progran-u 
AUTOCAD (ta n ia  budc*«fana)

Kasjar w alu tcw y - w yłesrtałetrie irechie, 
m ile »icb«-ry Kzs kamera -M ilutowe^} 
(praca w F W iy^ K a cH

Elaktronik lub autom atyk -  '«yfcstake- 
nie b e iu ikcw e (praca w  GoczafccAKach. 
te l C02 449 CO 59)

Spawacz, ślusarz, w ytaczarz, frazar. to
karz, a lak tryk  frazar -  w ym igane w y  
kató łcerie zawoefcw«« kierurłiow e. m ile 
widnarry staż pracy Ipraca w W cłi, Krzyćo- 
■AicacU StudoenKad i, Psczynie)

Robotnik kolejowy - wym agane w y  
ksta icerie  nwodow ie, irećk ie o profiu  
techricznyn (pocodow caz WWO

O grodnik - pielęgnacja koron cłzew  przy 
utyciu techrik a lp ristyan ych  - prawda-w 
cap tzeskd i-  w ynoganepra’w o )u d yk at 
6 (pracodawca wCywM kech)

Cukiernik - wymagane wykstałcerie We- 
ruritcrwe.rrile w  d a iry  staż pracy w  n w -  
dbe (praca w  PM-kmkach)

Sprzedawał (oaeaony itcpeó niepeł- 
rosprownoicO - wymagane wjksztafce- 
nie ir « k ic  cbsfuj» komputera (praca w 
Psz«2 ynie)

Stolarz -  wymagane wykształcenie 
kierunkowe; staż pracy mile widoa- 
ny (pr*:a w  Goczałkowicach-Zdroju. 
Pszczynie)

Barmanka - wykształcenie tawodowe, 
iredrie. mile widziany staż pracy w  zo- 
wodzie (praca w  Radostcwkach, Suszcu 
Goczałkowicach-Zdrc^u Jankowicach. 
Pszczynie)

Krawcom - wykształcenie kierunkowe, 
mile w«fcnny staż pracy (praca w  Pszczy 
n»e. Kobielicach)

Kucharz, pomoc kuchenna - wymagane 
wyksztBłcene kierunkowe - dot kucha
rza. craz staż pracy w  z s r a c b t  (praca w 
Pszczynie)

Zaopatrzeni«« ory urcguto-c - wymagary uregi 
Wfliry aosuiek do słu±iy wojdńwej, pra
wo jszdykat B(praca w  Pszczyn rj

Finna budowlana
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wynajmie lokale na działalność gospodarczą o powierzchni:

lnformac|e można uzyskać 
w Usługowej Spółdzielni Pracy (Dom Usług), II piętro, pok.18 

tel. 032 210 32 OB lub 032 210 43 65

Nasze lokale na terenie Pszczyny s*| najtańsze! cen  ̂ Uz90dnienia
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Regionalnie, a jednak międzynarodowo
PSZCZYNA. Szkoła to dla wielu młodyc h ludzi obo
wiązek. Ale nie brakuje przecież tych z ciekawymi 
zainteresowaniami, którzy chcą robić i poznawać 
więcej, niż jest to możliwe w  szkolnej ławie. Tacy 
właśnie są uczestnicy polsko-niemieckiego projek
tu „Woda regionalnie, a jednak międzynarodowo". 
W  sierpniu zakończył się jego drugi etap.

-sierpnia, tuż przed burzą, 
)która siała spustoszenia na 

do Pszczyny przyjecha
ła lc-osobowa grapa młodzieży 
z niemieckiego Pasenwalk oraz 
opiekunki: Dorota Kuczia i Wfltrod 
Betzeler-Schelłin ze Stowarzysze
nia Ekologu i Edukacji Ekologicz
n ą  przy Uniwersytecie w Osnabra- 
eck. Teraz to oni przyjechali w gości 
do pszczyńskiej młodzieży, która 
odwiedziła ich w m aja Ta wizyta 
to dragi etap polsko-niemieckiego 
projektu .Woda regionalnie, a jed
nak międzynarodowo", o którym 
pisaliśmy już w majowym nume
rze Gazety. Niemieckich kolegów 
przyjęli: Katarzyna Rozmus, Anna 
Szczyrba, Marcin Nowok, Woj
ciech Ficek, Aleksandra Jurczygą 
Mateusz Kałus, Barbara Kędzior 
-  PG 3, Hanna Biały, Wojciech Jur
czyga - PG 5, Maria Kuczia - PG i  
oraz polskie opiekunki projektu: 
Anna Biały oraz Lucyna Jurczy
ga z ZS nr 2 w Pszczynie. Projekt 
wymiany młodzieży otrzymał dofi
nansowanie Fundacji Roberta Bos
cha (projekt jest współfinansowa
ny także przez Polsko-Niemiecką 
Współpracę Młodzieży oraz urząd 
Miejski w Pszczynie).

Ktoś mógłby pomyśleć, że dla 
uczaaiw z trzech pszczyńskich gim
nazjów był to przedwczesny koniec 
wakacji. Ale nk bardziej mylnego. 
Każdy dzień dziesięciodniowego 
pobytu Niemców byl wypełniony po 
brzegi. Badaniami, obserwacjami, 
rajdami. Był też czas na sportową 
rekreację i zwiedzanie. Wszystko 
jednak kręciło się wokół jednego te
matu: wody.

Badali wodę w Pszczynce
Jednym z najważniejszych punk
tów projektu było badanie czystości 
wody w rzece niemieckiej i polskiej. 
W Pasenwalk uczestnicy projek
tu badali czystość rzeki Uecker, w 
Pszczynie -  Pszczynki. I tutaj przy
szła pora na porównanie wyników. 
Najpierw odwiedzili goczałkowicki 
Zakład Uzdatniania Wody' i poznali 
różnice pomiędzy odpowiednikiem 
tego zakładu w  Niemczech. - w  
Pasenwalk wykorzystana jest woda 
grantowa, nie trzeba jej specjalnie 
uzdatniać, trzeba tylko usunąć że
lazo i mangan i można ją byio pić 
bezpośrednio z kranu, w  Pszczynie 
wykorzystuje się wodę powierzch
niową. w  wodocsą gach udostępnio
no nam laboratorium, pobraliśmy

Mateusz Kaim
Ten projekt dał mi dużo nowych doświadczeń i 
informacji. Nawet podczas wycieczki do Krako
wa dowiedziałem się sporo nowości choćby o 
kościele Mariackim, w którym bytem już prze
cież nieraz. W  Polsce robiliśmy te same badania 
cd  w Niemczech i to byb dla nas nowość. Choć 
jakiejś specjalną różnicy pomiędzy czystością 
w niemieckiej rzece a Prażynce nie widziałem. 
Tam złowiłem dużego raka i tutaj też. Podobała 

mi się tak niemiecka, jak i polska część projektu. Z tym że tutaj to my musie
liśmy dbać o naszych gości, wypełniać im czas. Moja rodzina cbbrze przyjęła 
niemieckiego kolegę. Oprócz mnie nikt nie potrafi rozmawiać po niemiecku, 
ale jakoś sofcie radziliśmy.

Anna Szczyrba
Obie części projektu były ciekawe. Najważniej
szą że potrafiliśmy się wzajemnie dogadać. 
Niemiecką grupę tak samo interesowało to, co 
robiliśmy w Polsce, jak nas, gdy byliśmy w Niem
czech. Nikogo zadania nie nudziły. A do tego 
sporty, n ¡ektóre ekstremalne, jak spływ kajakiem 
Pszczyn ką. Dzięki projektowi przestałam się bać 
wody, bo wcześniej do kajaka bym nie wsiadła. 
Kfctie najhardziej podobały się badania fosfora

nów i azotanów w wodzie oraz badania, które wykonywaliśmy w goczałko
wskich wodociągach. Zbliżyłam się do chemii, a to dla mnie bardzo ważne, 
bo mój zawód będzie z nią związany. Wszkołetaldch ciekawych badań nigdy 
nie robiliśmy

wodę w Pszczynce i  mogHśmy ją 
tam zbadać -  mówi Dorota Kuczia.

Później nad Pszczynką w swo
im mobilnym laboratorium badali 
wodę pod względem bydrobiologicz- 
nym. Sprawdzali czystość, mętność, 
zapach, temperaturę oraz odczyn 
pH. I choć barwa wody w  naszej 
izeee zachęcająca nie jest, okazało 
się, że me jest z nią tak żle. Zapach 
w normach, przekroczone zostały 
tylko związki organiczne; fosforan 
i azotany. Ponadto zwierzęta, które 
tutaj znaleźli wskazują, że woda nie 
jest bardzo zanieczyszczona.

Emocjonujący spływ
Grupa polsko-niemiecka zwiedza
ła Pszczynę. Kraków, była też na 
Szyndzielni. Dużym przeżyciem był 
dla nich spływ kajakowy Pszczynką. 
wyruszyli z Ośrodka Sportów Wod
nych w Łące, meta była w dzikiej 
części pszczyńskiego parku, nieda
leko Pokazowej zagrody Żubrów. 
Wieki z nich pierwszy raz pływało 
kajakiem. Trasa była dość trudna, 
w jednym miejscu musieli przeno
sić kajaki, ale zgodnie stwierdzili, 
że była to duża atrakcja projektu w  
nastąmej części odbywał się rajd za
daniowy bułwarem wzdłuż Pszczyn- 
ki. Młodzież podzielona na polsko- 
niemieckie grupy otrzymała koperty 
z wykonanymi wrzesniej zdjęciami 
roślin i charakterystycznych miejsc. 
Ich zadaniem byio je odnaleźć, sfo
tografować ssę na ich tle oraz opisać 
spostrzeżenia w języku polskim i 
niemieckim. Zdjęcia byiy częścią 
wystawy, którą stworzono ostatnie
go dnia pobytu niemieckiej młodzie
ży w ogrodzie domu nauczycielek w 
Wiśle wielkiej. Znalazły się też na 
niej wykonane podczas warsztatów

ten

Rzeczywisty pożytek
Tak nauczycielki, jak i młodzież 
uczestnicząca w projekcie są bardzo 
zadowoleni z rezultatów. Anna Bia
ły i Lucyna Jurczyga podkreślały, że 
założenia udało się zrealizować w 
łoo96. Głównie dlatego, że wszyscy 
bardzo się zaangażowali. Wiltrad 
Betzeler-ScheDin oraz Dorota Bu- 
czia, opiekunki niemieckiej grapy, 
nie spodziewały się, że projekt przy-

niesie aż tak rzeczywisty pożytek 
młodzieży. - Czasem coś inaczej wy
gląda na papierze, a inaczej w rze
czywistości. Nie sądziłyśmy też, że 
na przygotowanie projektu będzie 
trzeba poświęcić aż tak dużo cza
su. Pracowałyśmy nad nim półtora 
roku -  mówią

Dorcxa Kuczia mieszka w Niem
czech, ale jest pszczynianką. Wil
trad Betzeler-ScłeSin przy okazji 
projektu pierwszy raz miała okazję 
byc na południu Polski. Nasze mia
sto ją  urzekło. Zwłaszcza zamek i 
park - Podoba mi się, że stara część 
miasta rzeczywiście jest zachowana 
jako stara. Czuć to na każdym kro
ku. w  zachodnich Niemczech stare 
budynki się burzy, w Pszczynie, rze
czywiście się o nie dba -  mówi pani 
wiltrad

Łzy na pożegnanie
Uczestnicy projektu spędzili razem 
20 dni, po połowie w Niemczech i 
Polsce. Nawet polska grapa musiała 
się zintegrować, ponieważ składa się

z ucznió wWku gimnazjów. Wszyscy 
jednak żałowali, że projekt się skoń
czył, o czym świadczą min. wpisy w 
kronice, którą prowadzili przez cały 
czas trwania projektu. .Widziałam 
pełne obaw twarze naszych go
ści, gdy wysiadali z autobusu. Dziś 
byłam świadkiem, jak nie potrafi
li przerwać pożegnań i uscisków. 
widziałam ich łzy-, gdy odjeżdżali, 
żądali zapewnienia, że jeszcze .coś 
takiego’  zorganizujemy" - napisała 
Lucyna Jurczyga. Anna Biały pod
kreśliła, że młodzież byia wspaniała: 
JDla takich chwil tym bardzię się 
cieszę, że jestem nauczycielem-.

Bo młodzież nie mogłaby się 
wykazać, poznać wielu ciekawych 
rzeczy i ludzi, gdyby nie praca or
ganizatorek wiożona w projekt. 
Można nic nie robić, ale wtedy nie 
ma wrażeń i doświ adczeń. A tych 
uczestnicy projektu .Woda regio
nalnie, a jednak międzynarodowo" 
mają naprawdę spory bagaż

Marcela Pniok
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Kiedy wielki remont?
KOBIÓR. Sala audiowizualna na piętrze, pracownia plastyczna, muzyczna 
i salka integracyjna, to tylko nieliczne pomieszczenia, w  których mają na
stąpić zmiany po przebudowie Gminnego Domu Kultury. Jednak o tym, 
czy prędko to nastąpi, zadecyduje konkurs.
TĄTtoku jest już opracowanie 
> V koncepcji oraz dokumentacji 

projektowej i  budowlanej przebu
dowy ohiekw razem z kosztcnsa- 
m i jest ona niezbędna do złożenia 
wniosku o dofinansowanie inwesty
cji, bo władze gminy pieniądze na 
ten ceil starają się zdobyć w ramach 
Programu Odnowy Wsi Trzeba się 
spieszjć, bo termin składania doku- 
mentow przypadnie prawdopodob
nie na październik

Powstająca v.1aśnie koncepcja |  
w dużej mierze oparta jest na su
gestiach mieszkańców, którzy mieli 
okazję przedstawić je podczas zor
ganizowanego korcem marca spot
kania. Zastanawiano się wtedy, co 
należy zmienić i jaki kształt nadać 
GDK- komercjalizować czy pozo
stać przy zaspokajaniu kulturalnych 
potrzeb mieszkańców. Dziś już jest 
pewne: - Dom Kultury- nie stra
ci swojej dotychczasowej funkcji 
Przekształci się w Centrum Kultury 
i Integracji Społecznej -  mówi dy
rektor GDK, Jacek Turalik.

Dlatego też, wbrew wielu pro
pozycjom, które padły podczas 
spotkania, wiadze nie zamierzają 
poddawać specjalnej rozbudowie 
kuchni. -  Istniejącą kuchnię prze
kształcimy tak, abybyio tam miejsce 
na przechowywanie i podgrzewania 
posiłków -  wyjaśnia Eugeniusz Lu- 
bański z Urzędu Gminy. Ponadto 
tak jak i w pozostałych pomieszcze
niach, zostanie zmieniony jej wy
gląd wizualny. Zarówno z wewnątrz

JaUl y r t r la  uda slf w ygrić konkurs. GDK rostirla gnintowila wyremontowany.

jak i z zewnątrz txudynku ma znik- przekształcić w nowTjczesną salę
nąć niemodna i uciążliwa boazeria. 
wymieniona zostanie stara insta
lacja elektryczna, a ściany zostaną 
pomalowane. Gruntowny remont 
przejdą wszystkie znajdujące się w 
budynku sanitariaty-. Dodatkowo 
na parterze powstaną toalety dla 
niepełnosprawnych. - W  sali wido
wiskowej na parterze wymieniona 
zostanie stolarka okienna i drzwi, a 
także pokrycie dachow-e -  wymienia 
Eugeniusz Urbański Zamontowana 
zostanie tam również kłimatyzaga. 
To nie koniec zmian. Na parterze, 
który zostanie przystosowany dla 
osób niepełnosprawnych znajdzie 
się pracownia plastyczna, a także 
garderoba dla artystów, wystę
pujących na scenie. Lifting czeka 
także znajdującą się na piętrze tzw. 
.galerię”. Po remoncie ma się ona

audiowizualną z profesjonalnym 
nagłośnieniem

Władze gminy nie zlekceważyły 
również próśb przedstawicieli ko- 
bśórskich organizacji  o zapewnienie 
im miejsca do spotkań i prób. Na 
ten cel przekształcone zostaną salki, 
które GDK odzyska po rozbudowie 
szkoły. Powstaną w nich sala inte
gracyjna i sala prób taneczno-mu- 
zycznyth.

Termin remontu uzależniony 
jest od sprawy zasadniczej -  czy i 
kiedy gmina wygra konkurs. - Je
śli w tym roku się nie uda, to nic 
straconego. Konkurs pcwtarzany 
będzie co roku aż do roku 2013. W 
którejś edycji musi się udać, będzie
my próbować do skutku - zapewnia 
Lubański

K a t a r z y n a  Z a ją c

INFORMATOR MOTORYZACYJNY
AUTO -  ZŁOM
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Urząd bliżej nas
KOBIÓR. W  kolejnej odsłonie cyklu, w którym pre
zentujemy kobiórskich urzędników, przedstawia
my sekretarza gminy.

Bronisław Gembalczyk w kobiór- 
skim urzędzie pracuje od 1991 

roku, jednak jego przygoda z pracą w 
administracji rozpoczęła się znacz
nie v.-cz«niej i jak o m  mówi, przy- 
padłaem. Po ukończeniu studiów 
prawniczy-ch, po to aby wspomóc 
rodziców po<^^ pracę w urzędzie 
Miasta i Gminy w  Pszczynie. - Pra
ca w administracji mnie zafascyno
wała - opowiada. Po roku trafił do 
kopalni .Krupiński', a petem do 
urzędu Miejskiego w Żorach, gdzie 
przez sześć lat pracował jako radca 
prawny. Do Kobióra przeniósł się na 
prośbę w'ójta, Stefana 
Ryta. - Choć posada w 
Żorach dawała szansę 
awansu, ta w  Kobiórze 
też była niemałym wy
zwaniem, byśo to prze
cież tworzenie gminy 
od podstaw - opowia
da sekretarz, o  swojej 
pracy w urzędzie mówi 
krótko: - TO po prostu 
siużba społeczności 
lokalnej, a nie żadne 
sprawowanie wiadzy.
To trudna, czasami za-

- To świat, który staram się chro
nić, ma on dla mnie duże znaczenie
-  kwituje. Zdradza jedynie, że czas 
po pracy to czas przeznaczony właś
nie dla rodziny. W chwi
lach oddaje się dobrej lekturze albo 
uprawia sport. - Zacięcie sportowe 
zostało mi jeszcze z czasów młodo
ści - prcyznaje.

Bronisław Gembalczył. oprócz 
marzeń osobistych, tydi związanych 
z rodziną, ma>śdno dotyczące pracy.
- Chciałbym, ¿ełiy kiedyś w sposób 
pozytywny oceniono mofo dżialał- 
n M  samorządową -  wyznaje, (zak)

O zvau prywat-

—

nym mowi niewiele: BrontnwGcnibakzyk
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£ K U -  I U M
Piasek, ul. Katowicka -11 (naprzeciw restauracji Samanta)
tel. 032 211 W  52 www.ekotom.plbiuro@ekotom.pl

ir & t f b ś c

K O TŁ Y  EK O -TO M  O  M O C A C H  10-14 KW 
O  UNIKALNEJ KONSTRUKCJI
- Proces spalania regulowany przez nowoczesny 
sterownik rr Jcroproccsorowy

- Sprawność cepha ponad 84%
- Płynna regulacp wydajność enei-getycznej 
w pi-zedziale 30-100% lYiocy

- Oszczędnośc węgla do 40% w stosunku 
do kodów tradycyjnych
Praktycznie tezdynme spalanie emkj.i pyłów 
kilkukrotnie niższa od dopuszczalnej

- Samoor7ys.7<vają<-ft się palenisko
- Czyszczenie kotła raz na sezon
- Podawaiic węgla do palcriislca stcrov/anc automatycznie
- Uzi-pełnianie paliwa średrio raz na 3 do 7 dni
- Podstaw ow e paliwo: w ygid  sortymcsitu 

eko-groszek II lub pellct
- Kcdy przeznaczone są do budynków mieszkalnych 
do l5CmJ powierzchni użytkowej

- Estetyczne wykonanie
- Acrakcyjna cena
- Duże doświadczenie firmy w prcduk:ji tego typu kodów

W  produkcji pasiadamy także kody stalowe i żeliwne 
o mocach 10 200 kW
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SKLEP FIRMOWY
Pszczyna, ul. Gómoślą-ska 1 
tcl. 032 738-78-00 
PN-PT 8.00-16.00
Ponadto oferujemy:

Rury i kolana czarne
Nasady kominowe
Rotowenty

- wspomagające ciąg w kominach 
spalinowych 
Turbowenty
- wspomagające ciąg w kominach 

wentylacyjnych 
Pustaki kominowe 
Wentylatory 
Osprzęt kominkowy

Szybka realizacja zamówień 
Pomoc techniczna
E-mail: sklep@kominflex.com.pl 
mvw.kominflex.com.pl

S L Ą S K I E  C E N T R U M
P i / m i i  J V í n ' W J X  r jr J  r.

A U T O R Y Z O W A N Y  K O N C E S JO N E R  P E U G E O T  
Tychy, ul. K a tow icka  20, tcl. 032 326 26 26 

G liw ice , ul. Tarnogórska 12, tel. 032 231 17 23
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Psiciyńska Pocita Poetycka
Prezentujemy to lejny odcinek Psa^yńskiej Poczty Poetyckiej pod redakcją poety Wacława Kostrzewy Znajdą tutaj Państwo dużą dawkę poezji, którą tworzą 
ludzie żyjący blisko nas. Pragniemy zaprezentować również Państwa twórczość. Czekamy na listy lub maile z wierszami, które będą dni kowane na łamach 
naszej Gazety i oceniane przez Wacława Kostrzewę. Wiersze można przesyłać na adres Redakcji: Pszczyna, uLWodzisławska 2 lub redakcjaSpszczynskapł

W  kolejnym odcinku Pszczyńskiej Poczty 
Poetyckiej przedstawiamy wiersze nadesła
ne przez Tomasza Barona.

Pan Tomasz 
ma wykształce
nie humanistycz
ne, jest autorem 
i gospodarzem 
programów IV  
o literaturze i 

programów TV o archi- 
rownież autorem filmów 

dokumentalnych i reklamowych, cał
kiem niedawno wydal swój pierwszy tom 
poezji zatytułowany _wy czucie*.

w wierszach Pana Tomasza podoba 
mi się kondensacja słów i zastosowanie 
ważnej w poezji zasady .im mniej słów

tym więcej treści". Poezja ta jest blisko 
żyda, otwarta na świat odsłania to co 
w życiu piękne, ale i ulotne. Podmiot 
liryczny jest wyrazisty, a wiersze mają 
rytm. Brakuje mi jednak metafor i prze
nośni Przenośnia w wierszu pełni funk
cję estetyczną, przemawia do wyobraźni 
czytelnika i jest zespołem słów, których 
znaczenie jednych zostaje przeniesione 
na znaczenie pozostałych

Panu Tomaszowi gratuluję talentu 
poetyckiego! Polecam lekturę wierszy 
Arthura Rimbaud i Paula Ełuarda.

Pozdrawiam Czytelników!
Wacław kostrzewa
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Kulturalny rozkład jazdy
Peron artystyczny
6 września w Kobiórze rozpocznie się międzynarodowy plener 
malareko-folograficzny. Przez cztery dni artyści z Kobtóra oraz 
zaproszeni fotografowie i malarze z miast partnerskich gminy 
będą podróżować po powiecie i fotografować oraz malować tutej
sze dworce kolejowe Plener zakończy wystawa powstałych w jego 
trakdeprac.

Źubrowisko i Skate Jamę
6 września na pszczyńskim rynku odbędzie się kolejna edycja 
Przeglądu Amatorskich Zespołów Młodzieżowy* «Źubrowisko 
2008’ , Swój udział w przeglądzie z&tasilo w tyra roku 17 zespo
łów, które uprzednio wezmą udział w specjalnych warsztatach 
prowadzonych przez zawodowych muzyków w Pszczyńskim 
Centrum Kultury. Tam też odbędą się wstępne eliminacje. W y
typowane zespoły wezmą udział w konkursie na rynku. Rozpo
częcie przeglądu zaplanowano na 12.00. Na zwycięzców czekają 
cenne nagrody. Do wygrania są: nagroda starosty pszczyńskiego 
(1500 złX nagroda burmistrza Pszczyny (1500 d ) -oraz nagroda 
publiczności (500 d). Tradycyjnie występy konkursowe zakończą 
się koncertem finałowym i występem gwiazdy wieczoru. W  tym 
roku będzie nią zespól Good Day. Początek koncertu zaplanowa
no na 19.00. Tego samego dnia odbędzie się również Skate Jam . 
Na terenie skate parku zostaną rozegrane zawody. Rozpoczęcie 
zmagań zaplanowano na go<Unę 11.00. Zawodnicy walczyć będą 
w  dwóch konkurencjach: Deska Open oraz Deska Junior. Na 
zwycięzców czekają niemałe nagrody. Pula przekracza 4.000 zL 
Nieco wcześniej, bo Ju i o 10.00 na pszczyńskim rynku odbędzie 
się Graffiti Jam . Tym razem graftkłarze wyselekcjonowani z gru
py wiełu zgłaszających się ekip będą malować na starych konte
nerach na śmieci, które choć dztt zostały zastąpione przez nowe, 
nadał stają się użyteczne podczas większych Imprez.

Dożynki w Kobiórze
Koblórskie dożynki odbędą się 7 września. Tradycyjnie o godzinie 
10.30 rozpocznie je msza św. w tamtejszym kościele?. Dalsze świę
towanie odbędzie się na stadionie. Rozpoczęcie zaplanowano na 
godzinę 16.00. Wystąpią Kobiórsko Czelotka i Koblórzanie. Przy
gotowano również niespodziankę - występ zespołu x Węgier. Tra
dycyjnie święto plonów zakończy się wspólną zabawą taneczną.

... i w Goczałkowicach
W  niedzielę 14 września w Goczałkowicach na boisku sporto
wym przy S P i odbędzie dę festyn dożynkowy. Obchody święta 
plonów rozpocznie o godzinie 14.00 msza dożynkowa w kościele 
pw. św. Jerzego. Podczas oficjalnej czyści dożynek W iesławie Ko
rzeniowskiej zostanie przyznany tytułu Honorowego Obywatela 
Goczał kowlc -Zdroju. Zostanie także rozstrzygnięty konkurs na 
najładniej zagospodarowany ogród przydomowy. Uroczystość 
uświetni występ zespołu „Goczałkowice”. O  iójOO rozpocznie się 
Biesiada śląska. Na 19.00 zaplanowano występ zespołu _Baha z 
Chłopem", a o 20.00 rozpocznie się zabawa taneczna z zespołem 
.FjcpresBand".

Choć ma dopiero 14 lat, jest już mistrzem okręgu w  swojej kategorii wieko
wej. Pasją Mikołaja Przemyka z Pszczyny jest wędkarstwo wyczynowe.

Pasja wędkarska w rodzinie 
Przemyków żywa jest od po

koleń Pan Krzysztof, ojciec Miko
łaja najpierw’ sam zarazi! się nią 
od swojego ojca Karola, a potem 
przekazalją synowi. Mikołaj już od 
najmłodszych lat wykazywał zain
teresowanie wędkarstwem. Pierw
szy raz tata zabrał go na ryby, gdy 
miał 4 lata. -  Już wtedy złowiliśmy 
wspólnie pierwszą rybę - wspo
minają. Członkiem pszczyńskiego 
Kola Wędkarskiego Mikołaj stał 
się już w wieku 10 lat. Początkowo 
łowił jako tzw. uczestnik, dziś po
siada już kartę wędkarską i stał się 
jego pełnoprawnym członkiem.

Specjalnością Mikołaja jest 
spławikowe wędkarstwo wyczy
nowe. Polega ono na łowieniu jak 
największej Bośd ryb w określo
nym czasie. Tą metodą Iow! się 
głównie ryby wolnego żeru, naj
częściej: leszcze, karasie uklejki, 
płotki. To sport wymagający du
żej wprawy, techniki i kondycji.
-  Branie jest częste, trzeba szybko 
reagować. Wymaga sporej spraw
ności -  przyznaje miody wędkarz.
W ciągu pięciu minut Mikołaj jest 
w stanie wyciągnąć nawet do 30 
ryb. Oprócz sprawności potrzebny 
jest również odpowiedni sprzęt. Im 
lepszy, tym większa szansa na suk
ces. Przemykowie nie ukrywają, że 
pod tym względem sporo pomaga 
Im pszczyńskie Koło Wędkarskie.

Najbardziej wciągający w pa
sji Mikołaja jest fa li oczekiwania 
i zmagania z rybą. -  Największa 
frajda jest wtedy, kiedy wyciągam 
rybę. Im większa ryba. tym większa 
satysfakcja -  opowiada. - Ostatnio 
z póhorakilowym leszczem dła
wiłem się" 15 minut: wyciąganie, 
podbieranie i tak w kółko, żeby 
tylko nie pozwolić mu się zerwać.
To bardzo ekscytujące. Człowiek 
jest wtedy w olbrzymim napięciu, 
walczy z rybą, nie może się jej dać 
przechytrzyć i pozwolić odpły nąć -

opowiada z entuzjazmem. Do tego 
wszystkiego dochodzi adrenalina, 
zarówno ta związana z łowieniem, 
jak i z rywalizacją, zwłaszcza pod
czas zawodów.

Trenerem i mistrzem Mikołaja 
jest jego tata. To on go wszystkie
go nauczył -  Tata zawsze dobrze 
mi doradzi i zmobilizuje -  wyznaje 
Mikołaj. Towarzyszy mu we wszyst
kich zawodach wędkarskich, w któ
rych chłopak od dawna z powodze
niem startuje. -  Pizy tade czuję się 
najlepiej i najpewniej - zdradza. Z 
nim też chłopiec rywalizuje w iłośd 
zdobytych trofeów.

Póki co Mikołaj na swoim kon
cie ma już 8  pucharów, w tym ten 
najbardziej cenny, który do jego 
kolekcji trafił całkiem niedaw

no, bo 15 czerwca tego roku. Jest 
to puchar za zdobycie I miejsca 
w Spławlkowych Mistrzostwach 
Okręgu w kategorii kadetów. To 
bardzo cenna nagroda, tym bar
dziej że aby móc wystartować w 
tych mistrzostwach, Mikołaj mu- 
siał najpierw zdobyć tytuł mistrza 
koła. Owo wyróżnienie było prze
pustką <k> startu w mistrzostwach 
Polski, te jednak miody wędkarz, 
ze względów rodzinnych musiał 
sobie odpuście. Przyznaje jednak, 
że udział w nich jest Jego wielkim 
marzeniem i za rok będzie robił 
wszystko, aby n>5c w nich wystar
tować. Marzy również o  udziale 
w mistrzostwach międzynarodo
wych.

Katarzyna Zając
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Prawdziwych przyjaciół...

Z faktu, że żyjemy na przeło
mie dwudziestego i dwudzieste
go piyrszego wieku, nie wiem, 
czy sie śmio< czy ptakać. Jedno 
co idzie pedzieć, to że nie idzie po 
lekku nadonżyć. Kiedyś pod Grun
waldem dla przitdadu używali 
mieczy. Nawet Krziżoki przysmy- 
czyli nom dwa nagie miecze. Za 
Tadka Kościuszki szło sie na bój z 
kosami. Co to łoznaczo? Że sektor 
zbrojeniowy rozwijoł sie powoli. 
Nojpryrwyj pomysł, późnij pro
dukcja ¡eksploatacja, i tak minęło 
trocha (394) lo t Toć nieużywanej 
broni żodyn nie wyćepywoł na 
ha sok. Wszisko szło swoim ryt
mem, a i za tym szło sie nadążyć.

Oztsioj jes inaczej. Nasze sta- 
rziki urodziły siew czasach, kiedy 
bajka ło . Bolku i Lol ku* puszczali 
chyba po ich Abrahamie. Późnij 
łostoł zaś Bolek, kety tyż postawił 
znak pod polskom historiom. A w 
perspektywie siedemdaesienciu 
lot wyprodukowali radia, tele
wizory, laptopy, pa im topy, mp2, 
mp3, mp4, nawigacje i pieron wie 
co jeszcze. Mtodzi wiedzom, jak 
działo to co nowe, omki sie tra
com. Bajtie nie wiedzom zaś, jak 
działało żelozko na dusza, wrencz 
nie majom zielonego pojenda 
co to a  prziyrzond i jak wyglon- 
do instrukcja obsługi. Starziki 
wiedzom. Problem nojwiynkszy

jednak w zrozumieniu świata bez 
tóż, że te pokolynia wyrastały w 
roztcmaitej maści historii. Jed
ni pamientajom łokopy i wojna, 
drudzy som świadkami przeista
czania polskigo wcjoka w zawo
dowca.

W  crim jednak rzea? W  tym, 
że jak burmistrz Szostak przizno- 
woł sie do współpracy zSB. Wyda
je sie, że młodym to  zwiso, bo nie 
do końca nawet ku majom, ło czim 
godajom i na cnym sprawa po le
go. Z drugij strony łojce i starziki 
pieldom sie, bo dla nich to sprawa 
priorytetowo. Wyroków wydowoł 
nie byda, bo łod tego jes sond. 
Ale jak łobserwuja pewne środo
wiska, to łoraz idzie łoboczyć, jak 
brutalno bywo polityka. Nawet 
tukij na szczeblach, kaj bande
ra, pod ketom pływo polityczno 
grupa nie powinno odgrywać 
tak wielkij sprawy. Po wyborach 
w towarzystwie nowych władz 
pokazywało sie trocha ludzi. To 
zrozumiałe. Toć sukces mo wielu 
łojców. Po wielkij a ferze jakoś tvch 
kamratów nikaj nie widać. Nie 
bez przipadek zarazki po tym jak 
zawrzało, rozdzwoniły sie telefo
ny. Tak yno z zapytaniem, czi aby 
newsy na pewno do nos dotarty 
Podobnych zaczeptari, zapytań i 
telefonów tego dnia było wiyn- 
cej. Widać nie mogło to wyzna nie 
obejść sie bez echa.

fto roz kolejny sprawdzo sie 
zasada, prawdziwych przyjadół 
poznowo sie w biedzie Cieka
we yno, cń ftos ło stanie na placu 
boju.
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W iród osób, które 
do 11 września 2008 r. 
nadeilą lub przyniosą 
kupon do Redakcji 
(Pszczyna, 
ul. Wodzisławska 2) 
rozlosujemy 
n agród* 
podwójny bił et 
do Kinoplexu 
w  Blslsku • Białej 
na wybrany film .

KozwiĄZarue
krzyżówki nr 55:
„JE S T MAŁE NIC 
I JE S T  WIELKIE M C"  
Nagrody: podwójny 
b M  do Klnoptocu 
w  Bielsku -  Blataj 
wygrała 
Anna Jurczyga 
z  Wleły Wtafctaj 
Gratulujemy. Nagrody 
wyilemy pocztą.

» \ n  a  ¿3 u  I «  M

Litery z pól ponumerowanych
poziomo: 
l.potrEełcnapG*l 
3.wokM 9*DW f SM {tego 
6.¡flet
7 .o m x a  nkawUdomą 
o.wyp&MtaatiC 
10. dawny nlcwetnk
13. Imkj cyganH
14. rotowfca z rCUnych gaturttw ot/ocon
16. An»zeł.naU*ir .Zezowate sza* Seto*
17.<&K4l:lfr»«any
18. tMtfr 
lO.irteSawSyjjmh
20. intametcwa pogawędka
2Z łotewska w ar uta
24. IKnldy wan nawtolMeJ kro im*
26. e rda (JlorriU
27. sza rzucaiy na szy#
29. pMta a  In li kortu 
».ir*$fcMUDortt
31. w olncwailu ta co w a  
3Zmcl3fZiwanyRaTafitom 
34. osfka

od 1 do 26 utworzą rozwiązanie ■
38.WOIwtxsai 
J9. mul)«lomy 
40 UortW 
41,po«w»onl»ile 
ploncwoc
2 .rat>4 « podsjrzar«go 
3.i*a>3dz) doAdrtatytoi 
4.Srodik tarczy 
S.ofcrp Jamna
7.przKttw/UnU szcza gM3w 
1 Z mafyefc wnosreny 
13. pen la nie

16. appiUe boa wo s to ro
18. z ta Silą
19. uDKr sportowca 
2 1 . W »lacza rzecz 
23... Cartra^ twer
24. posurtęcto w gtza. manewr 
26. zospOtrockcwyz Kor?
» .  fason. moaa
34. Portos d a  Jrairtsa
35. płMO z pttiu

m yil AJschylosa

¡ KUPON-  ñ r  5B
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kinopletf
Bielsko-Biała 
uL Mostowa 5 
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H O R O S K O P
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Redakcji n ie odpowiada za tre £  
o g fa g ó i Redakcja zastczega sobie 
prawo do skracania i redagowania 
przysłanych tekstów . W aystk ie  mate
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bez ZEzw olenaM ydaw cy zabroni one.

Baran 21.03-19.04
Początkiem września spodzle- 

‘ waj sl? pracy w godzinach 
nadliczbowych. lecz pamiętaj o 

umówionych terminach l innych do
datkowych cfcowlązkach. Nie zanie
dbuj swach spaw  prywatnych, tym 
bardziej ze w  rodzinie może pojawić 
się ktos nowy. Ktoś powierzy Cl zapro
wadzenie pcrz^dlu, zas tych, Mórzy 
uważali. Ze nie wytrzymasz napicia. 
C2eka gorzkie przebudzenie.

Byk 20.04-20.05
Znajdziesz sl? pod ostrzałem 
spojrzeń dziwnych osćO płci 
przeciwnej, co spraw/l 2e TWCj 

urok osobisty l sex-appeal rozkwitną 
Posiądziesz tajemnicę, jak zdobywać 
powszechne uznanie. Atmosfera 
Twecp związku staje słę goąca, peł
na namiętności światło dzienne ujrzą 
sprawy ewąd skrywane. Ty sam takZe 
otworzysz się na ctocaenie.

Blttn^ta 21.05-21 j06
«-jfr Otrzymasz nową popozycję 

pracy, spodziewaj słę tatóe 1? «
• '  stc*y. Z łatwość^ pcłionasz
kaZdą przeciwność tosu Bez pospie
chu zrealizujesz l<łee l plany troskliwie 
pelęgrKwane od początku roku. Roz
poczniesz jakieś sprwry podejmiesz 
ważną decyąę. zwiążesz słę z czymś. 
Staraj się utrzymywać dobre stosunki 
sąsiedzkie.

Rak 22.06-22.07
✓ » Nie będziesz mógł wyjść z po- 

dziwu, źe wszystko V3zle tak
i  ! pomyślnie. Przypływ mocy 

portKtfe O  osiągnąć wszechstrcn- 
nosć, uzyskać zdolroSć polonywa- 
nla dystansu l barier języtowych. 
Krewni oraz bliscy sąsledzl c*aźą s^ 
tardzlej uprzejmi niz zwykle. Pod
kreślaj silnie swćją wszechstronność, 
optymizm, humor, starwlaj na przy
gody i odkrycia.

Lew 23.07-22.OS
Postaw na urok osobisty, naucz 
się kpK z własnych słatostek. 

\  Przykładaj wielką wagę eto 
wartości ducha, kcmjnlhwanfc się 
na duZe odległości, zmlenroscl oraz 
rOźrKrodroscl rozwiązań Osoba pfcl 
przeciwnej ufna l pełna wiary, cłcaze 
się warto<ck»ym spizymlerartcem. 
OąZąc napraw, rtczego nie tracisz, 
ale możesz uzyska: w^cę) poprzez 
wzmocnienie struktur jjź Istniejących.

Panna 23.08-22.09
Nleorzeklwarw wydarzenia 
sprawią. Ze ThCĄ cel znajdzie sl? 

¿ty. niemal w  zas^gmęklftosnąslly 
wtalne oraz determnacja Oboczno
ści pacują na Twoją korzyść. W waż
nej chwili cnaźesz się na właściwym 
miejscu Odrzuć propozycji szytoklśp 
wzbogacenia się. ZwląZesz się z klmS 
2arOwro prawnie. Jak l uozuclDwo.

W aga 23^)9-22.10
A  Czekają Clę zmiany. podrOźe

- yO  liczne rowe wrażenia l doiwlad- 
/ \ c z e n la  Osoda pici pzeclwnej 

stwterdzl Ze Twoje towarzystwo to 
przyjemrosć. O Ile wcześniej nogles 
czuć się nieco przygnębiały, w  pierw
szych dniach września humor Clę nie 
opuści. Będziesz optymistyczni? na
stawiony do świata. Otrzymuj wszyst
ko na piśmie.

Skorpion 23.10-21.11
ł f  w domu będzie miała miejsce 

wielka zmiana, unikniesz paniki 
: wynikającej ze spraw nnanso- 

wych, chociaż na początku będziesz 
narzekał nato,2erlestaćClęna nowe 
zakupy, zmiany oraz wydatki. Na tacy 
otrzymasz wszystko, czego pragniesz 
w  tym l mlłoSć. PoHepsza się Twoja sy
tuacja nnanserwa. ale musisz wykazać 
się niemałą cfyplcmacją.

Strzelec 22.11-21.12
a . Krocz do przodu raczej ostroź- 

nie w pracy mogą paść slcrwa 
t( świadczące o zazdrości a nawet 
zawtsa Nfe Interesuje aę, oolnnl wyga- 
di|ą za pecaml. Mądrze rcewlązuj kon- 
nwy, które mogą wywołać rozcEwtęk 
m^dzy Twom życiem prywatnym a 
zawx*»vym  WedyTWoje oczekiwania 
nie sązgaJr>ezocz*kWanlaml uhoc ha- 
nej osoby, właśnie Ty się pewstrzymaj.

Koziorożec 22.12-19.-01
gj-- Początek września to dobry 

. czas na zaplanowanie podro
ży. Teraz też dobrze ułożą się 

stosunki partnerskie. Staraj sl» nie 
wpadać w  panikę po 10 września. 
Miesiąc ten może się okazać nad wy
raz szczęśliwy. Zwroc uwagę na Udzl 
spod znalu Kcelcrożca l Raka, ktćrych 
spotkasz w  tym miesiącu.

W odnic 20.01 -18.02

R Przez pierwsze dwa tygodnie 
masz świadomość. Ze panujesz 
nad sytuacj% Nie brakCl również 

wlaiy we własne slly. Uważaj podczas 
parkowania pojazdu l manewrów na 
ograniczonej przestrzeni Po 3 września 
możesz wyjSć zwycięsko z poważnej 
sprzeczki Ub wygrać sprawy sądową 
przECkvto ctożej organizacji czy Insty
tucji 8 września sprzyja r»cv.ym przy- 
ja2nlcm Ikortaktom.

Ryby 15.02-20.03
-4. Masz dużo szczęścia w  mi- 

loscl kontaktach towarzy- 
sklch l przy podejmowaniu 

spontanicznych decyzji. Jednakże na 
początku miesiąca możesz odnleSć 
wrażenie żelnnlnłe są zEyt chętni do 
wspćłpracy przy wprowadzaniu po
prawek, usprawnień l zmian. Tłudno 
Cl będzie powiązać tenlee z woncem. 
sacze^ame jesn w  połowie września 
zdecydujesz się na zmianę.

vnvw.infopres.pl -Twój Portal Regionalny 2 września 2006

http://www.kinoplex.pl


S Z E S P O Ł Y  FOLKLORYSTYCZNE _________________________________________  ______________________ GAZETA PSZCZYŃSKA

rze repertuaru i dopracowaniu le. - Jak o  osoba obyta z folklo-
kroków tanecznych chętnie po- rem ma zawsze dla nas sporo
magają im panie 2 dorosłego cennych wskazówek -  podkre-
zespołu, z jego kierowniczką, ślają przedszkolanki.
Bronisławą Konieczn}- na cze- Katarzyna Zając

„Mali Studzieńczanie^to zespół, który na dobre wpisał 
się w tradycję studzieńskiego pszedszkola. Od począt
ku lat 90. tamtejsze nauczycielki uczą tarica i śpiewu 
najmłodszych. Ich występy można podziwiać nie tyl
ko podczas gminnych uroczystości.

otworzenia zespolą 
zrodził się w  zespole folk-

t jm

towarzyszą w  
stępach dorosłego zespołu.
Od czasu przejścia Danuty 

Szymonek na emeryturę, zespo
łem zajmują się Teresa Dzida i 
Krystyna Kempek, które rów
nież swego czasu występowa
ły  w  zespole .Studzieńczanie'. 
- To olbrzymia przyjemność 
pracować z dziećmi i  zarażać je 
tą miłością do folkloru -  mówi

Teresa Dzida. A  przedszkolaki 
chętnie zasilają szeregi zespołu. 
Co roku w  skład zespołu wcho
dzi około 3 0  dzieci. Co istotne, 
co roku opiekunki muszą szko
lić nowych członków, bo zespól 
tworzą głównie 6-latki, które po 
roku opuszczają przedszkole. 
- To trochę taka syzyfbwa pra
ca. ale warto -  mówi Krystyna 
Kempek. Zwłaszcza wtedy', kie
dy tak jak  to było w  roku ubie
głym _MaH Studzieńczanie" 
zdobyli Grand Prix na Przeglą
dzie Jasełek w  Suszcu.

Opiekunki dbają o to, aby 
próby i  występy- zespołu byiy 
przede wszystkim zabawą, 
zwłaszcza dla samych występu-

Zadzwoń g (032) 42 31 651 I umów slp na BEZPŁATNĄ ioKcjg prćbt^l

Z«f)reta2fimy na nauk? cpy:
2 Jt ’ Kuylûiid(urtjHtl^

j r j î Ç A  • GHoro klasyczna 
m  • Guara dcfctryczna 

S 'J  VícJuJ

Z3pra«?rvy ’M u  rviUKIKAl\Efxogr.jm >-<Jl;>«r<ol|u!:o« ‘  £0 is'cb
•UlMiraldtl c*y.  ̂es ' M mrüjjw'
>SlliNfcyia»xyfca -\M!j¿tuí.k; ( HV . l o - f . t i a  ¿a»* ft'.l

Szkoła Muzyczna

PSZC ZY ltt. ul. Kopernika 25 |Dam Ushrç) cenmim.edukacjl.pl

B A R M
t le n o w y  ■ ë JM

Terapia antynikotynowa 
Ttenoterapia 

Masaż Ucznkzy 
Kosmetyka tradycyjna 

Solarium Turbo 
Fryzjer damsko-męski

43-211 Fíavek. ii. Katowicka 2iA 
W. 032 448 43 «  
tvM«c«><3enba(pi 

làQKXîWf in  pt W  W  1 9 »
tipsy - fiberglass
^etía-jb, A to tro  sddane)

N O W A  S I E D Z I B A !
Pszczyna, ul. Batorego 26, telefax 032 210 24 21, kom. 0 608 632 883

LĄSKA S Z K O ŁA  N A U K  U Ż Y TE C Z N Y C H
Szkoła Policealna
ugt.Kza nabór tw kim;nki:
KOSMFTYKA
TRYZJERSTW O
M ASAZYSfA
BUD O W N ICTW O
A D M IN ISTRA C JA
HOTELARSTWO
TURYSTYKA
INFORM ATYKA

Srkota Policealna 
cglawa ttetór na kieiunk : 
LOG ISTYKA 
SPED Y C JA  
STU D IU M  D ETEKTYW ISTYCZNE 
GÓ RNICTW O 
I  IN N E

43-200 Poczyna, ul. Kopernika 38, tel 0 32 210 10 -10. 668 805 328, w w w .ssnu .p l 
43-100 Ty<*v, ul. Andersa 40 (Ekonom ik), le i. 0 32 327 18 69, 606 90 83 28
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